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	世界のコイン   WORLD COINS	 	

	古代ギリシャ･ロｰマ ビザンチン その他  ANCIENT GREEK･ROMAN,BYZANTINE etc,.	 	

	古代ギリシャ  Ancient Greek	 	
	アッティカ アテネ  Attica Athens	 	

第１部  SESSION 1
午前 10 時〜午後 12 時 30 分（予定）

LOT No.１〜354

	 1	 テトラドラクマ銀貨  AR Tetradrachm  circa449-413BC  Sear2526  17.20gm  アテナ女神の頬に傷がありますが
	 	 彫が深く良く打刻されています｡裏面のデザインはフクロウ,オリｰブの葉と月, AΘE共すべて表せています｡ 
	 	 	 Tone VF+	 ¥100,000
	 2	 テトラドラクマ銀貨  AR Tetradrachm  circa455-449BC  Sear2526var 17.14gm アテナ女神の頬に穴とスクラッチ
	 	 あり with hole and scratch on face 裏面スクラッチあり Scratch	 VG/F	 ¥55,000
	 3	 テトラドラクマ銀貨  AR Tetradrachm  circa393-294BC  Sear2537var 16.72gm  NGC Ch VF	ｰF	 ¥50,000

	 4	 シラクサ Syracuse 	テトラドラクマ銀貨  AR Tetradrachm  僭主アガトクレス 317-289BC  表面:ペルセフォンと3頭
	 	 のイルカ 裏面:クァドリガ トリスケルス(3本の足)  Sear971  17.02gm	 F	 ¥200,000
	 5	 トラキア アポロニア ポンティカ  Thrace Apollonia Pontika	ドラクマ銀貨  AR Drachm  450-400BC  表面:錨
	 	 裏面:ゴルゴン  Sear1655  2,70gm  NGC VF 腐蝕あり	 VG	 ¥10,000
	 6	 テッサリア ラリッサ  Thessaly Larissa	ドラクマ銀貨  AR Drachm  350-325BC  表面:ニンフ ラリッサ
	 	 裏面:首を下げる馬  Sear2124var 5.91gm  NGC VF 	 VG	 ¥14,000

	 7	 イリリア エピダモン ディラキウム  Illyria Epidamnos-Dyrrhachium	ドラクマ銀貨  AR Drachm  2〜3世紀BC
	 	 表面:牡牛と鷲 裏面:四角形のデザイン  Sear1900var  3.39gm  NGC Ch VF	 VG	 ¥10,000
	 8	 エウボイア ヒスティアイア  Euboia Histiaia	テトロボル銀貨  AR Tetrobol  340-330BC  表面:ニンフ  ヒスティアイア
	 	 頭像 裏面:舳先に座るニンフ  ヒスティアイア  Sear2495  2.42gm NGC VF	 F	 ¥8,000
	 9	 トラキア イストルス  Thrace Istros 	ドラクマ銀貨  AR Drachm  400-350BC  表面:上下の青年の顔
	 	 裏面:イルカに乗る鷲  Sear1669  5.67gm  NGC ChAU	 VF	 ¥15,000
	 10	 トラキア イストルス  Thrace Istros	1/4ドラクマ銀貨  AR 1/4Drachm  400-350BC  表面:上下の青年の顔
	 	 裏面:イルカに乗る鷲  Sear1670  1.23gm  NGC VF	 Good	 ¥9,000
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	 11	 パンフィリア アスペンドス  Pamphylia Aspendos  ステｰタｰ銀貨  AR Stater  370-333BC  表面:レスリング
	 	 裏面:投石器を射る男  Sear5398  10.84gm	 VG/F	 ¥25,000
	マケドニア王国  The Macedonian Kingdom	 	
	 12	 フィリポス2世  Philip II  (359-336BC) 	テトラドラクマ銀貨  AR Tetradrachm  フィリポス2世死後発行貨
	 	 Sear6684var  14.37gm  NGC XF brushed 磨きあり	 ｰVF	 ¥50,000
	 13	 アレクサンドロス3世(アレキサンダｰ大王) (336-323BC)	 ドラクマ銀貨  AR Drachm  アレキサンダｰ大王死後発行貨
	 	 Early Posthumous Issue  Sear6730var  4.27gm  NGC XF	 ｰVF	 ¥10,000

	 14	 アレクサンドロス3世(アレキサンダｰ大王) (336-323BC)	 ドラクマ銀貨  AR Drachm  アレキサンダｰ大王死後発行貨
	 	 Early Posthumous Issue  Sear6730var  4.10gm  NGC VF	 ｰVF	 ¥8,000
	 15	 アレクサンドロス3世(アレキサンダｰ大王) (336-323BC)  テトラドラクマ銀貨  AR Tetradrachm
	 	 アレキサンダｰ大王死後発行貨 17.07gm  NGC Ch VF	 F+	 ¥40,000
	 16	 フィリポス3世  Philip III  (323-317BC)	 テトラドラクマ銀貨  AR Tetradrachm  Sear6749var  16.65gm
	 	 NGC ChVF	 Tone F	 ¥35,000

	 17	 マケドニア アンフィポリス  Macedonia Amphipolis	  テトラドラクマ銀貨  AR  Tetradrachm  158-149BC
	 	 (Circa167-148BC)  表面:マケドニアの楯の中央にアルテミス像 裏面:ヘラクレスの棍棒と雷  16.74gm
	 	 NGC XF	 VF	 ¥55,000
	トラキア王国   Kingdom of Thrace 	 	
	 18	 リシマコス  Lysimachos  (323-281BC)	 テトラドラクマ銀貨  AR  Tetradrachm  Sear6814var  表面:アモン神の角の
	 	 アレキサンダｰ大王 裏面:ヴィクトリｰを持つアテナ女神座像  16.44gm  NGC ChVF
	 	 磨きあり Polished	 F	 ¥45,000
	セレウコス王国  Seleukid Kingdsom	 	

	 19	 アンティオコス5世  Antiochos V (164-162BC)	 テトラドラクマ銀貨  AR Tetradrachm 表面:アンティオコス5世肖像
	 	 裏面:ゼウス座像  Sear7004  16.43gm	 VF	 ¥40,000
	 20	 アンティオコス7世  Antiochos VII  (138-129BC)	 テトラドラクマ銀貨  AR Tetradrachm  表面:アンティオコス7世
	 	 裏面:アテナ立像  15.78gm NGC AU  黒錆､腐蝕あり	 ｰVF	 ¥30,000
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	 21	 フィリップ1世  Philip, Philadelphos 93-83BC(95-75BC)  テトラドラクマ銀貨  AR Tetradrachm
	 	 表面:フィリップ1世 裏面:ゼウス座像  15.84gm  NGC ChVF	 ｰVF	 ¥35,000
	プトレマイオス王国  Ptolemaic Kingdom 	 	
	 22	 プトレマイオス10世  Ptolemy X (106-88BC)  テトラドラクマ銀貨  AR Tetradrachm (103BC) 
	 	 表面:プトレマイオス10世 裏面:鷲  Sear7938var  14.23gm	 F	 ¥20,000
	 23	 中東 バビロニア The East  Babylon  	テトラドラクマ銀貨  AR Tetradrachm  4〜3世紀BC アッティカ･アテネの模倣銀貨
	 	 表面:アテナ女神 裏面:フクロウ Sear6154var 17.12gm  NGC VF Polished 重度の磨き	 Good	 ¥20,000
	カッパドキア王国  The Cappadocian Kingdom	 	

	 24	 アリアラセス9世  Ariarathes IX  101〜87BC  ドラクマ銀貨  AR Drachm  表面:アリアラセス9世
	 	 裏面:アテナ女神立像  Sear7298  3.77gm  NGC XF  腐蝕あり	 ｰVF	 ¥12,000
	パルティア王国  The Parthian Kingdom	 	
	 25	 オロデス2世  Orodes II  Circa 57-38BC  ドラクマ銀貨  AR Drachm  表面:オロデス2世の前に★星､後ろに三日月
	 	 裏面:弓を持つアルザセス1世 Mitch572  Sear7443  4.06gm NGC ChXF	 ｰVF	 ¥5,000
	 26	 アルタバヌス4世  Artabanus IV  AD10-38  ドラクマ銀貨  AR Drachm  表面:アルタバヌス4世
	 	 裏面:弓を持つアルザセス1世 Mitch621 3.64gm  NGC ChXF 	 VF	 ¥5,000

	 27	 ゴタルゼス2世  Gotarzes II  (AD40-51)	  テトラドラクマ合金貨  Bi Tetradrachm  表面:ゴタルゼス2世
	 	 裏面:月桂樹の冠を授かる王の座像  Mitch642 13.79gm 	 F	 ¥9,500
	 28	 ボロガセス4世  Vologases IV  AD147-191  テトラドラクマ合金貨  Bi Tetradrachm  表面:ボロガセス4世
	 	 裏面:月桂樹の冠を授かる王の座像  Mitch684 12.66gm  NGC VF  	 Good	 ¥8,000

	古代ロｰマ  Ancient Roman	 	

	ロｰマ共和国  Roman Republic	 	
	 29	 M. Porcius Laeca  125BC  デナリウス銀貨  AR Denarius  表面:ロｰマ神 LAECA
	 	 裏面:クァドリガ(4頭立戦車) Sear147 3.76gm  NGC VF	 VG	 ¥5,000

	 30	 L. Calpurnius Piso  90BC  デナリウス銀貨  AR Denarius  表面:アポロ右向き像
	 	 裏面:駆ける馬にシュロの葉を持つ男 Sear235 3.45gm  NGC ChVF	 F	 ¥6,000
	 31	 L, Roscius Fabatus  64BC  デナリウス銀貨  AR Denarius  表面:羊の皮を被ったジュノｰ L.Rosci 
	 	 裏面:マディウスと蛇 Sear363 3.98gm  NGC XF スクラッチ,チョップあり	 VF	 ¥7,000
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	マルクス･アントニウスとクレオパトラ7世  Marcus Antonius and Cleopatra	 	

	 32	 テトラドラクマ銀貨  AR Tetradrachm アンティオキアミント Antiochia  BMC Syria S.158,53. Svoronos1897
	 	 14.55gm   クレオパトラは絶世の美女として言い伝えられています｡ 正式名はクレオパトラ7世フィロパトル(Cleopatra
	 	 VII Philopator) プトレマイオス王朝最後のファラオです｡ クレオパトラの肖像が描かれているコインはエジプト本国で
	 	 はドラクマ銀貨1種と青銅貨3種発行されていますが、肖像のデザインが単調で良く描かれていません｡今回出品されたコ
	 	 インは表面にロｰマ共和国の軍事人マルクス･アントニウスと裏面にクレオパトラが描かれた一番大型なコインです｡37
	 	 BCにシリアに遠征した折にクレオパトラと結婚式を挙げているので、その後にこのコインが発行されたと思われます｡クレ
	 	 オパトラの肖像は髪飾りを施し､首には真珠のネックレスが描かれ綺麗に飾り付けられています｡ マルクス･アントニウスの
	 	 肖像は軍人らしく太い首の厳つい顔つきで飾り気はなく､とても対照的なデザインです｡ この他にデナリウス銀貨,青銅貨
	 	 も発行されています｡	 VG	 ¥800,000

	 33	 アントニニアヌス銀貨  AR Antoninianus  AD243-244 ロｰマ鋳
	 	 裏面:FORT REDVX 舵と豊穣の角を持つフォｰチュナ座像  Sear8612 RIC143,144. NGC VF	 ｰF	 ¥3,000
	 34	 アントニニアヌス銀貨  AR Antoninianus  Circa AD240 ロｰマ鋳  裏面:ROMAE AETERNAE 勝利の女神ヴィクトリｰと
	 	 長槍を持つロｰマ女神座像  Sear8658 RIC70  NGC ChVF	 F	 ¥3,000
	 35	 アントニニアヌス銀貨  AR Antoninianus  AD240 ロｰマ鋳
	 	 裏面:VIRTVS AVG オリｰブの枝と長槍を持つ軍神マルス立像 4.00gm Sear8669 RIC71 NGC XF	 F	 ¥3,000

	 36	 アントニニアヌス銀貨  AR Antoninianus  AD239 ロｰマ鋳  Sear8635  NGC XF  顔傷有り	 ｰVF	 ¥3,000
	トラヤヌス･デキウス  Trajan Decius  AD249-251	 	
	 37	 アントニニアヌス銀貨  AR Antoninianus  AD250-251 ロｰマ鋳  裏面:DACIA  NGC ChVF	 F	 ¥3,000
	コンスタンティヌス1世 大帝 Constantine I  The Great  AD307-337	 	
	 38	 センテニオナリス合金貨  Bi Centenionalis (AE3) AD325-326 キジコス鋳 Cyzicus  裏面:軍城塞の門
	 	 Sear16262 RIC-vii p.648,34.  NGC AU	 EF	 ¥3,000

	古代ロｰマ帝国  Ancient Roman Empire 	 	
	ゴルディアン3世  Gordian III  AD238-244	 	
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	へレニア･エトルスシラ  Herennia Etruscilla  AD249-253  	 	

	 39	 アントニニアヌス銀貨  AR Antoninianus  AD250-251 ロｰマ鋳  裏面:PVDICITIA  NGC XF	 VF	 ¥3,000	
ビザンチン帝国   BYZANTINE EMPIRE	 	
	アナスタシウス1世  Anastasius I  (AD491-518)	 	
	 40	 ソリデュス金貨  AV Solidus コンスタンティノｰプルミント Mint:Constantinople Officinae:Θ
	 	 表面:アナスタシウス1世正面像 裏面:十字架を持つヴィクトリｰの立像 Sear5 Fr61
	 	 ビザンチン帝国最初の皇帝の正面像タイプの金貨には状態の良いものが少なく希少です｡ 4.47gm 	EF+	 ¥80,000
	ヘラクリウス  Heraclius  (610-641)	 	
	 41	 ソリデュス金貨  AV Solidus コンスタンティノｰプルミント Mint:Constantinople Officinae:ε
	 	 表面:ヘラクリウスとヘラクリウス･コンスタンティンの正面像  Fr105  Sear738  4.47gm   	 ｰVF	 ¥25,000
	 42	 ソリデュス金貨  AV Solidus コンスタンティノｰプルミント Mint:Constantinople Officinae:Δ 3人像ヘラクリウス,
	 	  ヘラクリウス･コンスタンティン, ヘラコロナス  Fr107 Sear764  4.39gm	 VG	 ¥20,000

	 43	 ソリデュス金貨  AV Solidus コンスタンティノｰプルミント Mint:Constantinople Fr107  Sear761  4.47gm
	 	 	 F	 ¥25,000
	東ゴｰト  East Goths	 	
	 44	 テオドリック Theoderich (493-526)	テレミシス金貨  AV Teremissis  1.45gm ビザンティン帝国アナスタシウス帝の
	 	 模倣貨  エッジ付近に穴が開いています｡ Ex.1951年8月31日 Dr.Dusso Peus, Frankfurt.	 F	 ¥15,000

	アルバニア   ALBANIA	 	

	 45	 20フランガアリ金貨  20Franga Ari  1927(V) スカンデルベグ  Fr6 KM12	 AU/UNC	 ¥60,000

	 46	 7,500レケ金貨  7,500Leke  1988  アルバニア最初の鉄道42年記念  発行枚数:50枚  483.75gm .900Fine Gold 
	 	  Fr25 KM64  トンネルから機関車が出てくる図 トンネルに穴が開いているユニｰクな金貨です｡ このコインはハンガリｰの
	 	 ブダペスト造幣局で製作され､1988年優秀なデザインを表彰するCOTY Prize(コティｰ賞)を受賞したコインです｡
	 	 	 Proof FDC	 ¥2,500,000
	 47	 50レケ銀貨  50Leke  1988  アルバニア最初の鉄道42年記念 5oz Silver  KM62	 Proof FDC	 ¥30,000
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	アルゼンチン   ARGENTINA	 	

	 48	 1センタヴォ試作銅貨  1Centavo ESSAI  女神頭像  KM-E1  PCGS SP64RB
	 	 アルゼンチンの試作貨は人気があり入手難です｡	 UNC	 ¥20,000
	 49	 2センタヴォ試作銅貨  2Centavos ESSAI  女神頭像  KM-E2  PCGS SP63RB	 UNC	 ¥25,000
	 50	 50センタヴォ銀貨  50Centavos  1883  自由の帽子の女神  KM28  PCGS MS62
	 	 スクラッチあり Schratch	 EF+	 ¥4,000

	オｰストラリア   AUSTRALIA	 	

	 51	 1ソボレン金貨  1Sovereign  1904(M) メルボルンミント  エドワｰド7世  Fr33 KM15	 EF+	 ¥32,000
	 52	 1/2ソボレン金貨  Half Sovereign  1906(S) シドニｰミント  Fr35 KM14  NGC AU58	 EF 	 ¥30,000
	 53	 1ソボレン金貨  1Sovereign  2005 シドニｰミント Sydney Mint  Fr99 KM868  NGC PF 70 ULTRA CAMEO
	 	 	 Proof FDC	 ¥60,000
	 54	 10,000ドル金貨 (重量1kg)  10,000Dollars (1Kg Gold)  1991  カンガルｰ金貨 発行枚数:95枚
	 	 Red Kangaroo  95pcs Minted  Fr-B8 KM152	 Proof FDC	 ¥4,000,000
	 55	 15ドル金貨  15Dollars  1/10oz  2009  コアラ Koala  KM1114  NGC PF69 ULTRA CAMEO	
	 	 	 Proof FDC	 ¥10,000
	 56	 100ドル金貨  100Dollars(1oz Gold)  2012(P) パｰスミント 辰年 Year of Dragon  KM1674 NGC MS70
	 	 	 FDC	 ¥250,000
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	神聖ロｰマ帝国 ･ オｰストリア   HOLY ROMAN EMPIRE ･ AUSTRIA	 	

	フェルディナンド1世  Ferdinand I  (1522-1564)	 	

	 57	 1タｰレル銀貨  1Taler  ND(1573-1576) ハル ミント Mint:Hall  Dav8030 Voglh-39/III var  フェルディナンド1世の
	 	 死後に発行された追悼記念とも言えるコインです｡ 非常に丁寧に製作され打刻も深く真円でトｰンも美しい大変希少なコ
	 	 インです｡  Ex. Kunker Auction No.86  2003年	 Tone UNC	 ¥260,000

	 58	 1タｰレル銀貨  1Taler  1552  ヨアヒムスタｰル ミント Mint:Joachimstal  Dav8046  Voglh-49  ボヘミアのヨアヒム
	 	 スタｰルはタｰレル貨の起源で後にドル貨の起源ともなります｡ Ex. Daruma 1988年	 Tone EF	 ¥100,000

  郵便入札・FAX入札〆切日時：2015年 12月４日（金）午後５時まで
  Mail Bids and Fax Bids Must Be Received By
  ５ PM on (Friday) ４th December, 2015

MAIL BIDS FAX NUMBER : +81-(0)3-3449-3344
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	 61	 1タｰレル銀貨  1Taler  1695 ハルミント Mint:Hall  Dav3245 KM644.4	 EF	 ¥40,000
	マクシミリアン大公  Archduke Maximilian (1612-1618)	 	
	 62	 1タｰレル銀貨  1Taler  1618  Dav3324 KM227.2 	 Tone -EF	 ¥30,000

	ルドルフ2世  Rudolf II  (1576-1612)	 	

	 60	 2タｰレル銀貨  2Taler 1604(Hall) ハルミント  Mint:Hall  Dav3004 KM57.1(KM611.1)
	 	 表面にスクラッチあり  Schratch on Obv.	 Tone -EF	 ¥90,000
	レオポルト1世  Leopold I  (1657-1705)	 	

	 59	 1タｰレル銀貨  1Taler 1598(NB) ナギバンヤ ミント  Mint:Nagybanya  Dav8068 Voglh-102/III  ルドルフ2世肖像の
	 	 両脇にハンガリｰの紋章がある希少タイプ｡ イタリアの名工アントニオ･アヴォンディオのデザインによる従来にない生
	 	 き生きとした動的な双頭の鷲が描かれバロック様式のデザインが見てとれます｡
	 	 Ex.UBS Auction64  2006年1月 Basel.  	 Tone EF	 ¥200,000
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	レオポルト大公  Archduke Leopold (1619-1632)	 	

	 63	 1タｰレル銀貨  1Taler  1632(年号不読) ハルミント Mint:Hall  Dav3338 KM629.2  アジャストマｰクあり
	 	 	 Tone -EF	 ¥20,000
	フェルディナンド･カｰル大公  Archduke Ferdinand Karl (1632-1662)	 	
	 64	 1タｰレル銀貨  1Taler  1646 ハルミント Mint:Hall  Dav3365 KM932.2	 Tone -EF	 ¥30,000
	ジキスムント･カｰル大公  Archduke Sigismund Franz (1662-1665)	 	

	 65	 1タｰレル銀貨  1Taler  1665 ハルミント Mint:Hall  Dav3370 KM1239.2
	 	 ツｰリングあり Tooling	 Tone -EF	 ¥15,000
	ヨｰゼフ1世  Joseph I  (1705-1711)	 	
	 66	 2タｰレル銀貨  2Taler ND(Hall) ハルミント  Mint:Hall  Dav1016 KM1445(KM666)	 VF	 ¥100,000
	カｰル6世  Karl VI  (1711-1740)	 	

	 67	 1タｰレル銀貨  1Taler  1717(Vienna) ウィｰンミント  Dav1035 KM1522(KM1923)  PCGS MS63
	 	 	 Tone UNC	 ¥90,000
	マリア･テレジア  Maria Theresia  (1740-1780)	 	
	 68	 1タｰレル銀貨  1Taler  1763(Hall) ハルミント マリア･テレジア中年像  Dav1120 KM1742
	 	 在位23年目の47歳時に発行された中年像｡	 Tone EF	 ¥33,000
	 69	 1タｰレル銀貨  1Taler  1780 S.F.(Gunsburg) マリア･テレジア老年像 Dav1150  KM22
	 	 マリア･テレジア最晩年の肖像です｡	 VF	 ¥10,000
	 70	 1タｰレル銀貨  1Taler 1780  Dav1117 KM1866.2  NGC MS62 マリア･テレジアタｰレル銀貨はアフリカ沿岸地域で
	 	 長らく流通したため1984年まで発行していました｡ ウィｰン造幣局初期の再鋳貨です｡	 EF+	 ¥8,000
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	フェルディナンド1世  Ferdinand I  (1835-1848)	 	

	 71	 4ダカット金貨  4Ducats 1847(A)  Fr480  両面の平面にツｰリングあり Tooled	 EF	 ¥150,000
	 72	 1スクｰド銀貨  1Scudo  1837(M) ミラノ ミント Mint:Milan  Dav13 C19.2  	 Tone EF+	 ¥80,000
	フランツ･ヨｰゼフ1世  Franz Joseph I  (1848-1916)	 	

	 73	 2タｰレル銀貨  2Taler  1857  ウィｰン･トリエステ 鉄道開通記念 South Austrian Railway 発行枚数1,644枚 Dav20
	 	 KM2246.1 フランツ･ヨｰゼフ1世の記念貨で唯一の2タｰレル銀貨の名品であり、ウィｰンとトリエステ間を結ぶ鉄道開通
	 	 記念です｡ 港湾都市トリエステは貿易の拠点として発展した港町でデザインに灯台､その両脇に機関車と外輪船、その下
	 	 にウィｰンの紋章とトリエステの紋章を描いています｡ 多少のヘアｰラインが有りますがコインの状態はトｰンの無い光沢
	 	 のある素晴らしい状態です｡	 Proof UNC+	 ¥500,000

	 74	 グルデン銀貨  Gulden 1875  プリブラム鉱山坑道1000m到達記念 発行枚数:8,000枚 KMX-M2 12.34gm .900Fine  
	 	 チェコ共和国 ボヘミアにある鉱山で産出した銀で作られた記念銀貨で、坑道が地下1,000メｰトルに達成した時に関係者
	 	 に贈呈されました｡ 表面フランツ･ヨｰゼフ1世の肖像は通常貨のグルデン銀貨(1872-1892 KM2222)と同じ極印を使
	 	 用しています｡ 発行枚数8,000枚にしては現存数が少ないので多くは溶解されたと思われます｡
	 	 	 Proof Like  UNC	 ¥50,000

71 72
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	 76	 1ダカット金貨  1Ducat  1889  Fr493 KM2267 	 UNC	 ¥20,000
	 77	 1ダカット金貨  1Ducat  1900  Fr493 KM2267	 UNC	 ¥19,000
	 78	 1ダカット金貨  1Ducat  1915  再鋳貨 Restrike  PCGS MS63	 AU	 ¥13,000

	 79	 4ダカット金貨  4Ducats 1915  再鋳貨 Restrike ペンダントの枠付き(18K)	 EF+	 ¥53,000
	 80	 100コロナ金貨  100Corona  1908  在位60年記念 通称 "雲上の女神"  Fr514 KM2812	 VF	 ¥350,000
	 81	 2グルデン銀貨  2Gulden  1854  フランツ･ヨｰゼフ1世とヴィテルスバッハ家エリｰザベトのご成婚記念
	 	 Dav19 KMX-M3(KM554)	 EF	 ¥25,000

	 82	 1タｰレル銀貨  1Taler  1868  ウィｰン開催 第3回ドイツ射撃祭記念  Dav28 KMX-M8  NGC MS63
	 	 	 EF	 ¥20,000
	 83	 2グルデン銀貨  2Gulden  1879  フランツ･ヨｰゼフ1世とエリｰザベト妃の銀婚式記念  Dav31 KMX-M5(KM602)
	 	 	 VF	 ¥7,000
	 84	 2グルデン銀貨  2Gulden  1879  フランツ･ヨｰゼフ1世とエリｰザベト妃の銀婚式記念  Dav31 KMX-M5(KM602)
	 	 	 EF	 ¥10,000

	 75	 1ダカットメダリック金貨  Medalic Ducat  MDCCCLXVII(1867)  フランツ･ヨｰゼフ1世妃エリｰザベト ハンガリｰ戴冠
	 	 記念 Horsky3795  エリｰザベト妃はドイツ･バイエルン王家ヴィッテルバッハ家のマクシミリアン･ヨｰゼフの次女､肖像
	 	 は30歳の時のものです。肖像からも大変美しい王妃と判ります｡	 EF	 ¥90,000
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	オｰストリア ザルツブルグ(大司教管区)  AUSTRIA SALZBURG	 	

	ヨハン･ジェイコブ･クゥエン  Johann Jakob Khuen Von Belasi (1560-1586)	 	

	 88	 10ダカット金貨  10Ducats  1565  聖ルドベルトと大司教  Fr622  34.84gm  ザルツブルクは名前の通り｢塩の村｣の
	 	 意味で塩の交易で莫大な利益を得て多くの金貨を発行しています｡ 	 EF	 ¥7,500,000

	 85	 100コロナ金貨  100Corona  1908  雲上の女神 在位60年記念  Fr514 KM2812
	 	 強い磨きあり Polished 	 VF	 ¥250,000
	 86	 100コロナ金貨  100Corona  1915 再鋳貨 Restrike  Fr507R KM2819  33.87gm .900Fine	FDC	 ¥110,000

	 87	 オｰストリア射撃祭銀メダル  1885  ボｰガンを担ぐマクシミリアン 22.19gm 	 UNC	 ¥8,000

88

88（×1.5倍）
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	 89	 1/2タｰレル銀貨  1/2Taler  1694  聖ルドベルトと大司教  KM253  NGC MS63	 Tone AU/UNC	 ¥60,000

	カッタロ (モンテネグロ)  CATTARO (MONTENEGRO)	 	

	 90	 5フラン銀貨  5Francs  1813  フランス･ナポレオン軍発行の緊急貨幣 Dav46 KM2 オｰストリア領カッタロ(モンテネ
	 	 グロ)にフランス軍が1809年から1813年まで占領し駐留しましたが、1813年モンテネグロ軍に包囲され本国からの貨
	 	 幣や物資が届かなくなり銀食器などを鋳潰し緊急貨幣を発行しました｡ 銘文"CATTARO EN ETAT DE SIEGE"(包囲下の
	 	 国家カッタロ). 多くのコインがフランス軍陥落後に溶解された為､現存数の少ない希少コインになっています｡
	 	 ナポレオン関連コインの1枚です｡	 Tone EF+	 ¥380,000

  郵便入札・FAX入札〆切日時：2015年 12月４日（金）午後５時まで
  Mail Bids and Fax Bids Must Be Received By
  ５ PM on (Friday) ４th December, 2015

MAIL BIDS FAX NUMBER : +81-(0)3-3449-3344

	ヨハン･エルンスト  Johann Ernst  (1687-1709)	 	

89
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90（×1.5倍）
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	ツアラ (クロアチア)  ZARA (CROATIA)	 	

	 91	 4フランス60サンチｰム銀貨  4Francs60Centimes  1813  フランス･ナポレオン軍発行の緊急貨幣   Dav49 KM1
	 	 ユｰゴスラビアの南部､ダルマティアの港､1813年オｰストリア軍に包囲され貨幣､物資が届かなくなりナポレオン軍の給
	 	 与支払用として銀食器等を鋳潰し緊急貨幣を発行いたしました｡ 表面にナポレオン軍の軍旗の紋章を描き裏面は"1.0"
	 	  (1オンス銀) と額面"4F60C"を刻印しています｡ツアラ陥落後､多くのコインが溶解され現存数の少ない希少品になって
	 	 います｡ ナポレオン関連コインの1枚です｡ 	 Tone EF+	 ¥500,000

	ポルトガル領アゾレス諸島  PORTUGUESE ADMISTRATION AZORES	 	

	 92	 5レイ銅貨  5Reis  1880  ルイス1世 (1861-1889)  KM13	 AU/UNC	 ¥3,000

	バハマ諸島   BAHAMAS	 	

	 93	 250ドル金貨  250Dollars  1979  アン王女  Fr27 KM83  10.58gm .900Fine	 Proof FDC	 ¥38,000

	バルバドス諸島   BARBADOS	 	

	 94	 100ドル金貨  100Dollars  1975  Fr1 KM18  6.21gm .500Fine	 Proof FDC	 ¥14,000

	ベルギー   BELGIUM	 	

フランドル  Flanders  フィリップ善王 Phillippe Le Bon (1419-1467) 	

	 95	 ノｰブル金貨  AV Noble  ND 裏面:中央"P"  Fr177 Delmonte481
	 	 コインを折り曲げた痕あり Bent	 ｰVG	 ¥75,000
レオポルト1世  Leopold I  (1831-1865)
	 96	 20フラン金貨  20Francs  1865   Fr411 KM23	 EF	 ¥25,000
	 97	 5フラン銀貨  5Francs  1833  Dav50 KM3.1 	 EF+	 ¥65,000
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	 98	 1/4フラン銀貨 1/4Francs 1834 KM8 (EF+), 1/2フラン銀貨 1/2Francs 1834 KM6 (AU), 1フラン銀貨 1Franc
	 	 1834 KM7.1 (VF), 2フラン銀貨 2Francs 1834 KM9.1 (F), 2フラン銀貨 2Francs 1848 KM11 (VF). 
	 	 5枚組  5pcs Lot  返品不可  No Returns	 	 ¥65,000
	 99	 10サンチｰム白銅貨 10Centimes 1861 KM22 (UNC), 20サンチｰム白銅貨 1861 KM20 (VF)  2枚組  2pcs Lot 
	 	 返品不可  No Returns	 	 ¥5,000
	レオポルト2世  Leopold II  (1865-1909)	 	

	 100	 50サンチｰム銀貨 50Centimes 1866 KM26 (EF), 1フラン銀貨 1Franc 1867 KM28.1 (UNC). 2枚組 2pcs Lot
	 	 返品不可  No Returns	 	 ¥12,000
	 101	 50サンチｰム銀貨 50Centimes 1901 KM50 (EF), 1フラン銀貨 1Franc 1909 KM57.2 (EF), 2フラン銀貨 2Francs
	 	 1909 KM59 (EF).  3枚組 3pcs Lot  返品不可  No Returns	 	 ¥9,000
アルバｰト  Albert  (1909-1934)	
	 102	 20フラン白銅貨  20Francs  1931 "BELGES"(フランス語) Dav56 KM101.1 
	 	 PCGS SP58 KM-PS58 KM-Pn318Var Silver  PCGSのスラブの説明は試鋳貨､銀貨となっていますが通常貨の白銅貨
	 	 です｡	 AU	 ¥12,000

	ベルギｰ領コンゴ   BELGIAN CONGO (CONGO FREE STATE)	 	

レオポルト2世  Leopold II (1865-1909)	

	 103	 5フラン銀貨  5Francs  1887  Dav10  KM81  NGC MS62 
	 	 アフリカの銘品の1枚です｡ 全く流通の痕跡の無い素晴らしい状態です｡	 Tone FDC 	 ¥100,000

98
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	 106	 8レアル銀貨  8Reales 1774JR Potosi ポトシミント KM55  通常の8レアル銀貨より幅広の真円の平金で打刻された
	 	 スペｰシメン(見本貨)の様な出来栄えで全く欠点のない最高の状態です｡	 Light Tone FDC	 ¥400,000

	 104	 1サンチｰム銅貨 1Centime 1887 KM1, 2サンチｰム銅貨 2Centimes 1888 KM2, 5サンチｰム銅貨 5Centimes 1887
	 	  KM3, 10サンチｰム銅貨 10Centimes 1888 KM4, 50サンチｰム銀貨 50Centimes 1887 KM5, 1フラン銀貨 1Franc 
	 	 1887 KM6, 2フラン銀貨 2Francs 1887 KM7, 5フラン銀貨 5Francs 1887 KM8.1  8枚組すべて未使用です｡
	 	  8pcs Lot  返品不可  No Returns	 UNC	 ¥150,000

	ベリｰゼ   BELIZE	 	

	 105	 50ドル金貨  50Dollars  1981  Fr12 KM66  1.50gm .500Fine	 Proof FDC	 ¥4,000

	ボリビア   BOLIVIA
カルロス3世  Carlos III (1759-1788)	 	

	フェルディナンド7世  Ferdinand VII (1808-1833)	 	
	 107	 8レアル銀貨  8Reales  1819PJ Potosi ポトシミント  KM84	 VF+	 ¥10,000
	 108	共和国  Republic	8エスクｰド金貨  8Escudos  1843 POTOSI LR  ボリバｰル将軍  Fr26 KM108.2  NGC AU55
	 	 裏面平金剥離あり	 EF	 ¥180,000
	ボスニア･ヘルツゴヴィナ   BOSNIA-HERZEGOVINA	 	
	 109	 15エキュ金貨(1.28gm), 35エキュ金貨(3.13gm)  1995  2種セット テリｰベアｰ KM記載なし
	 	 	 Proof FDC	 ¥20,000
	 110	 70エキュ金貨  70Ecu  1995  KM-  6.22gm .999Fine	 Proof FDC	 ¥24,000
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	マリア1世  Maria I  (1786-1805)	 	
	 111	 6400レイス金貨  6400Reis  1796(R) リオミント Mint:Rio  Fr88 KM226.1  NGC MS62	 EF	 ¥120,000
ペドロ2世  Pedoro II  (1831-1889)
	 112	 2000レイス銀貨  2000Reis  1889  KM485  PCGS MS64	 UNC+	 ¥5,000

	 113	 20,000レイス金貨  20,000Reis  1855  Fr121a KM468  17.92gm .917Fine
	 	 PCGS Genuine Tooled-VF Details 両面に多数の小傷あり	 F+	 ¥60,000
共和国  Republic
	 114	 400レイス銀貨  400Reis  1900  ブラジル発見400年記念  400th Anniversary of Discovery
	 	 KM499  PCGS MS63	 Tone UNC	 ¥10,000
	 115	 1000レイス銀貨  1000Reis  1900  ブラジル発見400年記念 400th Anniversary of Discovery  KM500
	 	 PCGS MS63	 Tone UNC	 ¥17,000

	ブラジル   BRAZIL	 	

	 116	 1000レイス銀貨  1000Reis  1900  ブラジル発見400年記念 400th Anniversary of Discovery  KM500
	 	 	 EF	 ¥10,000
	 117	 2000レイス銀貨  2000Reis  1900  ブラジル発見400年記念 400th Anniversary of Discovery  KM501
	 	 	 EF	 ¥20,000
	 118	 4000レイス銀貨  4000Reis  1900  ブラジル発見400年記念 400th Anniversary of Discovery KM502.1
	 	 16光線タイプ  NGC MS63	 Tone EF+	 ¥75,000
	 119	 1972年 ブラジル独立150周年記念 肖像ペドロ1世とメディチ大統領  150th Anniversary of Independence
	 	 3種セット 3pcs Set   300クルゼイロ金貨 300Cruzeiros Fr126 KM584, 20クルゼイロ銀貨 20Cruzeiros KM583,  
	 	 1クルゼイロ白銅貨 1Cruzeiro KM582. オリジナルケｰス付	 FDC	 ¥75,000

111 112
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	 122	 100レヴァ金貨  100Leva  1894  Fr2 KM21  PCGS AU58	 VF+	 ¥150,000
	 123	 100レヴァ金貨  100Leva  1912  再鋳貨 Restrike  独立記念  Fr5 KM34	 Proof FDC	 ¥240,000

	カンボジア   CAMBODIA	 	

ノロドム1世  Norodom I  (1860-1904)

	 124	 4フラン銀貨  AR 4Francs  1860(E) 試作貨 ESSAI Lecompte74 KMX#E9(KM-E7)  PCGS SP62  希少品
	 	 	 Proof UNC	 ¥150,000

	カナダ   CANADA	 	

	 125	 1ソボレン金貨  1Sovereign  1917(C) オタワミント  ジョｰジ5世(1910-1936)  Fr2 KM20
	 	 	 AU/UNC	 ¥40,000

	 126	 10ドル金貨  10Dollars  1914  ジョｰジ5世(1910-1936)  Fr3 KM27  NGC MS 61	 AU 	 ¥125,000

	ニュウブランズウィツク  New Brunswick	 	

	 127	 1ペニｰ銅貨  1Penny Token 1854 ヴィクトリア ヤングヘッド 裏面:帆船  KM4 NB-2B2
	 	  PCGS Genuine Cleaning-AU Details	 ｰEF	 ¥13,000

	英領バｰジン諸島   BRITISH VIRGIN ISLANDS	 	

	 120	 100ドル金貨  100Dollars  1983  エリザベス2世戴冠30周年記念  Fr10 KM38  7.10gm .900Fine
	 	 	 Proof FDC 	 ¥28,000
	 121	 100ドル金貨  100Dollars  1985  フランシス･ドレイク西インド諸島航海記念  Fr12 KM74  7.1gm .900Fine
	 	 	 Proof FDC	 ¥28,000

	ブルガリア   BULGARIA	 	

フェルディナンド1世  Ferdinand I (1908-1819)	
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	中央アメリカ   CENTRAL AMERICA	 	

	 130	 8レアル銀貨  8Reales  1848(So)JM 鎖を切るコンドル 小型タイプ  KM96.2  チリがスペインから独立し共和国になり
	 	 最初の8レアル銀貨で希少品です｡ デザインはスペインの軛を断ち切り独立を果たした事を表した銘品です｡ 
	 	 平木啓一著『世界の大型銀貨』に掲載された写真の現品 	 EF	 ¥85,000
	 131	 10ペソ金貨  10Pesos  1866  女神立像  Fr45 KM131  15.25gm .900Fine	 VF+	 ¥85,000
	 132	 20ペソ金貨  20Pesos  1976  女性像  Fr56 KM168  4.06gm .900Fine	 UNC	 ¥18,000

	 133	 100ペソ金貨  100Pesos  1954  女性像  Fr54 KM175  20.33gm .900Fine	 UNC	 ¥58,000

	 129	 4.3/4スタイフェル銅貨  4.3/4Stuivers  ND(1785)  KM32  C.VOC 93mm 63.4gm オランダ東インド会社発行. 
	 	 日本の足尾銅山で産出した銅を竿状にした棒を切り極印を打った物です｡ 希少品	 F	 ¥150,000

	チリ   CHILE	 	

	 128	 50ペソ金貨  50Pesos  1970  中央アメリカ銀行統合10周年記念   Fr1  	 Proof AU	 ¥130,000

	セイロン   CEYLON	 	
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	 134	 8エスクｰド金貨  8Escudos  1794NR JJ カルタゲナミント  Fr51 KM62.1
	 	 NGC AU DETAILS SURFACE HAIRLINES  表面平金剥離あり	 VF	 ¥150,000

	コロンビア   COLOMBIA	 	

	 135	ヌエヴァ･グラナダ  Nueva Granada	  16ペソ金貨  16Pesos  1846 UE  ポパヤンミント  Mint:Popayan
	 	 女神頭像  Fr75 KM94.2  27gm .900Fine  表面に剥離あり 希少タイプ	 VF+	 ¥280,000

	 136	ヌエヴァ･グラナダ  Nueva Granada  5ペソ金貨  5Pesos  1919  石切職人  Fr110 KM195.2  7.988gm .917Fine
	 	 	 F+	 ¥30,000
	 137	ヌエヴァ･グラナダ  Nueva Granada  5ペソ金貨  5Pesos  1924  シモン･ボリバｰル  Fr113 KM204 7.988gm
	 	  .917Fine  	 AU/UNC	 ¥30,000

	クック諸島   COOK ISLANDS	 	

	 138	 100ドル金貨  100Dollars  1979  海の神タンガロア像  Fr8  KM25  9.76gm .900Fine	Proof FDC	 ¥40,000
	 139	 100ドル金貨  100Dollars  2002  多種宝石入り金貨  オｰストラリア･パｰス造幣局製 23.32gm .9999Fine
	 	 額入り	 Proof FDC	 ¥100,000

	コスタリカ   COSTA RICA	 	

	 140	 1500コロン金貨  1500Colones  1983  Fr31 KM218  6.98gm .500Fine	 Proof FDC	 ¥18,000

	キュｰバ   CUBA	 	

	 141	 2ペソ金貨  2Pesos  1916  ホセ･マルティ像  Fr6 KM18  PCGS MS62  スクラッチあり Schratch	VF+	 ¥18,000

	ダンツィヒ   DANZIG	 	

	 142	マイナｰコイン9枚  1ペニッヒ銅貨 1926 KM140 (F), 5ペニッヒ黄銅貨 1932 KM132 (VF+), 10ペニッヒ黄銅貨
	 	 1932 KM152 2枚 (VF)(VF), 10ペニッヒ白銅貨 1923 KM143 (EF), 1/2グルデン白銅貨 1932 KM153 (EF), 
	 	 1グルデン銀貨 1923 KM145 2枚 (VF)(VF), 1グルデン白銅貨 1932 KM154 (VF).
	 	  9pcs Lot  返品不可  No Returns	 	 ¥20,000
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	 143	 1/2グルデン銀貨 1/2Gulden 1923  帆船  KM144  NGC PF61  裏面年号上に傷あり Rev:Scratch
	 	 	 Proof EF+	 ¥45,000
	 144	 1グルデン銀貨  1Gulden  1923  帆船  KM145 	 AU/UNC	 ¥20,000
	 145	 2グルデン銀貨  2Gulden  1923  帆船  KM146	 AU/UNC	 ¥30,000
	 146	 2グルデン銀貨  2Gulden  1923  帆船  KM146  NGC PF62
	 	 流通し傷のあるプルｰフ  Impaired Proof 	 Proof EF	 ¥35,000
	 147	 2グルデン白銅貨  2Gulden  1932  帆船  KM155	 ｰEF	 ¥35,000
	 148	 5グルデン銀貨  5Gulden  1923  市風景  KM147  NGC AU58  裏面スクラッチあり Rev:Schratch
	 	 	 ｰEF	 ¥25,000
	 149	 25グルデン金貨  25Gulden  1930  ネプチュｰンと海馬  KM150  NGC MS65  	 AU/UNC	 ¥230,000

	デンマｰク領西インド諸島   DANISH WEST INDIES	 	

クリスチャン9世  Christian IX (1863-1906)

	 150	 50フラン金貨/10ダラｰ金貨  50Francs/10Daler  1904 P.GJ  Fr1 KM73  PCGS MS64  未使用が極めて少なく入手難
	 	 のコインです｡ 西インド諸島の特産物と船に積まれた荷､女神の裸像が描かれた美しいデザインです｡
	 	  	 AU/UNC	 ¥1,000,000

	デンマｰク   DENMARK	 	

ホルスタイン  Holstein-Gottorp フレデリック3世 (1616-1659)

	 151	 1タｰレル銀貨  1Taler  1626  Dav3698 KM64	 Tone VF+	 ¥60,000	
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フレデリック7世  Frederik VII  (1848-1863)	
	 152	 16スキリング リグスモント銀貨  16Skilling Rigsmont  1856 VS
	 	 ギザ縁 Reeded Edge  KM765  PCGS MS63	 UNC+	 ¥8,000
クリスチャン9世  Christian IX  (1863-1906)	
	 153	 20クロｰナ金貨  20Kroner  1873  イルカと女神座像
	 	 Fr295 KM791.1  NGC MS64	 UNC	 ¥55,000
	 154	 20クロｰナ金貨  20Kroner  1890  イルカと女神座像  Fr295 KM791.1  	 UNC	 ¥55,000
フレデリック8世  Frederik VIII  (1906-1912)	 	
	 155	 10クロｰナ金貨  10Kroner  1909  Fr296 KM809  NGC MS65	 UNC+	 ¥18,000	
クリスチャン10世  Christian X  (1912-1927)	
	 156	 2クロｰナ銀貨 2Kroner 1912 フレデリィック8世･クリスチャン10世の王位継承記念
	 	 Death of Frederik VIII and Accession of Christian X  KM811 希少な状態 	 P/L UNC	 ¥28,000
マルグレｰテ2世  Magrethe II  (1972〜   )	 	
	 157	 10クロｰナ金貨  10Kroner  2005  白鳥  KM907  8.65gm .900Fine	 Proof FDC	 ¥23,000

	エジプト   EGYPT	 	 	

	 158	アブドル･ハミド2世  Abdul Hamid II (1876-1909)	1/40Qirsh 1901 KM287, 1/20Qirsh 1884 KM288,1/10Qirsh 
	 	 1899 KM289, 2/10Qirsh 1899 KM290, 5/10Qirsh 1898 KM291, 1Qirsh 1899 KM299, AR 1Qirsh 1878
	 	 KM277, AR 1Qirsh 1884 KM292, AR2Qirsh 1907 KM293, AR 5Qirsh 1896 KM294, AR 10Qirsh 1896
	 	 KM295, AR 20Qirsh 1894 KM296. Ex.Irving Goodman Collection  1996年6月2〜4日 Lot3450
	 	 12枚組  12pcs Lot  返品不可  No Returns	 VF〜EF	 ¥20,000	
	 159	ムハマッド5世  Muhammad V (1909-1914)	1/40Qirsh 1910 KM300, 1/20Qirsh 1910 KM301, 1/10Qirsh 1913(H) 
	 	 KM302, 2/10Qirsh 1910(H) KM303, 5/10Qirsh 1910 KM304, 1Qirsh 1910 KM306,AR1Qirsh 1910 KM305,
	 	 AR 5Qirsh 1911 KM308, AR 10Qirsh 1913(H) KM309, AR20Qirsh1913KM310. Ex.Irving Goodman Collection
	 	 1996年6月2〜4日 Lot3451  10枚組  10pcs Lot  返品不可  No Returns	 VF〜EF	 ¥16,000	
	 160	フセイン･カミｰル  Hussein Kamil (1914-1917)	 1/2Millieme 1917 KM312, 1Millieme 1917(H) KM313, 2Millieme
	 	 1917(H) KM314, 5Millieme 1917(H) KM315, 10Millieme 1917KN KM316, 2Piastres 1917 KM317.1, 5Piastres
	 	 1917 KM318.1, 10Piastres 1917 KM319, 20Piastres 1916 KM321. Ex. Irving Goodman Collection 1996年6月
	 	 2〜4日 Lot3452  9枚組  9pcs Lot  返品不可  No Returns	 VF〜EF	 ¥13,000

ファウド  Faud  (1917-1936)
	 161	 500ピアストル金貨  500Piastres  1922  ファウド王肖像右向き イエロｰゴｰルド Yellow Gold  Fr26 KM342
	 	 バックマｰクが殆ど無い希な状態です｡	 P/L UNC	 ¥300,000

  郵便入札・FAX入札〆切日時：2015年 12月４日（金）午後５時まで
  Mail Bids and Fax Bids Must Be Received By
  ５ PM on (Friday) ４th December, 2015

MAIL BIDS FAX NUMBER : +81-(0)3-3449-3344
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	赤道ギニア   EQUATORIAL GUINEA
	 	

	 162	 7,000フランコ銀貨  7,000Francos  1992  ライオン  Lion  発行枚数:450枚  KM105  75mm  500gm.9999Fine
	 	 	 Proof FDC	 ¥25,000

	 163	 15,000フランコ銀貨  15,000Francos  1992  象の親子  発行枚数:2,000枚  KM79  100mm 1000gm .9999Fine
	 	  	 Proof FDC	 ¥50,000
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	エリトレア   ERITREA	 	

	 164	 5リレ銀貨(タレロ)  5Lire(Tallero)  1891 Dav27 KM4  NGC AU DETAILS EXCESSIVE SURFACE HAIRLINES
	 	 両面に細かいヘアｰラインが多数あります｡	 ｰEF	 ¥35,000

	エチオピア   ETHIOPIA
ウンベルト1世  Umberto I  (1878-1900)	 	
	 165	 600ビル金貨  600Bir EE1970 (1977)  世界野生生物保護記念 W.W.F. 発行枚数160枚  Fr40 KM63
	 	 PCGS PR67DCAM	 Proof FDC	 ¥150,000

	フィンランド   FINLAND	 	

	 166	 20マルカ金貨  20Markkaa  1879(S)  ニコライ2世  Fr1 KM9.2  NGC MS65 	 UNC	 ¥40,000
	 167	 500マルカ銀貨  500Markkaa  1951(H) 発行枚数:19,000枚, 1952(H) 発行枚数:586,000枚.
	 	 ヘルシンキオリンピック  KM35  2枚組  2pcs Lot  返品不可  No Returns	 ｰEF	 ¥38,000
	 168	 500マルカ銀貨  500Markkaa  1951(H) ヘルシンキオリンピック 発行枚数:19,000枚  KM35
	 	 裏面に平金の表面剥離あり	 AU/UNC	 ¥35,000
	 169	 1マルカ金貨  1Markka  2001  最後のマルカコイン Fr14 KM95  8.64gm .750Fine	 Proof FDC	 ¥23,000

	フランス   FRANCE	 	 		

ジャン2世  Jean II Le Bon  (1350-1364)	

	 170	 1フランカシェバル金貨  1Franc a Cheval  ND  Fr279  3,85gm
	 	 ユｰロ通貨の前の通貨単位のフラン(Franc)はこのコインから採用されています｡ 	 EF	 ¥250,000
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フランソワ1世  Francois I  (1515-1547)	
	 171	エキュドｰル金貨  Ecu D'or  ND 3.36gm  Fr345
	 	 磨きあり コインを曲げた痕あり Polished,Bend.	 F	 ¥20,000
シャルル9世  Charles IX  (1560-1574) 	
	 172	エキュドｰル金貨  Ecu D'or  1566(B)  3.34gm  Fr378
	 	 コインを曲げた痕あり Bend.	 F	 ¥50,000
ルイ13世  Louis XIII  (1610-1643)	 	
	 173	エキュドｰル金貨  Ecu D'or  1615(A)  3.35gm  Fr398 KM41.1
	 	 コインを曲げた痕あり Bend	 VF	 ¥80,000

	 175	ルイドｰル金貨  Louis D'or 1669(A) パリミント Mint:Paris ルイ14世無冠タイプ
	 	 Fr423 Gad247 KM219.1 発行された当時の光沢がそのまま残っている未使用の状態 希少品	 UNC	 ¥350,000
	 176	ルイドｰル金貨  Louis D'or  1702(D)? 再刻印 ホストコイン1693年  ルイ14世有冠タイプ  Fr436 Gad253 KM334  
	 	 コイン両面に錆あり	 VF	 ¥55,000

	 174	エキュ･デ･60ソル銀貨  Ecu de 60Sols  1643(A)(･)ポイント 軍装タイプ
	 	 Dav3797 Gad52 KM129.1  ルイ13世の大型銀貨エキュはロｰマ風のトｰガを纏ったコインと鎧とマントの軍装のタイ
	 	 プと2種があります｡	 VF	 ¥220,000
ルイ14世  Louis XIIII  (1643-1715)	

172 173
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	 180	 1ルイドｰル金貨  1Louis D'or  1745(W) リｰルミント Mint:Lille  NGC MS63	 UNC	 ¥200,000
	 181	エキュ銀貨  Ecu  1726(K) ボルドｰミント Mint:Bordeaux  ルイ15世少年像  Dav1330 Gad321 KM486.11
	 	 	 VF+	 ¥30,000

	 178	エキュ銀貨  Ecu  1694(K)  ボルドｰミント Mint:Bordeaux 再刻印貨(古いエキュ銀貨を利用し新しいデザインを打刻した
	 	 もので､古いデザインが微かですが見て取れます｡) ルイ14世老年像  Dav3813 Gad217 KM298.11
	 	 PCGS AU55	 EF	 ¥40,000
ルイ15世  Louis XV  (1715-1774)	
	 179	 	2ルイドｰル金貨､Double Louis D'or  1764(牛) ベアルンミント Mint:Bearn  ルイ15世 ヘアｰバンドタイプ
	 	 Fr463 Gad346a KM522	 EF	 ¥220,000

	 177	エキュ銀貨  Ecu  1648(K)  ボルドｰミント Mint:Bordeaux  ルイ14世幼年像 長髪タイプ  Dav3799 Gad202
	 	 KM155.9  NGC MS62  トｰンが美しく状態も準未使用の希少な状態です｡  	 Tone AU	 ¥160,000

  郵便入札・FAX入札〆切日時：2015年 12月４日（金）午後５時まで
  Mail Bids and Fax Bids Must Be Received By
  ５ PM on (Friday) ４th December, 2015

MAIL BIDS FAX NUMBER : +81-(0)3-3449-3344

180 181

178

179

177



－ 27 －

	 182	エキュ銀貨  Ecu  1740(A) パリミント Mint:Paris  ルイ15世青年像 贈呈用貨幣  Dav1331 Gad322 KM512.1
	 	 ルイ15世30歳の年に新しいデザインに変更し､贈呈用にプルｰフ貨を僅かな枚数を発行いたしました｡ 希少品
	 	 	 Tone Proof UNC	 ¥1,100,000
ルイ16世  Louis XVI  (1774-1793)	 	

	 183	ルイドｰル金貨  Louis D'or  1787(A) パリミント Mint:Paris  Fr475 Gad361 KM591.1	 ｰVF 	 ¥50,000
	 184	ルイドｰル金貨  Louis D'or  1786(AA) メッツミント Mint:Metz  Fr475 Gad361 KM591.1  PCGS Genuine
	 	 	 VF	 ¥60,000
	 185	エキュ銀貨  Ecu  1783(L) バイヨンヌミント Mint:Bayonne  Dav1334 Gad356 KM564.9
	 	 PCGS Genuine Damage-AU Details  肖像の肩口に傷あり	 VF+	 ¥16,000

	 186	エキュ銀貨  Ecu  1787(L) バイヨンヌミント Mint:Bayonne  Dav1334 Gad356 KM564.9	 VF+	 ¥16,000
	 187	 1/5エキュ銀貨(24スｰ銀貨)  1/5Ecu(24Sols)  1786(R) オルレアンミント Mint:Orleans  Gad354 KM569.12
	 	 裏面王冠にアジャストマｰクがあります｡ 	 Tone EF	 ¥25,000
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	 188	エキュ･デ･6リｰブル銀貨  Ecu de 6Livres  1792(A)  Dav1333 Gad55 KM615.1  NGC AU DETAILS MOUNT  REMOVED
	 	 エッヂの全面修正がありますが表面の肖像､裏面のエンゼルに磨滅が少なくEF状態の良い状態です｡	EF	 ¥10,000
	 189	 30スｰ銀貨  30Sols  1792(A)  Gad39 KM606.1	 EF	 ¥23,000

	 190	マリｰ アントワネット 銅メダル MDCCXCIII(1793) 1793年10月16日コンコルド広場の処刑場にひかれて行くマリｰ
	 	 アントワネット	 EF+	 ¥20,000
国民公会  Convention  (1792-1795)	 	

	 192	 5フラン銀貨  5Francs  L'AN 6/5 (L)(1797-1798) バイヨンヌミント Mint:Bayonne ヘラクレスと2姉妹 Dav1337
	 	 Gad563 KM639.6  五執政官政府発行のコインは平金と極印の造りが粗雑なため､未使用のコインでも良く見えず多少の流通
	 	 でも酷く磨滅したように見えます｡ 年号は5年を6年に極印を手直ししたオーバーデートです｡ 表面の銘文"Union ET Force"
	 	 (団結と力)はフランス革命時代らしい銘文です｡ 非常に状態の良いEF状態です｡	 EF	 ¥70,000
	 193	 5フラン銀貨  5Francs  L'AN 6(A) パリミント Mint:Paris  ヘラクレスと2姉妹  Dav1337 Gad563 KM639.1
	 	 	 Tone -EF	 ¥40,000

	 191	エキュ･デ･6リｰブル銀貨  Ecu de 6Livres  1793(A) L'AN II  ルイ16世処刑後に、新たなデザインのコインが国民公会で
	 	 発行されました。1793年のグレゴリオ暦と革命暦が併記されたコインです｡ 状態の良いコインが少なくエンゼルの顔もしっ
	 	 かりとした希少品です｡	 EF	 ¥170,000
五執政官政府  Directoire  (1795-1799)	 	
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	 194	 5フラン銀貨  5Francs  ANXI(1802-1803)(A)  ボナパルト第一執政 Premier Consul  Dav82 KM650.1
	 	 ナポレオンの肖像のコインが初めての発行｡ 皇帝に即位後も長期間流通したため状態の良いコインは希少です｡ 
	 	 バックマｰク(袋ズレ)が多い｡	 ｰEF	 ¥60,000
	 195	 5フラン銀貨  5Francs  AN12(1803-1804)(A)  ボナパルト第一執政 Premier Consul Dav82 Gad577 KM659.1
	 	  	 EF	 ¥80,000

	 197	 5フラン銀貨  5Francs  AN12(A) 無冠タイプ  Dav- Gad579 KM660.1  AN12の年号は第一執政とこの皇帝タイプの
	 	 肖像の2種を発行したため皇帝タイプの発行枚数が少なくなりました｡ ダｰベンポｰトカタログ(Davenport)ではこのコイ
	 	 ンの収録は無く抜け落ちています｡ 	 VF	 ¥22,000
	 198	 5フラン銀貨  5Francs  AN13(A) 無冠タイプ  Dav83 Gad580 KM662.1	 Tone -EF	 ¥30,000
	 199	 5フラン銀貨  5Francs  1806(A)  無冠タイプ  Dav83 Gad581 KM673.1  革命暦(共和暦)は1792年9月22日より始
	 	 まり1805年12月31日の12年間使用され､このコインより西洋暦に替わりました｡	 Tone EF	 ¥40,000
	 200	 5フラン銀貨  5Francs  1806(A)  無冠タイプ  Dav83 Gad581 KM673.1	 F	 ¥5,000
	 201	 5フラン銀貨  5Francs  1808(A)  有冠タイプ 裏面:REPUBLIQUE FRANCAISE(フランス共和国) Dav84 Gad583 
	 	 KM686.1	 VF	 ¥15,000

	 202	 5フラン銀貨  5Francs  1811(A)  有冠タイプ 裏面:EMPIRE FRANCAIS.(フランス帝国)  Dav85 Gad584
	 	 KM694.1  平木啓一著『世界の大型銀貨』に掲載された写真の現品	 UNC	 ¥65,000
	 203	 5フラン銀貨  5Francs  1811(L)  有冠タイプ 裏面:EMPIRE FRANCAIS.(フランス帝国)  Dav85 Gad584
	 	 KM694.9 洗いあり Cleaning	 VF+	 ¥15,000

統領政府  Consulat  (1799-1804)	 	

	 196	 20フラン金貨  20Francs  AN12(180-1804)(A) ボナパルト第一執政 Premier Consul  Fr479 KM651
	 	 	 F	 ¥27,000
ナポレオン皇帝  Napoleon Emperor (1804-1814)	 	
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	 204	 5フラン銀貨  5Francs  1811(L)  有冠タイプ 裏面:EMPIRE FRANCAIS.(フランス帝国)  Dav85 Gad584
	 	 KM694.9 	 Tone EF	 ¥28,000
	 205	 5フラン銀貨  5Francs  1811(W)  有冠タイプ 裏面:EMPIRE FRANCAIS.(フランス帝国)  Dav85 Gad584
	 	  KM694.16  PCGS AU50  洗いあり Cleaning	 VF	 ¥10,000
	 206	 20フラン金貨  20Francs  1813(A)  Fr511 KM695.1	 F	 ¥24,000
ルイ18世  Louis XVIII (1814, 1815-1824)	

	 207	 5フラン銀貨  5Francs  1814(A)  ルイ18世軍装胸像  Dav86 Gad591 KM702.1
	 	 KMカタログに記載してある発行枚数は4枚の珍品	 Proof UNC	 ¥800,000

	 208	 5フラン銀貨  5Francs  1814(A)  ルイ18世軍装胸像  Dav86 Gad591 KM702.1	 EF	 ¥30,000
	 209	 5フラン銀貨  5Francs  1824(A)  ルイ18世頭像  Dav87 Gad614 KM711.1	 Tone EF	 ¥15,000
	 210	 20フラン金貨  20Francs  1819(A)  Fr538 KM712.1	 F	 ¥23,000
シャルル10世  Charles X (1824-1830)	
	 211	 5フラン銀貨  5Francs  1825(A)  エッヂ印刻  Dav88 Gad643 KM720.1	 Tone EF	 ¥15,000

	 212	 5フラン銀貨  5Francs  1828(W) リｰルミント  Dav88 Gad644 KM728.13	 Tone UNC	 ¥90,000
	 213	 5フラン銀貨  5Francs  1830(B) ルｰエンミント  Dav88 Gad644 KM728.2	 EF	 ¥14,000

207
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	 214	 20フラン金貨  20Francs  1828(A)  Fr549 KM726.1 	 EF	 ¥28,000
	 215	 40フラン金貨  40Francs  1830(A)  Fr547 KM721.1  エッヂ当たり Edge Bump	 VF+	 ¥75,000
ルイ･フィリップ1世  Louis Philippe I (1830-1848)	
	 216	 5フラン銀貨  5Francs  1830(A)  無冠タイプ エッヂ陽刻  Dav89 Gad676 KM736.1
	 	 洗いあり Cleaning 	 VF+	 ¥12,000

	 217	 5フラン銀貨  5Francs  1831(A)  無冠タイプ エッヂ陰刻  Dav89 Gad676 KM735.1	 Tone -EF	 ¥16,000
	 218	 5フラン銀貨  5Francs  1831(BB) ストラスブｰルミント 有冠タイプ エッヂ陰刻  Dav90 Gad677 KM744.1
	 	 平木啓一著『世界の大型銀貨』に掲載された写真の現品	 Tone VF+	 ¥16,000
	 219	 5フラン銀貨  5Francs  1832(B) ルｰエンミント エッヂ陽刻  Dav91 Gad678 KM749.2 	Tone VF+	 ¥8,000

	 220	 50サンチｰム銀貨  50Centimes  1846(A) 有冠タイプ  Gad410 KM768.1	 Tone FDC	 ¥9,000
	 221	 5サンチｰム銅貨  5Centimes  1840 ESSAI  MAZ1145  NGC MS66BN	 FDC	 ¥20,000
	 222	 2サンチｰム銅貨  2Centimes  1842 ESSAI  MAZ1116  NGC MS65BN	 FDC	 ¥12,000
第2共和国  Second Republic (1848-1852)	 	
	 223	 20フラン金貨  20Francs  1851(A)  セレス像  Fr566 KM762  PCGS AU58	 EF+	 ¥45,000

	 224	 5フラン銀貨  5Francs  1849(A)  ヘラクレスと2姉妹像  Dav92 KM756.1 	 Tone P/L UNC	 ¥50,000
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ナポレオン3世  Napoleon III  (1852-1870)	 	

	 225	 50フラン片面打ちギルト銅貨 表面､裏面2枚組 試作貨  50Francs Uniface Obv.And Rev.2pcs Set. 1855(A) 
	 	 ナポレオン3世 無冠  Napoleon III Plain Head  Maz-1606a  PCGS SF63, PCGS SP63 ギルト銅貨は銅の平金を金
	 	 メッキもしくは金箔を貼り打刻したものです｡ ナポレオン3世の金貨の試作貨に多く見られます｡ 希少品
	 	 	 UNC	 ¥85,000

	 226	 100フラン金貨  100Francs  1857(A)  無冠タイプ  Fr786.1 KM569  PCGS AU58	 EF	 ¥180,000
	 227	 20フラン金貨  20Francs  1860(A) 無冠タイプ  Fr573 KM781.1	 ｰEF	 ¥24,000
	 228	 20フラン金貨  20Francs  1865(BB) 有冠タイプ  Fr585 KM801.2	 VF+	 ¥24,000

	 229	 5フラン銀貨  5Francs  1869(A)  Dav96 KM799.1  薄らとトｰンのかかったプルｰフライクの美しい状態です｡
	 	 	 Tone P/L FDC	 ¥60,000	

  郵便入札・FAX入札〆切日時：2015年 12月４日（金）午後５時まで
  Mail Bids and Fax Bids Must Be Received By
  ５ PM on (Friday) ４th December, 2015

MAIL BIDS FAX NUMBER : +81-(0)3-3449-3344
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	第3共和国  Third Republic (1871-1940)
	
　下記出品の5ロットは1889年モネ･デ･パリ(パリ造幣局)で発行されました｡ カタログ上ではパリ万国博覧会記念として記載
が有りますが実はフランス革命100周年記念として発行したもので､当時のヨｰロッパではほとんどの国が王国でしたので革命
100周年記念をうたわずパリ万国博覧会記念としたのは王国への配慮だったようです｡ 
	

	 230	 20サンチｰム銀貨  20Centimes  1889(A)  セレス像 フランス革命100周年記念及びパリ万国博覧会記念 
	 	 発行枚数:100枚  Gad311a KM828.2   	 Tone Proof UNC	 ¥160,000

	 231	 50サンチｰム銀貨  50Centimes  1889(A)  セレス像 フランス革命100周年記念及びパリ万国博覧会記念
	 	 発行枚数:100枚  Gad419a KM48.1  PCGS PR65	 Tone Proof UNC	 ¥180,000

	 232	 1フラン銀貨  1Franc  1889(A)  セレス像 フランス革命100周年記念及びパリ万国博覧会記念  発行枚数:100枚
	 	 Ex. 2000年12月6日 Renaissance Auction Lot122  Gad465a KM49.1	 Tone Proof FDC	 ¥250,000

	 233	 2フラン銀貨  2Francs  1889(A)  セレス像 フランス革命100周年記念及びパリ万国博覧会記念  Gad530a KM50.1
	 	 Ex. 2000年12月6日 Renaissance Auction Lot121	 Tone Proof FDC	 ¥360,000

	 234	 5フラン金貨  5Francs Gold  1889(A) (C) 発行枚数:40枚 セレス像 フランス革命100周年記念及びパリ万国博覧会記念
	 	 Gad1003 Fr595 KM829  PCGS PR64CAM  僅か40枚の発行枚数の珍品です｡ Ex.井上陽一郎コレクション 2008年
	 	 2月3日 No17.日本コインオｰクション Lot262.	 Proof FDC	 ¥1,500,000
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	 235	 5フラン銀貨  5Francs  1870(A) セレス像 Ceres  Dav93 Gad743 KM819  裏面に"LIBERTE･EGALITE･FRATERNITE･"
	 	 (自由･平等･友愛･)の銘文あり｡ NGC MS64 S.M.Damon Collection.	 Tone UNC	 ¥55,000

	 241	 100フラン金貨  100Francs  1900(A)  エンゼル立像  Fr590 KM832  PCGS MS63	 AU/UNC	 ¥250,000

	 242	 100フラン金貨  100Francs  1906(A)  エンゼル立像  Fr590 KM832	 EF 	 ¥120,000
	 243	 100フラン金貨  100Francs  1902(A)  エンゼル立像  Fr590 KM832	 EF	 ¥120,000

	 236	 5フラン銀貨  5Francs  1870(A) ヘラクレス Hercules  Dav92 Gad745 KM820.1 フランス国防政府により普仏戦争
	 	 時下に発行されたコインです｡	 AU/UNC	 ¥55,000
	 237	 5フラン銀貨  5Francs  1873(A) ヘラクレス Hercules  Dav92 Gad745a KM820.1	 AU/UNC	 ¥5,000
	 238	 20フラン金貨  20Francs  1876, 1895, 1896, 1897(A). エンゼル立像  4枚組  4pcs Lot
	 	 返品不可  No Returns	 EF〜AU/UNC	 ¥93,000
	 239	 20フラン金貨  20Francs  1894  エンゼル立像  Fr592 KM825	 EF〜AU/UNC	 ¥23,000
	 240	 20フラン金貨  20Francs  1906  マリアンヌ/ルｰスタｰ Fr596 KM847 (EF),  1914  マリアンヌ/ルｰスタｰ
	 	 Fr596a KM857 (AU/UNC). エッヂの銘文違い2種｡ 2枚組  2pcs Lot  返品不可  No Returns	 	 ¥46,000
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	フランス領インド支那   FRENCH INDO CHINA	 	

	 244	 1889年 6種 プルｰフ セット KM-PS1. Lecompte313.  1サペｰク青銅貨  Sapeque  KM6  Lecompte7 PCGS PR64RB, 
	 	 1セント青銅貨  1Cent  KM1  Lecompte42  PCGS PR64RB,  10セント銀貨  10Cents  KM2  Lecompte131  PCGS PR66
	 	 CAM, 20セント銀貨  20Cents  KM3  Lecompte190  PCGS PR67CAM,  50セント銀貨  50Cents  KM4  Lecompte255
	 	 PCGS PR66+CAM,  1ピアストル銀貨  1Piastre  KM5  Lecompte271  PCGS PR62.  1889年はフランス革命100年に
	 	 当たりそれに合わせてパリ万国博覧会が開催されました｡ パリ造幣局ではフランス革命100年を記念しフランス領インド
	 	 支那のプルｰフ セットを100セット限定で発行いたしました｡ このセットは特製のケｰスに入れて発行されましたがほと
	 	 んどがケｰスから外されてしまい単品で見かけることが多いのですが､今回出品されたセットのオリジナルケｰスは発行
	 	 された当時のままの素晴らしい状態です｡ コイン6点も極めて珍しい状態です｡	 Proof FDC	 ¥3,000,000
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	 245	 1セント銅貨(百分之一)  1Cent  1908(A)  ピエフォｰ マットプルｰフ仕様 Piefort Matte Proof  Lecompte64a
	 	  KM-P2	 Matte Proof FDC	 ¥40,000

	ドイツ領東アフリカ   GERMAN EAST AFRICA	 	

	 246	 1ルピｰ銀貨  1Rupie  1891  ウィルヘルム2世 Wilhelm II  KM2  NGC MS62	 AU	 ¥13,000
	 247	 1ルピｰ銀貨  1Rupie  1905(A)  ウィルヘルム2世 Wilhelm II  KM2 	 Proof EF	 ¥20,000

	 248	 1ルピｰ銀貨  1Rupie  1911(A)  ウィルヘルム2世 Wilhelm II  KM2  NGC PF61 	 Proof EF	 ¥18,000

	ドイツ領ニュｰギニア   GERMAN NEW GUINEA	 	

	 249	 10マルク金貨  10Neu Guinea Mark  1895(A)  極楽鳥  Bird of Paradise  Fr2 KM8  PCGS MS62 希少品
	 	 	 AU/UNC	 ¥1,800,000
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	 250	 5マルク銀貨  5Neu Guinea Mark  1894(A)  極楽鳥  Bird of Paradise  KM7	 VF	 ¥120,000

	 251	 1/2マルク銀貨  1/2Neu Guinea Mark  1894(A)  極楽鳥  Bird of Paradise  KM4  PCGS MS62
	 	 	 Tone AU	 ¥18,000
	 252	 10ペニッヒ銅貨  10Neu Guinea Pfennig  1894(A)  極楽鳥  Bird of Paradise  KM3  	 Proof UNC	 ¥60,000

	ドイツ   GERMANY	 	

アンハルト  Anhalt

	 253	 1タｰレル銀貨  1Taler  1855(A) 鉱業タｰレル Mining Taler 王冠の熊と城壁  Dav504 KM84	P/L EF+	 ¥33,000
	 254	 1タｰレル銀貨  1Taler  1855(A) 鉱業タｰレル Mining Taler 王冠の熊と城壁  Dav504 KM84	 VF+	 ¥15,000
	アウグスブルク  Augsburg	 	
	 255	 1タｰレル銀貨  1Taler  1641  神聖ロｰマ帝国皇帝フェルディナンド3世  アウグスブルク市風景  Dav5039
	 	 KM77  NGC MS62	 Tone AU/UNC	 ¥100,000
	バイエルン  Bayern	 	

	 256	 1ダカット金貨  1Ducat  1781  カｰル･セオドｰル (1777-1799)  Fr255 KM568  NGC AU55	 EF	 ¥125,000
	 257	 1タｰレル銀貨  1Taler  1835 バイエルン国民の王家への忠誠記念碑建立  DAV72 KM765	 EF	 ¥25,000
	 258	 2タｰレル銀貨  2Taler  1842  ご成婚記念(バイエルン皇太子とプロイセン王女マリｰ) Dav588 KM812.1
	 	 	 VF	 ¥23,000
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	 259	 1タｰレル銀貨  1Taler  1871 ルｰドヴィッヒ2世 (1864-1886) マドンナ像  Dav611 KM877 
	 	 プルｰフライクの美しい肖像です｡	 P/L AU	 ¥10,000
	 260	 1タｰレル銀貨  1Taler  1871 普仏戦争勝利記念 (プロイセン王国とフランス間の戦争にバイエルン,バｰデン,ブュルテン
	 	 ベルクの南ドイツと北ドイツ連邦が加わり10ヶ月間で圧倒的勝利で勝ち､プロイセンを中心としたドイツ帝国が生まれ
	 	 ました｡) Dav615 KM877	 EF	 ¥7,000

	 261	 1グルデン銀貨  1Gulden  1865  ルｰドリッヒ2世 (1864-1886) 通常貨  KM867
	 	 発行された当時のままの素晴らしい状態です｡ 通常貨の未使用は希少です｡ 	 Tone UNC+	 ¥40,000
	 262	 20マルク金貨  20Mark  1872(D)  ルｰドリッヒ2世(1864-1886)  Fr3762 KM894	 EF	 ¥45,000
	 263	 20マルク金貨  20Mark  1905(D)  オットｰ (1886-1913)  Fr3768 KM920  	 EF	 ¥42,000
ブレｰメン  Bremen

	 264	 1タｰレル銀貨  1Taler  1865(B) 第2回ドイツ射撃祭記念 ハノｰファｰミント 発行枚数:50,000枚
	 	 Dav628 KM248  PCGS MS63	 UNC	 ¥15,000
	 265	 1タｰレル銀貨  1Taler  1865(B) 第2回ドイツ射撃祭記念 ハノｰファｰミント 発行枚数:50,000枚
	 	 Dav628 KM248 洗いあり Cleaned,	 EF	 ¥8,000
	 266	 1タｰレル銀貨  1Taler  1864(B) 新取引所開設記念 発行枚数:5,000枚 ハノｰファｰミント
	 	 裏面"GEDENKTHALER"(記念タｰレル貨) Dav627 Thun125 KMX-M1	 Tone EF+/UNC	 ¥25,000

	 267	 1タｰレル銀貨  1Taler  1871(B) 普仏戦争勝利記念 (ブレｰメンは北ドイツ連邦加盟国でプロイセンと共に普仏戦争に参
	 	 戦しました)  ハノｰファｰミント  Dav629 KM249	 Tone UNC	 ¥22,000
フランクフルト  Frankfurt	
	 268	 1タｰレル銀貨  1Taler  MDCCLXXII(1772) 都市景観タｰレル City View Taler  Dav2226
	 	 KM251  洗いがありますが両面共に良い状態です｡	 EF	 ¥50,000
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	 269	 2グルデン金打贈呈用貨  2Gulden in Gold  1848  オｰストリア ヨハン大公摂政選出記念  Dav644 KM338
	 	 1848年2月フランスで革命が勃発し､ルイ･フィリップ1世が退位､オーストリアでは宰相メッテルニッヒの亡命によるウィー
	 	 ン体制崩壊､バイエルンではルードヴィヒ1世の退位､プロイセンではベルリンでの市街戦と激動の年となり、ドイツ諸邦は
	 	 フランクフルトにおいて情勢を収拾するため国民議会が開催、ヨハン大公(フランツ1世の弟)が摂政に選出されました。
	 	 このコインはその記念で発行されました｡ 2グルデン金貨の発行枚数は定かではありませんが10枚以内と思われていま
	 	 す｡  Ex.UBS AuctionNo.76 Lot1790 2008年1月22-24日	 AU/UNC	 ¥2,000,000
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	 270	 1タｰレル銀貨  1Taler  1859  シラｰ生誕100年記念  発行枚数:25,000枚  Dav650 KM359  NGC MS62
	 	 	 AU/UNC	 ¥10,000
	 271	 2タｰレル銀貨  2Taler  1842  自由市  Dav641 KM329	 ｰEF	 ¥20,000

	 272	 2タｰレル銀貨  2Taler  1843  フランクフルト市風景  Dav640 KM326  エッヂ当たりあり Edge Bump
	 	 	 ｰEF	 ¥40,000
	 273	 2タｰレル銀貨  2Taler  1866  フランコニア像  Dav651 KM365	 EF	 ¥13,000
ハンブルグ  Hamburg	
	 274	 5ダカット金メダル Gold Medal 5Ducats 1888  表面:ハンブルグ紋章 裏面:市庁舎 Gaed-III/2390
	 	 18.17gm .980Fine 34.5mm  エッヂに試金の切り傷あり	 EF	 ¥250,000

	 275	 10ダカットバンク･ポルトガロサｰ金メダル  10Ducats Bank-Portugaloser  1859  シラｰ生誕100年記念
	 	 Gaed-III/2104	 AU/UNC	 ¥400,000

275

275（×1.5倍）
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	 276	 20マルク金貨  20Mark  1895  自由市,ハンザ同盟  Fr3777 KM618	 EF	 ¥40,000
	 277	 5マルク銀貨  5Mark  1913(J)  自由市,ハンザ同盟  Dav659 KM610	 Tone UNC	 ¥25,000
	 278	 5マルク銀貨  5Mark  1913(J)  自由市,ハンザ同盟  Dav659 KM610  NGC PF63 CAMEO
	 	 	 Proof FDC	 ¥100,000
ハノｰファｰ  Hannover	
	 279	 1タｰレル銀貨  1Taler  1835 (A)  ヴィルヘルム4世  Dav663 KM165	 Tone EF+	 ¥22,000
ヘセン･カッセル  Hessen-Cassel	 	

	 280	 1タｰレル銀貨  1Taler  1778  フリｰドリッヒ2世 (1760-1785)  Dav2303 KM516	 VF	 ¥18,000
リュｰベック  Lubeck	
	 281	 3マルク銀貨  3Mark  1912(A) 自由市, ハンザ同盟国  KM215  NGC PF62CAMEO 20世紀のハンザ同盟国はリュー
	 	 ベック,ハンブルク,ブレｰメンの3都市です｡ ハンザ同盟国のコインのコレクションは2マルク,3マルク,5マルクのタイプ
	 	 を集めることが出来ます｡ 出品のコインは僅かなトｰンのかかった美しい状態です｡    	 Proof UNC	 ¥38,000
マインツ  Mainz	 	

	 282	 1タｰレル銀貨  1Taler  1765 EG  エメリック･ヨｰゼフ (1763-1774)  Dav2424 KM347	 VF	 ¥20,000
	 283	 1タｰレル銀貨  1Taler  1794 FS-IA フリｰドリッヒ･カｰル･ヨｰゼフ (1774-1802)  Dav2432 KM400
	 	 	 VF+	 ¥28,000
ミュンスタｰ  Munster	

	 284	 1タｰレル銀貨  1Taler  MDCLXI(1661)  聖パウロとミュンスタｰ市風景  Dav5603 KM75	 ｰEF	 ¥45,000
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プファルツ･ブリッケンフェルド･ツヴァイブルッケン  Pfalz-Birkenfeld-Zweibrucken	

	 285	 1タｰレル銀貨  1Taler  1760 IM  クリスチャン4世 (1735-1775)  Dav2550 KM31	 VF	 ¥30,000
プロイセン  Preussen	

	 286	 	1ピアステル銀貨  1Piastre  ND(1751-1752) Mint:Cleve 貿易銀 フリｰドリッヒ2世(大王) (1740-1786)  Dav2591
	 	 大変希少なドイツ プロイセン王国の貿易銀は極東貿易での流通を目的に発行されましたが､圧倒的な発行枚数のオランダ
	 	 の貿易銀デュカトン銀貨､メキシコの8レアル銀貨には太刀打ちできませんでした｡ しかし、数ある貿易銀の中で一番優れ
	 	 たデザインとして人気があります｡表面にフリｰドリッヒ大王を軍装で描き､裏面は中央に帆船プロイセン号､その上に鷲
	 	 の紋章､左に黒い森の神ワイルドマン､右に支那人を配したユニｰクなデザインです｡ 珍品	
	 	 	 Tone EF+/UNC	 ¥1,700,000

	 287	 1タｰレル銀貨  1Taler  1861  フリｰドリッヒ･ヴィルヘルム4世 (1840-1861)  Dav775 KM471
	 	 PCGS PR63CAM  斑なトｰンですが美しい状態です｡ 	 Tone Proof FDC	 ¥30,000
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	 288	 2タｰレル銀貨  2Taler  1846(A)  フリｰドリッヒ･ヴィルヘルム4世 (1840-1861)  Dav771 KM440.2
	 	 	 Tone EF	 ¥30,000
	 289	 20マルク金貨  20Mark  1879(A)  ヴィルヘルム1世 (1861-1888)  Fr3816 KM505  	 VF	 ¥35,000
	 290	 20マルク金貨  20Mark  1884(A)  ヴィルヘルム1世 (1861-1888)  Fr3816 KM505  	 EF	 ¥42,000
	 291	 10マルク金貨  10Mark  1888(A)  フリｰドリッヒ3世 (1888)  Fr3829 KM514  NGC PF63CAMEO
	 	 ヴィルヘルム1世(1861-1888)死去の後に王位を継ぎましたが僅か99日で亡くなりました｡ フリｰドリッヒ3世の妃は
	 	 イギリス ヴィクトリア女王の長女ヴィクトリアです｡ 長男ヴィルヘルム2世はイギリス ヴィクトリア女王の孫になりま
	 	 す｡ 	 Proof AU/UNC	 ¥75,000
	 292	 20マルク金貨  20Mark  1888(A)  フリｰドリッヒ3世 (1888)  Fr3828 KM515  ANACS AU 55	
	 	 	 VF+	 ¥42,000

	 293	 20マルク金貨  20Mark  1888(A)  フリｰドリッヒ3世 (1888)  Fr3828 KM515	 VF+	 ¥42,000
	 294	 5マルク銀貨  5Mark  1888(A)  フリｰドリッヒ3世 (1888)  Dav787 KM512	 EF+	 ¥16,000
	 295	 2マルク銀貨  2Mark  1888(A)  フリｰドリッヒ3世 (1888)  KM510	 Tone UNC	 ¥10,000
	 296	 20マルク金貨  20Mark  1912(A)  ヴィルヘルム2世 (1888-1918)  Fr3831 KM521	 EF 	 ¥40,000
	 297	 20マルク金貨  20Mark  1914(A)  ヴィルヘルム2世軍装 (1888-1918)  Fr3833 KM537	AU/UNC	 ¥45,000

	 298	 3マルク銀貨  3Mark  1911(A)  ブレスラウ大学100年記念  KM531  PCGS PR60
	 	 磨かれたプルｰフ Polished Proof	 Proof EF	 ¥7,000
	 299	 3マルク銀貨  3Mark  1913(A) ヴィルヘルム2世在位25年記念 25th Anniversary of Reign  KM535
	 	 PCGS PR64CAM 	 Proof FDC	 ¥15,000
	 300	 3マルク銀貨 2種  1911(A) ブレスラウ大学100年記念 KM531 (VF),  1913(A) ヴィルヘルム2世在位25年記念
	 	 KM535 (EF). 2枚組 2pcs Lot  返品不可  No Returns	 	 ¥5,000
	 301	 5マルク銀貨  5Mark  1914(A)  ヴィヘルム2世 (1888-1918)  Dav791 KM536  PCGS AU58	 EF	 ¥5,000
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ザクセン  Sachsen(Saxony)	 	

	 302	 1ダカット金貨 (皇帝代理金貨) 1Ducat Vicariat 1619  ヨハン･ゲオルグ1世 (1611-1656)  Fr2675 KM121
	 	 コインを曲げた痕あり Bend  	 VF	 ¥70,000
	 303	 1ダカット金貨  1Ducat  1630  アウグスブルク告解 宗教改革100年記念  Fr2702 KM420
	 	 12時に穴あり Hole 	 ｰVF 	 ¥50,000
	 304	欠番
	305	 3マルク銀貨  3Mark  1913(E) ムルデンヒュッテンミント Mint:Muldenhutten  フリｰドリッヒ･アウグスト3世
	 	 Friedrich August III (1904-1918)  KM1267  PCGS PR64DCAM	 Tone Proof UNC	 ¥18,000
	 306	 3マルク銀貨  3Mark  1911(E) ムルデンヒュッテンミント Mint:Muldenhutten  フリｰドリッヒ･アウグスト3世
	 	 Friedrich August III (1904-1918)  KM1267  	 Tone VF+	 ¥2,000
シュヴァルツブルク･ゾンダｰシャウゼン  Schwarzburg-Sondershausen	 	

	 307	 1タｰレル銀貨  1Taler  1786 ICK  ルｰドヴィヒ･ギュンタｰ2世 (1767-1790)  Dav2771 KM132	
	 	 	 Tone EF	 ¥60,000
ヴェストファｰレン  Westphalen	
	 308	 1タｰレル銀貨  1Taler  1811(C)  ジェロｰム･ナポレオン  Dav934 KM118
	 	 肖像頭にアジャストマｰクあり Adjustment-Mark	 Tone -EF	 ¥20,000
ヴェルテンベルグ  Wurttemberg	 	

	 309	 2タｰレル銀貨  2Taler  1871  ウルム大聖堂修復記念  Dav961 KM618  PCGS PR62DCAM
	 	 ヘアｰラインが僅かにありますがとても美しい状態です｡	 Proof UNC	 ¥140,000
	 310	 3マルク銀貨  3Mark 1911(F) シュトットガルトミント Mint:Suttgart  ウィルヘルム2世 Wilhelm II (1891-1918)
	 	 KM635  NGC PF63  キズの多いプルｰフ	 Proof EF	 ¥5,000
	 311	 20マルク金貨  20Mark 1905(F)  ヴィルヘルム2世 (1891-1918)  Fr3876 KM634	 EF	 ¥43,000
ヴェルツブルク  Wurzburg	 	
	 312	 2ダカット金貨  2Ducats  ND  クリストファ･フランツ (1724-1729)  Fr3696 KM268
	 	 擦った傷あり Polished	 VF	 ¥150,000
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ワイマｰル共和国  Weimarer Republic	

	 313	 5マルク銀貨  5Reichsmark  1927(A)  通常貨  樫木  Dav966 KM56	 Proof UNC	 ¥65,000
	 314	 5マルク銀貨  5Reichsmark  1928(F)  通常貨  樫木  Dav966 KM56	 EF 	 ¥14,000

	 315	 3マルク銀貨  3Reichsmark  1925(A)  ラインラント1000年記念  KM46	 Proof UNC	 ¥20,000
	 316	 3マルク銀貨  3Reichsmark  1925(A)  ラインラント1000年記念  KM46	 ｰEF	 ¥3,500
	 317	 5マルク銀貨  5Reichsmark  1925(F)  ラインラント1000年記念  Dav965 KM47	 UNC+	 ¥30,000
	 318	 5マルク銀貨  5Reichsmark  1925(F)  ラインラント1000年記念  Dav965 KM47	 AU/UNC	 ¥15,000
	 319	 3マルク銀貨  3Reichsmark  1926(A)  リュｰベック解放700年記念  KM48	 VF	 ¥6,000
	 320	 3マルク銀貨  3Reichsmark  1927(A)  ブレマｰハヴェン100年記念  KM50	 EF+	 ¥12,000

	 321	 3マルク銀貨  3Reichsmark  1927(A)  ブレマｰハヴェン100年記念  KM50 	 Proof UNC	 ¥22,000
	 322	 5マルク銀貨  5Reichsmark  1927(A)  ブレマｰハヴェン100年記念  Dav967 KM51	 UNC	 ¥60,000

	 323	 5マルク銀貨  5Reichsmark  1927(A)  ブレマｰハヴェン100年記念  Dav967 KM51	Proof AU/UNC	 ¥80,000
	 324	 3マルク銀貨  3Reichsmark  1927(A)  マルブルク･フィリップ大学400年記念  KM53	 VF	 ¥4,500
	 325	 3マルク銀貨  3Reichsmark  1928(D)  ディンケンスビュｰル1000年記念  KM59	 UNC	 ¥50,000
	 326	 3マルク銀貨  3Reichsmark  1929(E)  マイセン1000年記念  KM65	 VF	 ¥3,000
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	 327	 5マルク銀貨  5Reichsmark  1929(E)  マイセン1000年記念  Dav970 KM66	 ｰEF	 ¥30,000
	 328	 3マルク銀貨  3Reichsmark  1929(A)  ワルデック･プロイセン同盟記念  KM62	 ｰEF	 ¥9,000
	 329	 3マルク銀貨  3Reichsmark  1929(G)  ワイマｰル憲法10年記念  KM63	 ｰEF	 ¥5,000
	 330	 3マルク銀貨  3Reichsmark  1930(A)  ツェペリン世界飛行  KM67	 ｰEF	 ¥8,000
	 331	 5マルク銀貨  5Reichsmark  1930(A)  ツェペリン世界飛行  Dav972 KM68	 FDC	 ¥27,000
	 332	 5マルク銀貨  5Reichsmark  1930(A)  ツェペリン世界飛行  Dav972 KM68	 UNC	 ¥23,000
	 333	 3マルク銀貨  3Reichsmark  1930(D)  ラインラント解放記念  KM70  傷あり	 VF	 ¥3,500
	 334	 5マルク銀貨  5Reichsmark  1930(A)  ラインラント解放記念  Dav973 KM71	 VF	 ¥13,000
	 335	 3マルク銀貨  3Reichsmark  1932(A)  ゲｰテ死去100年記念  KM76  傷あり	 VF	 ¥5,000

	 336	 5マルク銀貨  5Reichsmark  1932(D) ミュンヘン鋳 Mint:Munchen ゲｰテ死去100年記念 Centenary-Death of Goethe 
	 	 発行枚数:2,812枚  Dav974 KM77  ワイマｰル共和国､5マルク銀貨9種､3マルク銀貨19種の内一番入手難のコインで
	 	 す｡ 特にプルｰフは発行枚数の1%程と言われており、状態の良いコインを探すのは困難です｡
	 	 	 Proof AU/UNC	 ¥450,000
	 337	 3マルク銀貨  3Mark 1924(D)  KM43	 Proof UNC	 ¥20,000

	 338	 1マルク銀貨  1Mark 1924(A)  KM42	 Proof FDC	 ¥15,000
	 339	 50レンテンペニッヒ黄銅貨 50Rentenpfennig  1923(F) レンテンマルク発行貨(1923-1929)
	 	 50レンテンペニッヒの2番目に希少なシュトットガルトミント 錆腐蝕あり	 EF+	 ¥15,000
	 340	 50レンテンペニッヒ黄銅貨 50Rentenpfennig  1924(J) レンテンマルク発行貨(1923-1929) KM34
	 	 NGC AU58	 VF	 ¥1,500
	 341	 1ペニッヒ銅貨 1924(A) KM32,  2ペニッヒ銅貨 1924(A) KM38. 2枚組 2pcs Lot	 Proof FDC	 ¥18,000
第三帝国  Third Reich	 	
	 342	 5ペニッヒ黄銅貨  5Reichspfennig  1938(A) ベルリンミント Mint:Berlin ミントエラｰ貨 10%ズレ打ち
	 	 10% Off Center  KM91  NGC MINT ERROR MS63	 UNC	 ¥3,000
	 343	 2マルク銀貨  2Reichsmark  1939(F) シュトットガルトミント Mint:Suttgart ミントエラｰ貨 約90度ズレ打ち
	 	 Mint Error Rotated Dies ヒンデンブルク Hindenburg  NGC MINT ERROR XF45	 ｰEF	 ¥4,500

327 331
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	 344	ドイツ 謀略紙幣  イギリス 10ポンド紙幣 1934 April 19  ベルンハルト偽造紙幣は第二次大戦中､ナチスがザクセンハ
	 	 ウゼン収容所でユダヤ人の偽札製造専門家に5ポンド,10ポンド,20ポンド,50ポンド紙幣の4種を作らせました。トルコ
	 	 のアンカラでドイツのスパイに多額の金額を支払われましたが偽物が発覚し､終戦前にドイツの湖に沈められました｡
	 	 	 VF	 ¥35,000

西ドイツ West Germany
	 345	 5マルク銀貨  5Mark  1955(F)  シラｰ死去150年記念  KM114  両面に小傷あり	 EF+	 ¥20,000
東ドイツ East Germany
	 346	 10マルク銀貨  10Mark  1968 グｰテンベルク死去500年記念  KM20.1	 FDC	 ¥3,000
	 347	 10マルク銀貨  10Mark  1971 デュラｰ  KM31	 FDC	 ¥3,000
	 348	 10マルク銀貨  10Mark  1973 ブレヒト生誕75年記念  KM45	 FDC	 ¥3,000

	ジブラルタル   GIBRALTER	 	

ヴィクトリア  Victoria  (1837-1901)	

	 349	 	1クォｰト青銅貨  1Quart  1841/0 (ww) ヴィクトリア ヤングヘッド 裏面:城塞の門  Prid5 KM2  Ex.2013年7月14日
	 	  CCF 日本コインオｰクション No31 Lot7438 	 Proof UNC	 ¥80,000
	 350	 1993年 皇太子殿下御成婚記念 金貨4種 1/2クラウン金貨(1/2oz Gold) KM127, 1/5クラウン金貨(1/5oz) KM126, 
	 	 1/10クラウン金貨(1/10oz), 1/25クラウン金貨(1/25oz).	 Proof FDC	 ¥110,000
エリザベス2世  Elizabeth II
	 351	 2001年 ヴィクトリア女王 戴冠記念, インド皇帝記念, 在位60年記念, 死去記念. 
	 	 各コインに宝石入り4種組  1/5クラウン金貨(1/5oz Gold) オリジナルケｰス付	 Proof FDC	 ¥95,000
	 352	 1/2クラウン金貨  1/2Crown  1999  テュダｰ朝 エリザベス1世 1558-1603 ダイヤモンド入りコイン
	 	 	 Proof FDC	 ¥70,000
	 353	 1/5クラウン金貨  1/5Crown  2002  在位50年記念  宝石入りコイン  KM1001  2枚組  2pcs Lot	
	 	 	 Proof FDC	 ¥50,000

	グアテマラ   GUATEMALA	 	

	 354	 5ペソ金貨  5Pesos  1874(P) 女神頭像  Fr45 KM198  NGC MS64  裏面エッヂに欠けがありますが鋳造時に出来た
	 	 ものです｡	 AU/UNC	 ¥60,000
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	世界のコイン   WORLD COINS	 	

	イギリス   Great Britain	 	

エセルレッド  Aethelred II (978-1016)	 	

第２部  SESSION ２
午後１時〜午後４時 30 分（予定）

LOT No.355〜871

	 355	ペニｰ銀貨  Silver Penny  Last Small Cross Type  1.02gm  Spink1154  Ex.2001年3月14日 Spink Auction No.150
	 	 Lot1025	 Tone VF+	 ¥40,000
フィリップ/メアリｰ  Philip and Mary	

	 357	クラウン金貨  AV Crown  ND(1595-1598)  Spink2536 Fr221  2.82gm  打刻が弱く肖像の出が薄いためエリザベ
	 	 ス1世の顔が見えるコインは希少です｡	 F+/VF	 ¥700,000

	 356	シリング銀貨  Shilling  155(4)年号不読  Spink2500	 VG	 ¥35,000
エリザベス1世  Elizabeth I  (1558-1603)	 	

357

357（×２倍）
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	 359	シリング銀貨  Shilling  ND(1582-1600) 第6次発行貨 バストB(耳が描かれているタイプ) Bust:B
	 	 ミントマｰク:A mm:A 	 Tone F	 ¥12,000
	 360	 6ペンス銀貨  6Pence  1562 機械打ちタイプ  Spink2594  表面の平面に当たり傷あり	 VF	 ¥15,000
ジェｰムス1世  JAMES I  (1603-1625)	 	

	 358	クラウン銀貨  Crowm  1601  Spink2582 Dav3757 KM7  エリザべス1世のコインは肖像の彫が浅いため､短期間の
	 	 流通で顔の輪郭が消えてしまい表情が判らないコインが多く見かけますが､今回出品されたコインは自然のトｰンの良さ
	 	 とエリザベス1世の表情が良く見て取れます｡  Ex. 2011年3月21日 日本コインオｰクションNo.25 Lot444 オｰクショ
	 	 ンカタログ表紙のコイン	 Tone VF	 ¥700,000

	 361	ユナイト金貨  Unite  N.D. ミントマｰク:バラ mm:Rose  Spink2619 Fr234  8.45gm	 VF	 ¥280,000
チャｰルス1世  Charles I  (1625-1649)	
	 362	 1/2クラウン銀貨  Half Crown  ND  Spink2778	 VG	 ¥8,000

358
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オリヴァｰ･クロムウェル  Oliver Cromwell  (1653-1658)	 	

	 363	 1シリング銀貨  Shilling  1658  初代の護国卿 Lord Protector  ロンドンミント London Mint  Spink3228 ESC1005
	 	  希少度(S) KM-A207 トｰンの美しいシリング貨です｡ Ex. Classical Numismatic Group Inc.
	 	 	 Tone EF+	 ¥600,000
チャｰルス2世  Charles II  (1660-1685)	 	

	 364	クラウン銀貨  Crown  1662  第1肖像  Spink3350 ESC15 KM417.1	 Tone VF	 ¥100,000
ウイリアム&メアリｰ  William & Mary  (1689-1694)	 	
	 365	クラウン銀貨  Crown  1692 QVARTO  Spink3433 ESC83 希少度(N) KM478  両面の銘文が弱い打刻があり不鮮明
	 	 ですが､状態は良くトｰンも美しいコインです｡ Ex.Spink､August 1968. Ex.Classical Numismatic Group Inc.
	 	 	 Tone VF+	 ¥350,000

	 366	 1/2クラウン銀貨  Half Crown  1689  First Bust Second Rev. Spink3435 ESC508 KM472.2	 F+	 ¥30,000
ウイリアム3世  William III  (1694-1702)	 	
	 367	 6ペンス銀貨  6Pence  1700  Spink3538 ESC1579 希少度(N) KM496.1 	 Tone EF	 ¥35,000
アン  ANNE (1702-1714)	
	 368	 	クラウン銀貨  Crown  1708 SEPTIMO  第2肖像 Spink3602 ESC108 希少度(S) Dav1343 KM526.3
	 	 表面にツｰリングあり Tooling	 Tone VF	 ¥60,000
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ジョｰジ2世  GEORGE II  (1727-1760)	 	

	 369	クラウン銀貨  Crown  1746 LIMA  ジョｰジ2世 オｰルドヘッド  Spink3689 ESC125 KM585.3
	 	 裏面エッヂと平面に傷あり Defectived on edge and field 	 Tone -EF	 ¥120,000
	 370	 1シリング銀貨  Shilling  1734  Spink3700 ESC1197 KM561.5  PCGS AU50	 VF	 ¥25,000
	 371	 1ファｰジング銅貨  1Farthing  1754 ジョｰジ2世 オｰルドヘッド  Spink3722 KM581.2	 ｰEF	 ¥12,000
ジョｰジ3世  GEORGE III  (1760-1820)	 	

	 372	 1/3ギニｰ金貨 試鋳貨  Third-Guinea Pattern  1776  WR-137 Plain Edge  KM-Pn55  PCGS PR63
	 	 ヘアｰライン,傷あり Hair Lines,Scratch	 Proof EF+	 ¥750,000
	 373	 1/2ギニｰ金貨  Half Guinea  1764  Spink3732 Fr359 KM599  PCGS MS62	 EF	 ¥250,000

	 374	 1/2ギニｰ金貨  Half Guinea  1787  Spink3735 Fr362 KM608  NGC PF63	 Proof EF+/UNC	 ¥850,000

	 375	クラウン銀貨  Crown  1819 LX  Spink3787 ESC216 Dav103 KM675  PCGS PR63  PCGSはプルｰフ表記ですが、
	 	 プルｰフではありませんので注意して入札ください｡	 Tone AU/UNC	 ¥100,000
	 376	クラウン銀貨  Crown  1819 LIX  Spink3787 ESC215 Dav103 KM675	 Tone EF	 ¥120,000
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	 377	 4ペンス銀貨  4Pence  1818  Spink3793 KM671 マウンディｰセットに含まれている4ペンス
	 	 NGC MS63	 EF 	 ¥8,000

	 378	 1シリング  Shilling  1763  ノｰザンバｰランド シリング  "Northumberland"  Spink3742 KM597 ジョｰジ3世最初の
	 	 シリング銀貨 アイルランドの総督に任命されたノｰザンバｰランド伯爵が200枚をダブリン市民に配ったコインでデザイ
	 	 ンも洗練されています｡  希少品	 Tone EF+	 ¥350,000

	 379	 1シリング銀貨  Shilling  1787 紋章にハｰト無し Spink3743 ESC1216 KM607.2	 Tone EF	 ¥17,000
	 380	 1シリング銀貨  Shilling  1816  Spink3790 ESC1228 KM666	 EF	 ¥12,000
	 381	 1シリング銀貨  Shilling  1817  Spink3790 ESC1232 KM666	 EF	 ¥12,000
	 382	バンクトｰクン1シリング6ペンス銀貨  Bank Token 1Shilling6Pence  1812  Spink3771 KM-Tn2
	 	 	 EF+	 ¥34,000
	 383	バンクトｰクン1シリング6ペンス銀貨  Bank Token 1Shilling6Pence  1812  Spink3771 KM-Tn2
	 	 PCGS MS64 (プルｰフ表記ではありませんがプルｰフ貨です)	 Tone Proof UNC	 ¥80,000

	 384	 2ペンス銅貨 車輪銭  2Pence Cartwheel  1797(SOHO) Spink3776 KM619  NGC AU58BN  	 ｰEF	 ¥40,000
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	 385	 1/2ペニｰ銅貨  Half Penny  1806  Spink3780 KM662	 EF+	 ¥10,000
ジョｰジ4世  GEORGE IV  (1820-1830)	 	

	 386	 1ソボレン金貨  1Sovereign  1822  Spink3800 Fr376 KM682  PCGS AU50	 F	 ¥50,000
	 387	 1/2クラウン銀貨  Half Crown  1820  Spink3807 ESC628 KM676  PCGS MS63 	 AU/UNC	 ¥65,000

	 388	 1/2クラウン銀貨  Half Crown  1820  Spink3807 ESC628 KM676	 Tone EF+	 ¥50,000

	 390	 1/2クラウン銀貨  Half Crown  1825 エッヂギザ縁 Milled Edge Spink3809 ESC643 KM695  PCGS PR63
	 	 	 Tone Proof UNC	 ¥250,000

	 391	クラウン銀貨  Crown  1821 SECUNDO  Spink3805 ESC246 Dav104 KM680.1	 Tone EF	 ¥130,000

	 389	 1/2クラウン銀貨  Half Crown  1821  Spink3807 ESC632 希少度(R2) KM676  NGC PF61
	 	 トｰンが濃いプルｰフ	 Tone Proof EF+	 ¥150,000
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	 392	クラウン銀貨  Crown  1826 SEPTIMO  Spink3806 ESC257希少度(R) KM699  PCGS PR58
	 	 ブルｰトｰンのかかった美しい状態です｡	 Tone Proof AU	 ¥900,000
	 393	ファｰジング銅貨  Farthing  1822  Spink3822 KM677  PCGS MS64BN	 UNC	 ¥12,000
ウイリアム4世  WILLIAM IV  (1830-1837)	

	 394	 1シリング銀貨  Shilling  1836  Spink3835 KM713	 Tone UNC	 ¥85,000
	 395	 1/2クラウン銀貨  Half Crown  1836  Spink3834 ESC666 KM714.2  アジャストマｰクあり Adjust mark
	 	 	 Tone EF+	 ¥65,000
	 396	 4ペンス銀貨(グロｰト)  Four Pence(Groat)  1839  Spink3837 ESC1918 KM723
	 	 肖像にスクラッチあり Scrach on cheek	 AU	 ¥12,000

  郵便入札・FAX入札〆切日時：2015年 12月４日（金）午後５時まで
  Mail Bids and Fax Bids Must Be Received By
  ５ PM on (Friday) ４th December, 2015

MAIL BIDS FAX NUMBER : +81-(0)3-3449-3344
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ヴィクトリア  VICTORIA  (1837-1901)	

	 397	 5ポンド金貨  5Pounds MDCCCXXXIX(1839)  ウナとライオン  Una & Lion  13葉タイプ  13Leaves to rear fillet. 
	 	 Spink3851 Fr386 KM742  PCGS PR62DCAM ヘアｰラインが多少有るものの大きな傷も無い美しい状態です｡ 世界
	 	 一美しい金貨と賞賛されている"ウナとライオン"の生みの親は名工 ウイリアム･ワイオン(William Wyon)です｡ 1795年
	 	 バｰミンガム生まれ｡ 1816年22歳でロンドンの芸術アカデミｰで才能を開花し,1828年ロイヤルミント(王室造幣局)の
	 	 主任彫刻師に任命されています｡ 1816年から亡くなる1851年まで、多くの傑作を輩出しています｡ 1817年ジョｰジ3世
	 	 のクラウン試鋳貨"Three Graces"スリｰグレイセス, ジョｰジ4世の銅貨のブリタニア座像, 6ペンス銀貨及びシリング銀貨
	 	 の裏面にある王冠の上のライオン, 1831年ウイリアム4世の肖像, 1839年 ヴィクトリア女王の肖像は通称ヤングヘッドと
	 	 呼ばれ、美しい若きヴィクトリア18歳の肖像と言われています｡ 裏面｢ウナとライオン｣のウナが百獣の王ライオンを従え
	 	 ている姿は、優雅さと気品に満ちた素晴らしいデザインで、いつ見ても惚れ惚れし溜息が出ます｡ 1847年の"Gothic  Crown"
	 	 ゴシッククラウン銀貨もワイオン傑作の1枚です｡ コインだけではなく､メダルも多く製作され､1840年には切手のブラック
	 	 ペニｰも手掛けています｡ これらウイリアム･ワイオンの傑作､是非1枚コレクションに1枚加えられたら如何でしょうか｡
	 	 	 Proof AU	¥12,000,000
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	 398	 1ソボレン金貨  1Sovereign  1852  年号"1"アラビア数字 ヤングヘッド 楯の紋章
	 	  Fr387e Spink3852C KM736.1  NGC AU50	 ｰVF	 ¥33,000
	 399	 1ソボレン金貨  1Sovereign  1853  ヤングヘッド 楯の紋章  Fr387e Spink3852C KM736.1  NGC AU53
	 	 	 ｰVF	 ¥33,000
	 400	 1ソボレン金貨  1Sovereign  1855  ヤングヘッド 楯の紋章  Fr387e Spink3852C KM736.1  NGC XF45
	 	 	 ｰVF	 ¥33,000
	 401	 1ソボレン金貨  1Sovereign  1871  極印番号28番  ヤングヘッド 楯の紋章  Fr387i Spink3853B KM736.2
	 	 PCGS AU50	 F	 ¥33,000
	 402	 1ソボレン金貨  1Sovereign  1869  極印番号4番  ヤングヘッド 楯の紋章  Fr387i Spink3853B KM736.2
	 	 NNC MS63	 EF	 ¥45,000
	 403	 1/2ソボレン金貨  Half Sovereign  1872  極印番号186 Die No.186 ヤングヘッド  Fr389f Spink3860D
	 	 KM735.2  PCGS AU58	 EF	 ¥55,000
	 404	 1/2ソボレン金貨  Half Sovereign  1883 ヤングヘッド第5肖像  Fr389e Spink3861 表面フィｰルドに傷あり
	 	 	 ｰEF 	 ¥35,000

	 405	クラウン銀貨  Crown  1839  ヴィクトリア ヤングヘッド プレインエッヂ Plain Edge Spink3882 ESC279
	 	 希少度(R) KM741 1839年銘のヤングヘッドクラウン銀貨はウナとライオンの5ポンド金貨を含む15枚セットの中の
	 	 1枚として発行されたもので約400セット発行されたと記録されています｡ 
	 	 スクラッチあり	 Tone Proof EF+	 ¥1,000,000
	 406	クラウン銀貨  Crown  1844  ヴィクトリアヤングヘッド  Spink 3882 ESC280 KM741	 VF	 ¥20,000
	 407	クラウン銀貨  Crown  1844  ヴィクトリアヤングヘッド  Spink 3882 ESC280 KM741  NGC MS62
	 	 肖像にスクラッチあり Scratch on Face	 EF	 ¥100,000
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	 408	クラウン試鋳貨  Pattern Crown  1845  ヴィクトリア ヤングヘッド プレインエッヂ  Plain Edge, There is a broad
	 	 margin at the edge of the coin thus making the piece slightly lager in diameter. L&S-43, ESC-339 希少度(R4) 
	 	 推定現存数11〜20枚  通常貨のヤングヘッドクラウン銀貨の直径が38mmに対し､この試鋳貨の直径は39mmあります｡ 
	 	 両面共に縁が厚く取ってあり1mmの違いで重量感が増して見え､ドイツの2テｰラｰ銀貨の様な印象をうけます｡ ウィリアム･
	 	 ワイオン渾身の作です｡ このコインの状態は間違いなく現存するヤングヘッドクラウン銀貨の中で一番美しく、表面全体
	 	 にかかるゴｰルデントｰンの素晴らしさは筆舌に尽くしがたいものです｡ 1974年 アメリカのオｰクション会社 スｰペリア
	 	 で落札され、42年間､日本のコレクタｰの収蔵品として大事に保管されていました｡ また、このタイプの試鋳貨は2009年
	 	 2月22日 第19回日本コインオｰクション 伊集院次郎コレクション以来のオｰクション出品です｡  PCGS PR66CAM
	 	 ヤングヘッドクラウン銀貨の中で唯一､一品の最高ランクのプルｰフ貨です｡	 Tone Proof FDC	 ¥8,000,000
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	 409	クラウン銀貨  Crown  1845  ヴィクトリア ヤングヘッド Spink3882 ESC282 KM741	 Tone ｰEF	 ¥100,000
	 410	クラウン銀貨  Crown  1845  ヴィクトリア ヤングヘッド Spink3882 ESC282 KM741 	 Tone VF	 ¥30,000
	 411	クラウン銀貨  Crown  1845  ヴィクトリア ヤングヘッド Spink3882 ESC282 KM741
	 	 NGC VF DETAILS EXCESSIVE SURFACE HAIRLINES	 F	 ¥10,000
	 412	クラウン銀貨  Crown  1847  ヴィクトリア ヤングヘッド Spink3882 ESC286 KM741  PCGS XF45
	 	 エッヂ当たり	 ｰVF	 ¥20,000
	 413	クラウン銀貨  Crown  1845  ヴィクトリア ヤングヘッド Spink3882 ESC282 KM741  PCGS MS62
	 	 未使用(UNC)評価のコインは(R3)に匹敵する希少性です｡ トｰンの美しいクラウン貨｡ Ex.伊集院次郎コレクション
	 	 第19回日本コインオｰクション 2009年2月22日 Lot2142	 Tone UNC	 ¥450,000

	 414	クラウン銀貨  Crown  MDCCCXLVII(1847)  ゴシッククラウン  Gothic Crown 世界一美しい銀貨と言われています｡
	 	 ウイリアム･ワイオン傑作の1枚｡ Spink3883 ESC288 Dav106 KM744 NGC PF63 (PCGS PR63CAMのチケット付
	 	 き) 僅かなヘアｰラインが有るもののトｰンのかかった美しい状態で非常に感じの良いコインです｡	
	 	 	 Tone UNC	 ¥450,000
	 415	クラウン銀貨  Crown  MDCCCXLVII(1847)  ゴシッククラウン  Gothic Crown Spink3883 ESC288 Dav106
	 	 KM744	 Tone Proof EF	 ¥400,000

	 416	クラウン銀貨  Crown  MDCCCXLVII(1847)  ゴシッククラウン  Gothic Crown Spink3883 ESC288 Dav106
	 	 KM744  PCGS PR62CAM	 Tone Proof EF	 ¥400,000
	 417	クラウン銀貨  Crown  MDCCCXLVII(1847)  ゴシッククラウン  Gothic Crown Spink3883 ESC288 Dav106
	 	 KM744	 Tone Proof VF+	 ¥250,000
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	 418	 1/2クラウン銀貨  Half Crown  1844  ヤングヘッド タイプA4 No Initials  Spink3888 ESC677 KM740
	 	 PCGS MS63  トｰンのかかった美しい状態です｡  Ex,No.19 日本コインオｰクション 伊集院次郎コレクション Lot2129
	 	 	 Tone FDC	 ¥350,000
	 419	 1/2クラウン銀貨  Half Crown  1881  ヤングヘッド  Spink3889 ESC707 KM756  PCGS MS64+	
	 	 	 UNC	 ¥60,000

	 420	 1/2クラウン銀貨  Half Crown  1885  ヤングヘッド  Spink3889 ESC713 KM756  	 Tone EF	 ¥34,000

	 421	 1フロｰリン銀貨 試鋳貨  Pattern Florin  1848 リボンのヤングヘッド Plain Fillet Head  ESC891 希少度(R2)
	 	 濃いトｰンの美しい状態です｡ PCGS PR63	 Tone Proof FDC	 ¥450,000

	 422	 5ポンド金貨  5Pounds  1887  ジュビリｰ 在位50年記念 Jubilee  Spink3864 Fr390 KM769
	 	 	 P/L UNC	 ¥450,000
	 423	 5ポンド金貨  5Pounds  1887  ジュビリｰ 在位50年記念 Jubilee  Spink3864 Fr390 KM769	 EF	 ¥350,000
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	 424	 5ポンド金貨  5Pounds  1887  ジュビリｰ 在位50年記念 Jubilee  Spink3864 Fr390 KM769	 EF	 ¥350,000
	 425	 5ポンド金貨  5Pounds  1887  ジュビリｰ 在位50年記念 Jubilee  Spink3864 Fr390 KM769	 ｰEF	 ¥300,000

	 426	 2ポンド金貨  2Pounds  1887  ジュビリｰ 在位50年記念 Jubilee  Spink3865 Fr391	 EF	 ¥170,000
	 427	 1ソボレン金貨  1Sovereign  1887  ジュビリｰ 在位50年記念 Jubilee  Fr392 Spink3866 KM767
	 	 	 EF	 ¥42,000
	 428	 1/2ソボレン金貨  Half Sovereign  1887  ジュビリｰ 在位50年記念 Jubilee  Fr393 Spink3869 KM766
	 	 PCGS MS63	 AU	 ¥40,000
	 429	クラウン銀貨  Crown  1887  ジュビリｰ 在位50年記念  Jubilee  Spink3921 ESC296 Dav107 KM765
	 	 	 Tone AU/UNC	 ¥25,000
	 430	クラウン銀貨  Crown  1887  ジュビリｰ 在位50年記念  Jubilee  Spink3921 ESC296 Dav107 KM765
	 	 	 Tone EF	 ¥18,000

	 431	 1887年 ジュビリｰ 在位50年記念 7種セット  クラウン銀貨 Spink3921 KM765  (Tone AU/UNC),  2フロｰリン銀貨
	 	 Spink3923 KM763 (傷,スクラッチあり Tone VF),  1/2クラウン銀貨 Spink3924 KM764 (Tone EF),  1フロｰリン
	 	 銀貨 Spink3925 KM762 (Tone EF),  1シリング銀貨 Spink3926 KM761 (Tone VF), 6ペンス銀貨 Spink3929
	 	  KM760 (Tone VF+),  3ペンス銀貨 Spink3931 (Tone UNC). 赤色ケｰス付	 	 ¥30,000
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	 432	 1ソボレン金貨  1Sovereign  1898  オｰルドヘッド Old Head  Fr396 Spink3874 KM785	AU/UNC	 ¥42,000
	 433	クラウン銀貨  Crown  1893 LVI  オｰルドヘッド Old Head  Spink3937 ESC303 KM783  PCGS MS63
	 	 	 Tone AU	 ¥35,000
	 434	クラウン銀貨  Crown  1893 LVI  オｰルドヘッド Old Head  Spink3937 ESC303 KM783  	 EF	 ¥28,000
	 435	クラウン銀貨  Crown  1893 LVI  オｰルドヘッド Old Head  Spink3937 ESC303 KM783  	 ｰEF	 ¥25,000

	 436	クラウン銀貨  Crown  1893 LVI  オｰルドヘッド Old Head  Spink3937 ESC304 KM783  PCGS PR65
	 	 	 Tone Proof FDC	 ¥180,000
	 437	 2フロｰリン銀貨  Double Florin  1887 アラビア数字 Arabic 1. Spink3923 ESC395 KM763
	 	 美しいブルｰトｰンのコインです｡ PCGS PR64CAM	 Tone Proof UNC	 ¥90,000

	 438	 1/2クラウン銀貨  Half Crown  1887  ジュビリｰ 在位50年記念  Jubilee  Spink3924 ESC720 希少度(S) 
	 	 KM764  NGC PF62  流通し傷のあるプルｰフ Impaired Proof	 Tone Proof EF	 ¥25,000
	 439	 1/2クラウン銀貨  Half Crown  1887  ジュビリｰ 在位50年記念  Jubilee  Spink3924 ESC719 KM764
	 	 ブラシで磨き痕あり PCGS Genuine Cleaning-AU Details 	 VF	 ¥5,000
	 440	フロｰリン銀貨  Florin  1849ww ゴッドレスフロｰリン(本来銘文に"DEI GRATIA"(神の恩寵)が入りますが､この言葉が
	 	 抜け落ちているので通称｢ゴッドレス｣(神無し)と呼ばれています｡)  PCGS MS63	 AU	 ¥35,000

	 441	フロｰリン銀貨  Florin  1849ww ゴッドレスフロｰリン Godless Florin  Spink3890 ESC202 KM745
	 	 PCGS Genuine Cleaning-XF Details   	 ｰVF	 ¥14,000
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	 442	フロｰリン銀貨  Florin  1849ww ゴッドレスフロｰリン Godless Florin  Spink3890 ESC202 KM745
	 	 PCGS AU55	 VF	 ¥15,000
	 443	 1シリング銀貨  Shilling  1871 極印番号44  ヤングヘッド Young Head  Spink3906A ESC1321 KM734.2
	 	 NGC AU55	 ｰEF 	 ¥18,000
	 444	 1シリング銀貨  Shilling  1877 極印番号34  ヤングヘッド Young Head  Spink3906A ESC1329 KM734.2
	 	 PCGS Genuine  磨きあり Plished	 ｰVF	 ¥2,000
	 445	 6ペンス銀貨  Six Pence  1839  ヤングヘッド Younh Head  Spink3908 ESC1685 希少度(S) KM733.1
	 	 PCGS PR62CAM ヘアｰライン擦りあり	 Proof EF	 ¥40,000
	 446	 4ペンス銀貨(グロｰト)  Four Pence(Groat)  1839  ヤングヘッド Young Head  Spink3913 ESC1933
	 	 希少度(S) KM731.2  PCGS PR63CAM	 Proof EF+	 ¥30,000

	 447	マウンディｰセット  Maundy Set  1839  ヤングヘッド Young Head  Spink3916 ESC2449 希少度(R)
	 	 KM-MDS89  擦りあり Cleaned 	 Proof EF	 ¥10,000

	 448	 1ペニｰ銅貨  Penny 1854 (OT DEF :)  ヤングヘッド Young Head  Spink3948 KM739
	 	 裏面:極印の銘文と年号の文字を彫り直した珍しいコインです｡	 EF	 ¥15,000
	 449	 1ペニｰ青銅貨  Penny  1860  バンヘッド Bun Head  Spink3954  KM749.1  PCGS PR64BN
	 	  ヴィクトリアの肖像の目の辺りにコイン鋳造時の極印の傷痕が見られます｡	 Proof FDC	 ¥110,000
	 450	 1ペニｰ銅貨  Penny 1861  バンヘッド Bun Head  Spink3954 KM749.2  裏面のブリタニアの首に極印の傷があり、
	 	 ハンギングペニｰと呼ばれる極めて珍しいコインです｡	 EF+	 ¥18,000

	 451	 1/2ペニｰ青銅貨  Half Penny 1853  ヤングヘッド Young Head  Spink3948 KM726a  PCGS PR65BN 
	 	 1853年のゴシッククラウンの含まれる15点セットに組まれていたコインで希少品です｡ 	 Proof FDC	 ¥120,000
	 452	 1ファｰジング青銅貨  Farthing 1839  ヤングヘッド Young Head  Spink3950 KM725a  PCGS PR61BN
	 	 Ex.Pittman Collection ピットマン氏はアメリカ貨幣協会の会長を長年務めた大コレクタｰで、アメリカのコインだけでな
	 	 くワｰルドコインコレクタｰでした｡ 1954年のファルｰクコレクションで日本の明治13年のプルｰフセットを落札したこと
	 	 で日本でも有名なコレクタｰでした｡	 Proof UNC	 ¥70,000
	 453	 1ファｰジング青銅貨  Farthing  1873  バンヘッド Bun Head  Spink3958 KM747.2  NGC MS63RB
	 	 	 UNC	 ¥8,000
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	 454	 1893年 ヴィクトリア オｰルドヘッド 10種プルｰフセット  発行セット数:773セット  Spink-PS7 KM-PS13
	 	 5ポンド金貨  5Pounds  Spink3872 Fr394a KM787  Proof AU/UNC. 2ポンド金貨  2Pounds  Spink3873 Fr395a
	 	 KM786  Proof UNC.1ソヴォレン金貨  1Sovereign  Spink3874 Fr396a KM3874  Proof UNC.1/2ソボレン金貨
	 	 Half Sovereign  Spink3878 Fr397a KM784  Proof FDC.クラウン銀貨  Crown  Spink3937 KM783  Tone Proof
	 	 UNC+.1/2クラウン銀貨  Half Crown  Spink3938 KM782  Tone Proof UNC.フロｰリン銀貨  Florin  Spink3939
	 	 KM781  Tone Proof UNC.シリング銀貨  Shilling  Spink3940 KM780  Tone Proof UNC. 6ペンス銀貨  Six Pence
	 	 Spink3941 KM779  Tone Proof AU/UNC. 3ペンス銀貨  3Pence  Spink3942 KM777  Tone Proof UNC.
	 	 ケｰス付き  with Case   全体的に状態のバランスが良くとれているプルｰフセットです｡	 	 ¥3,500,000
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	 455	 1/2ソボレン金貨  Half Sovereign  1899 オｰルドヘッド  Fr397 Spink3878 KM784  NGC AU58
	 	 	 EF	 ¥23,000
	 456	ファンタジｰクラウン銀貨  Fantasy Crown 1879(1980〜1990年代に製作されたファンタジｰ貨)
	 	 裏面セント･ジョｰジの龍退治 	 Proof FDC	 ¥6,000
エドワｰド7世  Edward VII  (1901-1910)	 	

	 457	クラウン試鋳銀貨  Pattern Crown  1902  ESC363 希少度(R3) KM-X61  35.44gm 47mm
	 	 エドワｰド7世戴冠記念 試鋳貨 復古調の威風堂々とした直径47ミリのチャｰルス1世(1625-1649)時代を偲ぶデザイン
	 	 (1645-1646)､裏面紋章上に当時のミントマｰク､太陽の顔はTowerタワｰミント(1645-1646)を表しています｡ 大変希少
	 	 で美しいトｰンのSpinkスピンクパタｰン｡ Ex. 伊集院次郎コレクション 2009年2月21日 日本コインオｰクション 
	 	 No.19 Lot507. 	 Tone FDC	 ¥800,000
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	 458	 1902年 エドワｰド7世戴冠記念  13種(金貨4種,銀貨9種)マットプルｰフセット Matte Proof Set  KM-PS15
	 	 5ポンド金貨 5Pounds Spink3966 Fr398a KM807 裏面スクラッチあり (AU), 2ポンド金貨 2Pounds Spink3968
	 	 Fr399a KM806 (AU/UNC), 1ソヴォレン金貨 1Sovereign Spink3969 KM400a (AU/UNC),  1/2Sovereign Half Sovereign
	 	 Spink3974 KM804 (UNC), クラウン銀貨 Crown Spink3979 KM803 (FDC), 1/2クラウン銀貨 Half Crown Spink3980
	 	 KM802 (FDC), フロｰリン銀貨 Florin Spink3981 KM801 (FDC), シリング銀貨 Shilling Spink3982 KM800 (FDC),
	 	  6ペンス銀貨 Six Pence Spink3983 KM799 (FDC), マウンディｰセット Maundy Set Spink3985 KM-MDS159
	 	  (FDC).  	 	 ¥950,000
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	 459	 1902年 エドワｰド7世戴冠記念  13種(金貨4種,銀貨9種)マットプルｰフセット Matte Proof Set  KM-PS15
	 	 5ポンド金貨 5Pounds Spink3966 Fr398a KM807 表面平面に当たり傷あり (AU+), 2ポンド金貨 2Pounds Spink3968
	 	 Fr399a KM806 (FDC), 1ソヴォレン金貨 1Sovereign Spink3969 KM400a (FDC),  1/2Sovereign Half Sovereign
	 	 Spink3974 KM804 (FDC),  クラウン銀貨 Crown Spink3979 KM803 (UNC), 1/2クラウン銀貨 Half Crown Spink3980
	 	 KM802 (UNC), 1フロｰリン銀貨 Florin Spink3981 KM801 (UNC), 1シリング銀貨 Shilling Spink3982 KM800(UNC),
	 	  6ペンス銀貨 Six Pencs Spink3983 KM799 (UNC), マウンディｰセット Maundy Set Spink3985 KM-MDS159 (UNC).
	 	 	 	 ¥950,000
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	 460	 5ポンド金貨  5Pounds  1902  Fr398 Spink3965 KM807	 AU/UNC	 ¥380,000
	 461	 1ソヴォレン金貨  1Sovereign  1902  Fr400a KM805  スクラッチあり Scratch	 Matte Proof AU	 ¥60,000
	 462	 1ソヴォレン金貨  1Sovereign  1907  Fr400 Spink3936 KM805 	 VF+	 ¥32,000
	 463	 1ソヴォレン金貨  1Sovereign  1907  Fr400 Spink3936 KM805	 VF 	 ¥30,000
ジョｰジ5世  George V  (1910-1936)	 	

	 464	クラウン銀貨  Crown  1930  発行枚数:4,847枚  Spink4036 ESC370 希少度(S) KM836	 EF+	 ¥48,000

	 465	クラウン銀貨  Crown  1932  Spink4036 ESC372 希少度(S) KM836  1927年銘は全てプルｰフ貨で発行されていま
	 	 すが、1928〜1936年までカタログに記載はありません。しかしながら全ての年号にプルｰフ貨が僅かな枚数が発行されて
	 	 います｡ Ex.No19 日本コインオｰクション 伊集院次郎コレクション Lot2166 	 Tone Proof FDC	 ¥400,000
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	 466	クラウン銀貨  Crown  1935  在位25年記念  Spink4049 ESC376 KM842  PCGS SP65  スペｰシメン(Specimen)
	 	 仕様のコインは赤い紙箱に入れて発行されています｡ 箱無し	 Tone UNC	 ¥7,000
	 467	 6ペンス銀貨  Six Pence  1911  Spink4014 ESC1796 希少度(S) KM815  PCGS PR66	
	 	 	 Tone Proof FDC	 ¥6,000
	 468	 1ファｰジング青銅貨  Farthing  1924  Spink4060 KM808.2  PCGS MS62RB
	 	 表面:多くのカｰボンスポットあり Carbon Spots	 EF	 ¥1,000
ジョｰジ6世  George VI  (1936-1952)	 	
	 469	 5ポンド金貨  5Pounds  1937  Fr409 Spink4074 KM861	 Proof FDC	 ¥450,000

	 470	 1937年  ジョｰジ6世戴冠記念  4種金貨プルｰフセット  Coronation 4pcs Gold Set  Spink-PS15 KM-PS22
	 	 5ポンド金貨  5Pounds  Spink4074 Fr409 KM861  Proof AU/UNC.  2ポンド金貨  2Pounds  Spink4075 Fr410
	 	 KM860  Proof UNC.  1ソボレン金貨  1Sovereign  Spink4076 Fr411 KM859  Proof UNC.  1/2ソボレン金貨
	 	 Half Sovereign  Spink4077 Fr412 KM858  Proof UNC.   5ポンド金貨に多少のヘアｰラインがありますが全体的に良
	 	 い状態です｡ オリジナルケｰス付 	 	 ¥600,000
	 471	 1950年  半世紀記念9種プルｰフセット Spink-PS17 KM-PS23  ファｰジング Spink4119 KM867, 1/2ペニｰ銅貨
	 	  Spink4118 KM868, 1ペニｰ銅貨 Spink4117 KM869, 3ペンス黄銅貨 Spink4113 KM873, 6ペンス白銅貨 Spink4110
	 	  KM875, 1シリング白銅貨 Spink4108 KM876, 1シリング白銅貨 Spink4109 KM877, 1フロｰリン白銅貨 Spink4107
	 	 KM878, 1/2クラウン白銅貨 Spink4106 KM879. 	 Proof FDC	 ¥18,000
	 472	マウンディｰセット  Maundy Set  1950  Spink4096 KM-MDS209  ヘアｰラインあり  Hair Lines	
	 	 	 EF+	 ¥6,000
エリザベス2世  Elizabeth II	
	 473	マウンディｰセット  Maundy Set  1957  ヤングヘッド Young Head KM-MDS216 4ペンスのエッヂに酷い傷あり,
	 	 4枚のコイン共に擦りあり 4Pence Edge Difective,Scratch,Cleaned 	 VF〜EF	 ¥2,000
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	 474	 1ソボレン金貨  1Sovereign  1962, 1964. エリザベス2世 ヤングヘッド  Fr417 KM908  2年号組  2pcs Lot 
	 	 返品不可  No Returns	 UNC	 ¥55,000

	 475	 5ポンド金貨  5Pounds  1997  金婚式記念  Spink4304 Frｰ KM977b	 Proof FDC	 ¥150,000
	 476	 5ポンド金貨  5Pounds  1999  ダイアナ妃追悼記念  Dianna Memorial  Spink4551 Fr445 KM1006b
	 	 	 Proof FDC	 ¥240,000
	 477	 5ポンド金貨  5Pounds  2001  ヴィクトリア女王死去100年記念  Spink4554 Fr455d KM1015b
	 	 NGC PF69 ULTRA CAMEO	 Proof FDC	 ¥250,000
	 478	 5ポンド金貨  5Pounds  2001  ヴィクトリア女王死去100年記念  Spink4554 Fr455d KM1015b
	 	 NGC PF69 	 FDC	 ¥250,000

	 479	 5ポンド金貨  5Pounds  2009  ヘンリｰ8世即位500年記念  Spink4565 KM1118b
	 	 NGC PF 70 ULTRA CAMEO	 Proof FDC	 ¥250,000
	 480	 5ポンド金貨  5Pounds  1998  チャｰルス皇太子生誕50年記念  発行枚数:773枚  Spink4550 Fr443a KM995b
	 	   	 Proof FDC	 ¥160,000
	 481	 5ポンド金貨  5Pounds  2005  トラファルガｰ海戦戦勝200年記念  発行枚数:1,805枚  Spink4559
	 	 Fr484 KM1053b	 Proof FDC	 ¥140,000

	 482	 1ドル銀貨  1Dollar  1901(C) カルカッタミント Mint:Calcutta  KM-T5  PCGS MS65	 Tone UNC	 ¥25,000
貿易銀  Trade Dollar
	 483	 1ドル銀貨  1Dollar  1930(B) ボンベイミント Mint:Bombay KM-T5	 UNC	 ¥13,000
	 484	 1ドル銀貨  1Dollar  1900(B),1900(B),1911(B),1912(B),1912(B). KM-T5  5枚組 5pcs Lot
	 	 返品不可  No Returns	 F〜VF	 ¥10,000
	 485	 1ドル銀貨  1Dollar  1899(B)  KM-T5  PCGS MS63+	 UNC+	 ¥8,000
	 486	 1ドル銀貨  1Dollar  1901(B)  KM-T5  PCGS MS63	 AU/UNC	 ¥5,000
	 487	 1ドル銀貨  1Dollar  1902(B)  KM-T5  PCGS Genuine Cleaning-UNC Details 	 UNC	 ¥6,000
	 488	 1ドル銀貨  1Dollar  1908(B)  KM-T5  PCGS Genuine Cleaning-UNC Details	 UNC	 ¥6,000
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	 489	 1ドル銀貨  1Dollar  1909(B)  KM-T5  PCGS MS62	 UNC	 ¥6,000
	 490	 1ドル銀貨  1Dollar  1910(B)  KM-T5  PCGS AU58	 AU/UNC	 ¥5,000
	 491	 1ドル銀貨  1Dollar  1911(B)  KM-T5  PCGS MS62	 AU/UNC	 ¥5,000
	 492	 1ドル銀貨  1Dollar  1925     KM-T5  PCGS MS64	 UNC	 ¥8,000
	 493	 1ドル銀貨  1Dollar  1929(B)  KM-T5  PCGS MS65	 UNC	 ¥10,000
	 494	 1ドル銀貨  1Dollar  1930(B)  KM-T5  PCGS64+	 UNC	 ¥10,000
	 495	 1ドル銀貨  1Dollar  1930     KM-T5  PCGS MS64	 UNC	 ¥10,000

	 496	バｰミンガム Bermingham 1ペニｰトｰクン銅貨  1Penny Token  Union Copper Company  1812   D&H312
	 	 PCGS MS63BN 	 UNC	 ¥10,000

	ギリシャ  GREECE
ゲオルギウス1世  GEORGE I  (1863-1913)

	 497	 20ドラクマイ金貨  20Drachmai  1884(A)  Fr18 KM56	 EF	 ¥45,000
	 498	 20ドラクマイ金貨  20Drachmai  1884(A)  Fr18 KM56  PCGS AU58	 ｰEF	 ¥40,000

	 500	 5ドラクマイ銀貨  5Drachmai  1875(A) パリミント Mint:Paris  Dav117 KM46  NGC AU DETAILS SPOT REMOVALS
	 	 表面:バックマｰクが有りますが磨滅はありません 裏面はUNC. 	 EF+	 ¥18,000
	 501	 2500ドラクマイ金貨  2500Drakumai  1982  ヨｰロッパ競技会記念  Fr28 KM142  6.45gm .900Fine
	 	 	 Proof FDC	 ¥23,000
	 502	 1ドラクマイ金貨  1Drachmai  2000  最後のドラクマ金貨  KM-,  8.50gm .917Fine	 Proof FDC	 ¥32,000

	ギニア   GUINEA	 	

	 503	 1969年 7種プルｰフセット 100フラン銀貨 KM9, 200フラン銀貨 KM10, 200フラン銀貨 KM11, 250フラン銀貨
	 	  KM12, 250フラン銀貨 KM13, 500フラン銀貨 KM15, 500フラン銀貨 KM16. 7pcs Silver Coins 1969 KM-PS1
	 	 	 Proof FDC	 ¥15,000

	 499	 20ドラクマイ金貨  20Drachmai  1884(A)  Fr18 KM56	 ｰEF	 ¥40,000

496

497

499

500
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	ハイチ   HAITI	 	

	 504	 10サンチｰム銀貨  10Centimes  1881  ハイチ婦人像  KM44  NGC MS65  	 Proof FDC	 ¥55,000
	 505	 1,000ゴウルデ金貨  1,000Gourdes  1974  アメリカ独立200年記念  発行枚数:480枚  Fr27 KM118.1
	 	 NGC PF68 ULTRA CAMEO  13gm .900Fine	 Proof FDC	 ¥85,000
	 506	 25ゴウルデ銀貨  25Gourdes  1971 IC  ハイチ国際空港  発行枚数:1,935枚  KM88  117.6gm .999Fine
	 	 	 Proof FDC	 ¥4,000

	香港   HONG KONG	 	

	 507	 1/2ドル銀貨  Half Dollar  1866 ギザ縁 Milled Edge ヴィクトリア  Victoria  KM8 Prid-4A  PCGS PR63
	 	 	 Proof UNC	 ¥1,800,000

	 508	 1000ドル金貨  1000Dollars  1977  巳年 Year of Snake  Fr3 KM42  PCGS PR68DCAM
	 	 	 Proof FDC	 ¥60,000

504

505

507

508

507（×1.5倍）



－ 72 －

	ハンガリｰ   HUNGARY	 	

	 509	クレムニッツ 7ダカット金メダル ND 23.55gm 39mm  表面:セント･ジョｰジの龍退治 裏面:大時化の中のキリストと
	 	 聖人の船 17世紀からクレムニッツの金工細工師たちにより多くの魔除け用のダカット金貨(メダル)が製作されヨｰロッパ
	 	 の貴族や富裕層の人々に買い求められお守りとしてペンダントにしたり大事に家の中で保管されました｡ 今回出品の7ダ
	 	 カットはクレムニッツ様式を取り入れて20世紀後期に製作された物です｡ コインエッジに試金の傷とスクラッチあり｡
	 	 	 EF+/AU	 ¥160,000
カｰル6世  Karl VI  (1711-1740)	 	

	 510	トランシルヴァニア Transylvania(Siebenburgen)  1ダカット金貨  1Ducat  1726  Fr520 KM574
	 	 NGC AU DETAILS CREASED AND STRAIGHTENED 曲げた痕あり	 ｰVF	 ¥50,000
	 511	トランシルヴァニア Transylvania(Siebenburgen)  2ダカット金貨 2Ducats  1764  Fr539 KM631
	 	 NGC AU DETAILS PLUGGED  表面:肖像マリア･テレジアの頬と胸像下6時に修正があります｡	 VF	 ¥38,000
	マリア･テレジア  Maria Theresia  (1740-1780)、ヨｰゼフ2世  Joseph II  (1780-1790)	 	 	
	 512	 1タｰレル銀貨  1Taler  1783(B) クレムニッツミント Mint:Kremnitz マドンナ像  Dav1168 KM395.1
	 	 	 VF	 ¥8,000
	 513	 1/2タｰレル銀貨  1/2Taler  1786(A) ウィｰンミント Mint:Vienna  マドンナ像  KM399	 Tone -EF	 ¥4,000
フランツ･ヨｰゼフ1世  Franz Joseph I (1848-1916)	 	

	 514	 100コロナ金貨  100Korona  1908(KB) 再鋳貨  Fr249R KM491	 FDC	 ¥160,000

509

509（×1.5倍）
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	 515	 100コロナ金貨  100Korona  1907(KB) フランツ･ヨｰゼフ1世40周年戴冠記念  Fr256 KM490	
	 	 	 Matte Proof EF	 ¥240,000
	 516	 1998年 3種セット 20,000フォリント金貨 KM728 6.98gm .986Fine, 2,000フォリント銀貨 KM727, 
	 	 100フォリント黄銅貨 KM726. オリジナルケｰス付 KM-PS22	 Proof FDC	 ¥25,000

	アイスランド  ICELAND
	共和国  Republic 	 	
	 517	 2クロｰナ青銅貨 5クロｰナ銀貨 10クロｰナ銀貨 1930  3枚セット KMX#M1, M2, M3.	 AU/UNC	 ¥68,000

	 518	 10クロｰナ銀貨  10Kuroner  1930  KMX#M3  NGC MS62	 Tone AU/UNC	 ¥30,000

	アイルランド   IRELAND	 	

	 519	アイルランド銀行トｰクン Bank of Ireland Token  6シリング銀貨  Six Shillings  1804
	 	 ジョｰジ3世 バンクダラｰ  Spink6615 Dav102 KM-Tn1	 Proof UNC	 ¥120,000

	インド   INDIA
クシャｰン朝  Kushans Empire	 	 	

	 520	ヴァスデヴァ Vasu Deva (AD260〜300)  1ステｰタｰ金貨(ディナｰル)
	 	 AV Stater Mitc3542  7.77gm	 F 	 ¥60,000
	 521	シャカ  Shaka (AD300-330)  1ステｰタｰ金貨(ディナｰル)  AV Stater  Mitch3584	 VG	 ¥60,000
	 522	 1モハｰル金貨  1Mohur  1841w.W. "4"ひげ飾り無し  ヴィクトリア ヤングヘッド  Fr1595a KM462.3
	 	 NGC AU55	 EF	 ¥400,000

515

518

519

520 521
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東インド会社  East India Company
	 523	  	1ルピｰ銀貨 2種  1Rupee 2pcs  1840 ヤングヘッド Young Head KM457 (VF),  1880 ゴシック Gothic  KM492
	 	 (VF).  返品不可  No Returns	 	 ¥5,000

	 524	 1/2ルピｰ銀貨  Half Rupee  1862(B) Type B/2 再鋳貨 Restrike  KM472  NGC PL64	
	 	 	 Tone Proof FDC	 ¥40,000
英領インド  British India
	 525	 1/4アンナ銅貨  One Quater Anna  1880(C)  ヴィクトリア  KM486  PCGS MS64RB	 UNC	 ¥2,000
	 526	 1モハｰル金貨  1Mohur  1881 ヴィクトリア女帝 Victoria Empress  FrFr1604 KM496
	 	 磨きあり Polished	 VF	 ¥280,000
	 527	 1ルピｰ銀貨  1Rupee  1921(B)  ジョｰジ5世  KM524  NGC MS63 	 UNC	 ¥13,000
	 528	 1トｰラ金貨  1Tola  ND ボンベイ Bombay  1トｰラ金貨は色々な形状とデザインがありますが銀行,地金商などで発行さ
	 	 れた私鋳貨です｡ 重量は約11.50gmでほぼ1モハｰル金貨と同じです｡ PCGS Genuine RimDmg-AU Details  PCGS表
	 	 記のエッヂの傷は鋳造時に出来たものと思われます｡	 EF	 ¥50,000

	インドネシア  INDONESIA	 	

	 529	 20,000ルピア金貨  20,000Rupiah  1970  インドネシア独立25周年記念  発行枚数:1,285枚  Fr2 KM31  50mm
	 	 49.37gm  .900Fine Gold インド神話のガルｰダは蛇を食べるので蛇の毒から守る鳥｡ デザインの良さと逸話でインド
	 	 ネシアで人気のある銘品です｡	 Proof FDC	 ¥300,000

	イラク   IRAQ	 	

	セルジュｰク朝(ザンギド朝) Seljuk Empire(Zangid Dynasty)	 	

	 530	武将バドラルディンルル Badr al din Lu'lu (1234-1259AD)  2ディナｰル金貨  AV 2Dinar ND モスル鋳
	 	 Mosul Mint  Fr-記載無し  7.20gm  31mm  希少品	 VF+	 ¥85,000

	イタリア  ITALY
フィレンツェ(フロｰレンス)  Firenze(Florence)	 	 	
	 531	コジモ3世 Cosimo III (1670-1723)  1フロリノ金貨  1Florino  1722  聖ヨハンの座像  Fr326 3.49gm
	 	 マウントの痕あり Mounted	 ｰVF	 ¥17,000

524 526

529

530
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リヴォルノ  Livorno

	 532	 	コジモ3世 Cosimo III (1670-1723)  1ペッサデオｰロ･デラロｰサ  1Pezza D'oro Della Rosa  1718
	 	 薔薇の花を描いた銘品で状態も良く希少金貨です｡	 UNC	 ¥930,000
	ナポリ  Naples	 	

	 533	 30ドゥカｰティ金貨  30Ducati  1818  フェルディナンド4世 (1759-1825)  Fr855 KM288  金品位.996Fineと純金
	 	 に近い金貨は珍しい存在です｡ ナポリ王フェルディナンド4世, フランチェスコ1世, フェルディナンド2世の3王が30ドゥ
	 	 	カｰティを発行し5種類のデザインで完収出来ます｡ イギリスの5ポンドシリｰズと比べても見劣りいたしません｡ 希少品
	 	 	 EF+	 ¥850,000

	 534	 100リレ金貨  100Lire  1834(P) Eagle Head  カルロ･アルベルト (1831-1849)  Fr1138 KM133.1
	 	 軽い洗いあり Light Cleaned	 ｰEF	 ¥200,000
サルジニア  Sardinia  カルロ･アルベルト  Carlo Alberto (1831-1849) 
	 535	 120グラナ銀貨  120Grana  1857  フェルディナント2世  Dav175 KM370  NGC MS64	 UNC	 ¥35,000
	 536	 20リレ金貨  20Lire  1835(P) Anchor  カルロ･アルベルト  Fr1143 KM131.2	 F	 ¥23,000

  郵便入札・FAX入札〆切日時：2015年 12月４日（金）午後５時まで
  Mail Bids and Fax Bids Must Be Received By
  ５ PM on (Friday) ４th December, 2015

MAIL BIDS FAX NUMBER : +81-(0)3-3449-3344

532

533

533（×1.5倍）
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	スバルピネ  Subalpine Piedmont Republic	 	

	 537	 5フラン銀貨  5Francs  L'an10(1801) ミント:トリノ Mint:Turin  Dav197 C-4 Pag6  ナポレオンにより解放され出来た
	 	 共和国です｡ ナポレオン関連コインの1枚｡ 状態の良い希少品です｡ Ex Hess-Divo No.293 Lot376. Ex Nihon Coin
	 	 Auction No.33 Lot635 2015/04/27.	 Tone AU/UNC	 ¥160,000
ヴァチカン  Vatican

	 538	グレゴリウス16世 Gregory XVI  (1831-1846) 1スクｰド銀貨  Scudo  1835/Anno V (R)
	 	 ロｰマミント Mint:Rome  Dav192 KM1324  PCGS Genuine Cleaning-AU Details	 Tone -EF	 ¥16,000
	 539	 2.1/2バイオッキ銅貨 緊急貨幣  2.1/2Baiocchi  1796  KM1240  NGC XF 45BN	 VF+	 ¥30,000

	 540	 20リレ金貨  20Lire  1867(R)/ANNO XXII ロｰマミント  ピオ9世 (1846-1878)  Fr280 KM1382.3  NGC MS62
	 	 	 EF	 ¥50,000
	 541	 100リレ金貨  100Lire  1929/ANNO VIII  ピオ11世 (1922-1937) キリスト立像  Fr283 KM9
	 	 	 UNC+	 ¥52,000
	 542	 100リレ金貨  100Lire  1933-1934  ピオ11世 (1922-1937) キリスト立像の両側に年号1933-1934
	 	 Fr284 KM19  NGC MS65	 UNC 	 ¥50,000

537

537（×1.5倍）
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	 543	 100リレ金貨  100Lire  MCML(1950)  ピオ12世 (1939-1958) 聖なる年 Holy Year Fr289 KM48
	 	 	 UNC	 ¥45,000
	ロンバルディア･ヴェネティア  Lombardy-Venetia	 	
	 544	 5リレ銀貨  5Lire  1848(M)  槍を持つ女神立像  Dav206 C22.2	 Tone EF	 ¥18,000
	ヴェネチア(ヴェニス)  Venezia(Venice)	 	

	 545	 5リラ銀貨  5Lire  1848(V)  ヴェネチアの有翼のライオン  Dav207 KM804 C186  PCGS AU58
	 	 	 Tone EF+	 ¥80,000

	王　国  Kingdom	 	
	ヴィットリオ･エマヌエレ2世  Vittorio Emanuele II  (1861-1878)	 	
	 546	 20リレ金貨  20Lire  1863(T) トリノミント  Fr11 KM10.1	 EF	 ¥26,000
	ヴィットリオ･エマヌエレ2世  Vittorio Emanuele II  (1861-1878)	 	

	 547	 5リレ銀貨  5Lire  1870(M BN)  Dav140 KM8.3  PCGS AU58	 AU	 ¥13,000
	 548	 5リレ銀貨  5Lire  1871(M BN)  Dav140 KM8.3  PCGS MS62	 UNC	 ¥25,000
	ウンベルト1世  Umberto I  (1878-1900)	 	

	 549	 50リレ金貨  50Lire  1884  発行枚数:2,532pcs  Fr19 KM25	 ｰEF	 ¥500,000

543

544
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	ヴィットリオ･エマヌエレ3世  (1900-1946)	 	

	 550	 50リレ試鋳金貨  AV 50Lire PROVA  1907(S.J) ミラノミント Mint:Milan  Montenegro62 希少度(R3) KM-Pr6  
	 	 PCGS SP64  イタリアを擬人化した女神イタリアが麦刈りが終わり､行き交う気帆船やヨットを眺めている姿は情感が
	 	 有り素晴らしいデザインです｡ アｰルヌｰボｰ時代を感じることが出来るコインで大変希少で入手難です｡
	 	 	 Proof AU/UNC	 ¥2,500,000

550

550（×1.5倍）



－ 79 －

	 551	 50リレ金貨  50Lire  1911(R)  王国50年記念  Fr25 KM54  NGC MS61  黒い汚れあり	 ｰEF	 ¥120,000
	 552	 50リレ金貨  50Lire  1911(R)  王国50年記念  Fr25 KM54  NGC MS62  黒い汚れあり	 ｰEF	 ¥120,000

	 553	 50リレ金貨  50Lire  1912  麦刈り  発行枚数:2,532pcs  Fr27 KM49	 EF	 ¥220,000
	 554	 50リレ金貨  50Lire  1912  麦刈り  発行枚数:2,532pcs  Fr27 KM49	 AU/UNC	 ¥260,000
	 555	 100リレ金貨  100Lire  1912  麦刈り  発行枚数:4,946枚  Fr26 KM50	 AU/UNC	 ¥900,000

	 556	 10リレ銀貨  10Lire  1928(R) ロｰマミント Mint:Rome  2頭立戦車ビガ  KM68.1 希少な状態	 FDC	 ¥50,000
	 557	 2リレ銀貨  2Lire  1908(R) ロｰマミント Mint:Rome  クァドリガ  KM46	 FDC	 ¥35,000
	 558	 2リレ銀貨  2Lire  1911(R) ロｰマミント Mint:Rome  王国50年記念  KM52	 AU/UNC	 ¥16,000
	 559	 2リレ銀貨  2Lire  1914(R) ロｰマミント Mint:Rome  クァドリガ  KM55	 UNC	 ¥6,000
	 560	 10センテシミ銅貨  10Centesimi  1911  王国50年記念 50thAnniversary of Kingdom  KM51	 UNC	 ¥5,000

	 561	 20リレ銀貨  20Lire  1927(R) YearVI   Dav145 KM69	 EF	 ¥25,000

	カタンガ   KATANGA	 	

	 562	 5フラン金貨  5Francs Gold  1961  表面:バナナの房 裏面:通称カタンガクロス (銅製の代用貨幣)
	 	 Fr1 KM2a  13.33gm .900Fine  PCGS MS65 	 FDC	 ¥70,000

551 552
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	韓  国  KOREA	 	

	 563	一分黄銅貨  1Fun  朝鮮 開国504年(1895)  KM1105  GBCA MS62	 VF	 ¥2,000
	 564	五両  5Yang  開国501年(1892)  発行枚数:20,000枚  KM1114	 AU/UNC	 ¥230,000
	 565	紙幣  24枚組  24pcs Lot  返品不可  No Returns	 Poor〜EF	 ¥10,000

	クウェート   KUWAIT	 	

	 566	贈呈用銀打セット 1987 6種揃い KM-PS3  1Fils KM-9a  PCGS PR68CAM, 5Fils KM10a  PCGS PR67CAM, 
	 	 10Fils KM11a  PCGS PR68DCAM, 20Fils KM12a  PCGS PR68DCAM, 50Fils KM13a  PCGS PR68DCAM, 
	 	 100Fils KM14a  PCGS PR68DCAM.	 Proof FDC	 ¥70,000

	メキシコ   MEXICO	 	

	 567	 8レアル銀貨  8Reales  1859Mo FH メキシコシティｰミント Mint:Mexico City  貿易銀 輝く自由の帽子
	 	 KM377.10	 P/L EF+	 ¥12,000
	 568	 8レアル銀貨  8Reales  1868Go YF グアナハトミント Mint:Guanajuato  貿易銀 輝く自由の帽子
	 	 KM377.8  PCGS MS64 	 UNC	 ¥7,000
	 569	 8レアル銀貨  8Reales  1895Zs FZ サカテカスミント Zacatecas  貿易銀 輝く自由の帽子 KM377.13
	 	 NGC MS61	 AU/UNC	 ¥5,000
	 570	 1ペソ銀貨  1Peso  1903Mo AM  メキシコシティｰミント Mint:Mexico City 貿易銀 輝く自由の帽子
	 	 PCGS MS64	 UNC+	 ¥9,000

564

565（縮小）

566
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	 571	 20ペソ金貨  20Pesos  1866(Mo) マクシミリアン1世 Maximilian I (1864-1867) 発行枚数:8,274枚
	 	 Fr62 KM389	 EF+	 ¥380,000
	 572	 50ペソ金貨  50Pesos  1821-1926  独立100年記念タイプ  Fr172 KM481  41.66gm .900Fine
	 	 	 EF+	 ¥120,000

	 573	 50ペソ金貨  50Pesos  1821-1931  独立100年記念タイプ  Fr172 KM481  41.66gm .900Fine
	 	 	 EF+	 ¥120,000
	 574	 50ペソ金貨  50Pesos  1821-1944  独立100年記念タイプ  Fr172 KM481  41.66gm .900Fine
	 	 	 UNC	 ¥135,000
	 575	 20ペソ金貨  20Pesos  1959  アステカ暦石  Fr171R KM478  16.66gm .900Fine	 EF+	 ¥50,000
	 576	 5ペソ金貨 再鋳貨  5Pesos Restrike ヒダルゴ像  1955(Mo)  Fr168R KM464  4.166gm .900Fine
	 	 PCGS MS64	 FDC	 ¥13,000
	 577	 5ペソ金貨 再鋳貨  5Pesos Restrike ヒダルゴ像  1955(Mo)  Fr168R KM464  	 FDC	 ¥13,000
	 578	 1/10オンス金  1/10oz Gold  2010(Mo)  NGC PF68 ULTRA CAMEO	 Proof FDC	 ¥10,000

	 579	オアハカ州 8レアル銀貨 鋳造  Oaxaca SUD 8Reales Cast 1813  Under General Morelos  KM235
	 	 Ex, Irving Goodman Collection 1996年6月2〜4日 Lot607	 VF	 ¥30,000

	モナコ   MONACO	 	

	 580	 200フラン金貨  200Francs  1966  ご成婚10周年記念  KMX#M2  発行枚数:1,000枚	 FDC	 ¥120,000
	 581	 5フラン金貨 試作貨  5Francs ESSAI  1974  レｰニエ3世 発行枚数:1,000枚  KM-E62  19.6gm
	 	  	 FDC	 ¥95,000
	 582	 10フラン金貨 試作貨  5Francs ESSAI  1982  グレｰス王妃 薔薇  発行枚数:2,000枚  KM-E74 19.5gm
	 	 	 FDC	 ¥105,000

571 572
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	モンゴル   MONGOLIA	 	

	 583	 50モンゴ銀貨  50Mongo  AH15(1925)  KM7 LM620  PCGS AU58	 EF+	 ¥5,000

	 584	 1トグリク銀貨  1Tugrik  AH15(1925)  KM8 LM619  PCGS MS61 	 AU/UNC	 ¥7,000

	オランダ   NETHERLANDS	 	

	 585	 14フルデン金貨  14Gulden  1760  ユトレヒト Utrecht  馬上の騎士  Fr288 KM104	 EF	 ¥80,000
	 586	 1/2デュカトｰン銀貨  1/2Ducaton  1769  ユトレヒト Utrecht  馬上の騎士  KM115.1	 EF+	 ¥30,000

	 587	 2デュカトｰン銀貨  AR 2Ducaton Piefort  1772  ユトレヒト Utrecht  馬上の騎士(シルバｰライダｰ)
	 	 Dav1831 Delmonte1031A KM-P64  "Piefort" ピエフォｰは厚手型のコインでドイツ､神聖ロｰマ帝国などの国で贈呈用
	 	 として作られました｡ 出品のコインは重量:65.16gm, 直径:44.2mm, 厚:4.5mm エッヂ:斜めギザ縁. 通称｢シルバｰライ
	 	 ダｰ｣と呼ばれる重厚感あふれるオランダコインの名品です｡	 Tone UNC	 ¥500,000

584
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587（×1.5倍）
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ウイレム2世  Willem II (1840-1849)
	 588	 25セント銀貨  25Cents  1849  KM76  PCGS MS66	 Tone FDC	 ¥10,000

	 591	 2.1/2フルデン銀貨  2.1/2Gulden  1898  Dav237 KM123  ウィルヘルミナ1世の1年号タイプ 状態の良いコインは
	 	 希少です｡  NGC MS62	 Tone UNC	 ¥75,000
	 592	 10フルデン金貨  10Gulden  1898  Fr348 KM124	 EF+	 ¥45,000
	 593	 1ダカット金貨  1Ducat  1985  騎士立像  Fr355 KM190.1 	 Proof FDC	 ¥15,000
	 594	日蘭交流400年記念 金メダル 1600-2000年  帆船図 裏面:日本とオランダの国旗と桜  6.576gm .9126Fine
	 	 	 Proof FDC	 ¥23,000
	 595	 10ユｰロ金貨  10Euro  2005  ヴィンセント･ファン･ゴッホ  KM246  6.72gm .900Fine
	 	 	 Proof FDC	 ¥23,000

	ノルウェｰ   NORWAY	 	

	 596	 1994年リルハンメル冬季オリンピック記念貨   1991年発行  50クロｰナ銀貨 KM431, KM432, KM439. 
	 	 100クロｰナ銀貨 KM433, KM440, KM434. 6枚組	 Proof FDC	 ¥9,000
	 597	 1994年リルハンメル冬季オリンピック記念貨   1992年発行  50クロｰナ銀貨 KM438, KM447, KM448. 
	 	 100クロｰナ銀貨 KM441, KM449, KM450. 6枚組	 Proof FDC	 ¥9,000
	 598	 1994年リルハンメル冬季オリンピック記念貨   1991年発行  1,500クロｰナ金貨  Fr21 KM435
	 	 15.55gm .917Fine	 Proof FDC	 ¥60,000
	 599	 1994年リルハンメル冬季オリンピック記念貨   1992年発行  1,500クロｰナ金貨  Fr23 KM442
	 	 15.55gm .917Fine	 Proof FDC	 ¥60,000
	 600	 1994年リルハンメル冬季オリンピック記念貨   1993年発行  1,500クロｰナ金貨  Fr24 KM451
	 	 15.55gm .917Fine	 Proof FDC	 ¥60,000
	 601	 1994年リルハンメル冬季オリンピック記念貨   1993年発行  1,500クロｰナ金貨  Fr25 KM452
	 	 15.55gm .917Fine	 Proof FDC	 ¥60,000

	パナマ   PANAMA	 	

	 602	 100バルボア金貨  100Balboas  1975  FR1  KM41  バルボア生誕500年記念  8.61gm .900Fine
	 	 	 Proof FDC	 ¥32,000
	 603	 75バルボア金貨  75Balboas  1983  Fr6 KM55  10.63gm .500Fine	 Proof FDC	 ¥26,000

ウイルヘルミナ1世  Wilhelmina I  (1890-1948)	
	 589	 1フルデン銀貨  1Gulden  1897  KM117  PCGS Genuine Scratch-UNC Details  肖像顎に深い当たり傷あり
	 	 	 EF+	 ¥14,000
	 590	 1フルデン銀貨  1Gulden  1907  KM122.2  PCGS MS63	 Tone AU/UNC	 ¥7,000

588

589 590

591

592



－ 84 －

	パプアニュｰギニア   PAPUA NEW GUINEA	 	

	 604	 100キナ金貨  100Kina  1982  王室訪問 Royal Visit  KM22  発行枚数:484枚  9.57gm .900Fine	
	 	 	 Proof FDC	 ¥40,000
	 605	 100キナ金貨  100Kina  1980  南太平洋芸術祭  KM16  発行枚数:7,500枚  7.83gmgm .500Fine
	 	 	 Proof FDC	 ¥18,000

	ペルｰ   PERU	 	

カルロス4世  Carlos IIII  (1788-1808)
	 606	 8レアル銀貨  8Reales  1794 IJ LIMA  KM97 Calico648
	 	 PCGS Genuine Damage-AU Details 表面:肖像の肩口に傷あり	 Tone EF	 ¥5,000
共和国  Republic

	 607	 	8レアル銀貨  8Reales  1855 LIMA MB  女神立像  KM142.10a  PCGS Genuine Cleaning-AU Details
	 	 非常に状態の良いコインです｡ このタイプのコインは状態の良いものが少なく入手難です｡ 裏面:平金破損あり
	 	 	 AU	 ¥25,000
	 608	 5ペセタ銀貨  5Pesetas  1880 (Bドット無し) B.F. KM201.1  PCGS AU55  多少磨滅があるように見えますが､極印の
	 	 潰れによるものです｡	 AU/UNC	 ¥20,000

	 609	 100ソル金貨  100Soles  1961  女神座像  発行枚数:6,982枚  Fr78 KM231  46.80gm .900Fine
	 	 	 AU/UNC	 ¥180,000
	 610	 100ソル金貨  100Soles  1965  女神座像  発行枚数:23,000枚  Fr78 KM231 46.80gm .900Fine
	 	 	 UNC+	 ¥160,000

	 611	 100ソル金貨  100Soles  1967  女神座像  発行枚数:6,431枚  Fr78 KM231 46.80gm .900Fine
	 	 	 UNC+	 ¥200,000
	 612	 50ソル金貨  50Soles  1968  インディオ頭像  発行枚数:300枚  Fr77 KM219  33.43gm .900Fine
	 	 	 UNC+	 ¥150,000

604

607 608

609 610

611 612
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	 613	 50ソル金貨  50Soles  1965  リマミント400年記念  Fr84 KM242  	 UNC	 ¥130,000
	 614	 10ソル金貨  10Soles  1967  女神座像  Fr81 KM236  4.60gm .900Fine	 UNC	 ¥26,000

	フィリッピン   PHILIPPINES	 	

アルフォンソ13世  Alfonso XIII  (1863-1931)	
	 615	 1ペソ銀貨  1Peso  1897 SGV  Dav443 KM154  PCGS AU53	 EF	 ¥7,000
	 616	 1ペソ銀貨  1Peso  1904  フィラデルフィアミント Mint:Philadelphia  女神立像  Dav444 KM168
	 	 	 AU/UNC	 ¥18,000

	 617	 1ペソ銀貨  1Peso  1904  フィラデルフィアミント Mint:Philadelphia  女神立像  Dav444 KM168
	 	 PCGS PR63	 Tone Proof AU/UNC	 ¥24,000

	ポｰランド   POLAND	 	

	 618	 100ゾロッチ試鋳銀貨  100Zlotych "PROBA"  1979  岩の上の山羊 発行枚数:100枚 Mintage:100pcs
	 	 KM-PR358  NNC PR-69 DCAM	 Proof FDC	 ¥60,000

	ポルトガル   PORTUGAL	 	

マリア2世  Maria II  (1828-1853)	

	 619	 1000レイス銀貨  1000Reis  1844  イギリス ロイヤルミント(王室造幣局)の名工ウイリアム･ワイオンのデザインです｡
	 	 Dav265 KM472  PCGS Genuine Cleaning-AU Details バクマｰクの小傷多数ありますが良い状態です｡
	 	 	 ｰEF	 ¥30,000

613

617

618

619
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	ルｰマニア   ROMANIA	 	

	 620	 20レイ金貨  20Lei  1944  Fr21 KMXｰM13(KM-M6)  ミハイ1世 (1940-1947) 三国王肖像
	 	 NGC MS63	 UNC	 ¥35,000

	ロシア   RUSSIA	 	

	エカテリｰナ1世  Catherine I (1725-1727)	 	

	 621	 1ルｰブル銀貨  1Rouble  1725  Dav1664 KM168	 VF	 ¥70,000
	アレクサンドル1世  Alexander I  (1801-1805)	 	
	 622	 1ルｰブル銀貨 試鋳貨  1Rouble Pattern  1804  S2551 KM-PN66  NGC PF64	 Tone Proof UNC	 ¥800,000
	ニコライ1世  Nicholas I  (1825-1855)	 	
	 623	 1ルｰブル銀貨  1Rouble  1851ПA CПБ  Dav283  C168.1  PCGS Genuine Cleaning-AU Details
	 	 コイン両面に擦った痕あり	 EF	 ¥10,000
	アレクサンドル2世  Alexander II  (1855-1881)	 	

	 624	 1ルｰブル銀貨  1Rouble  1868CHБ HI  Dav289 Y25	 UNC	 ¥65,000

	 625	 2カペｰク銅貨, 3カペｰク銅貨, 5カペｰク銅貨. 2Kopeks, 3Kopeks, 5Kopeks. 1867  Y4a.1, Y5a.1, Y6a. 
	 	 	 Proof AU/UNC	 ¥80,000

620

621 622

624

625
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	アレクサンドル3世  Alexander III (1881-1894)	 	

	 626	 1ルｰブル銀貨  1Rouble  1883  アレクサンドル3世戴冠記念  Dav291 Y43	 UNC	 ¥100,000
	 627	 1ルｰブル銀貨  1Rouble  1887  通常貨  Dav292 Y46	 UNC	 ¥250,000
	ニコライ2世  Nicholas II  (1894-1917)	 	
	 628	 37.5ルｰブル銅貨  1902(1991〜?)  YYB65  ソビエト連邦が崩壊し財政難に落ちいった造幣局が金貨の極印で白銅貨､
	 	 銅貨を作り収集家に販売したものです｡	 UNC	 ¥3,000
	 629	 5ルｰブル金貨  5Roubles  1904AP  Y62  PCGS MS66	 FDC	 ¥32,000
	 630	 5ルｰブル金貨  5Roubles  1904AP  Y62  NGC MS66	 FDC	 ¥32,000

	 631	 1ルｰブル銀貨  1Rouble  1913 (BC) 特年  Dav293 Y59.3	 EF	 ¥50,000
USSR
	 632	 20カペｰク亜鉛白銅貨  20Kopeks  1974  Y132  NGC PL66	 P/L FDC	 ¥10,000
	 633	 1ルｰブル亜鉛白銅貨  1Rouble  1979  Y134A.2  NGC PL67	 P/L FDC	 ¥8,000
	 634	 5カペｰク銅貨 1767(EM),1770(EM),1771(EM),1789(EM). C59.3 4枚 (Poor), 2カペｰク銅貨 1822(EM) C118.3 (VF), 
	 	 5カペｰク銅貨 1802(EM) C115.1 (VF), 1コペｰク銅貨 1908,1911,1914 Y9.2 3枚 (VF), 2カペｰク銅貨 1871,1899,
	 	 1909,1913,1914,1916. Y10.2 6枚 (F〜EF),  3カペｰク銅貨 1915 Y11.2 (VF),  5カペｰク銅貨 1867 Y12.1 (VF), 
	 	 10カペｰク銀貨 1903,1906, Y20a.2 2枚 (VF), 20カペｰク銀貨 1891 Y22a.1 (F), 1ルｰブル銀貨 1893 Y46 (VG),
	 	 50カペｰク銀貨 1895 Y58.2 (VG), 1ルｰブル銀貨 1897 Y59.3 (F), CCCP 2カペｰク銅貨 1924 Y77 (F), 50カペｰク銀貨
	 	 1924,1925. Y89.1 2枚 (VF), 1ルｰブル白銅貨 1979 Y134a.2, 1ルｰブル白銅貨 Y135.1 第2次大戦勝利20年記念
	 	  (UNC), 1ルｰブル白銅貨 1980 オリンピック トｰチ Y178 (UNC), RSFSR 50カペｰク銀貨 1922 Y83 (EF), 1ルｰブル
	 	 銀貨 1921 (VF+), ブルガリア 20ストチンキ亜鉛貨 1917 KM26a (F). ピヨｰトル大帝 1ルｰブル 1725 コピｰ (F).  
	 	 合計33枚組  Total 33pcs Lot  返品不可  No Returns	 	 ¥12,000
ロシア  Russia

	 635	 50ルｰブル金貨  50Roubles  1997  モスクワ850年記念  Fr250 Y555  8.60gm .900Fine
	 	 	 Proof FDC	 ¥33,000
	 636	 50ルｰブル金貨  50Roubles  1994  Dimitri Vevitsky   Fr240 Y531  7.78gm .900Fine	 Proof FDC	 ¥28,000
	 637	 100ルｰブル金貨  100Rouble  1994  Vassili Kandinsky  Fr239 Y532  15.55gm .999Fine	
	 	 	 Proof FDC	 ¥60,000
	 638	 1996年 4種金貨セット  10ルｰブル金貨 Y484, 25ルｰブル金貨 Y486, 50ルｰブル金貨 Y487, 100ルｰブル金貨
	 	  Y489.  Total 27.99gm .999Fine	 Proof FDC	 ¥120,000
	 639	シベリア鉄道(ロシア‐モンゴル間)記念  金貨3枚, 銀貨4枚 合計7枚セット   ロシアコイン4種  5ルｰブル金貨 1903 ニコ
	 	 ライ2世 Y62 (UNC),  25ルｰブル金貨 1994 トンネルと蒸気機関車 Y534,  3ルｰブル銀貨 1994 鉄橋と蒸気機関車
	 	 Y389,  25ルｰブル銀貨(5oz Silver) 1994 蒸気機関車と路線工事 Y390.  モンゴルコイン3種  1,000トグリク金貨
	 	 1995 蒸気機関車 Y101.2,  500トグリク銀貨 1995 地図と蒸気機関車 Y101.2,  2,500トグリグ銀貨(5oz Silver)
	 	 1995 蒸気機関車 Y102. 	 Proof FDC	 ¥100,000

626 627

631

635
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	ロシア コレクション  RUSSIA COLLECTION	 	

	 640	 Cattherine II  Poltina(1/2Rouble)   1777    C#75   FR136	 Bend VF	 ¥78,000
	 641	 Cattherine II  1Rouble   1779    C#76   FR135	 F 	 ¥150,000
	 642	 Nicholus I  3Roubles  1834СПБ  Platinum  10.27g   C#177  FR160	 F	 ¥150,000
	 643	 Nicholus I  5Roubles  1842СПБ AБ  6.51g   C#175.1  FR155	 VF	 ¥120,000

	 644	 Nicholus I  1Ducat   (1849)  3.48g / 21mm  KM -  FR161  Dutch type	 VF+	 ¥40,000
	 645	 Alexander II  5Roubles  1877СПБ HI  6.50g  Y#B26  FR163	 EF	 ¥150,000
	 646	 Alexander III  5Roubles  1889  6.43g   Y#42  FR168	 F	 ¥80,000
	 647	 Nicholus II  5Roubles  1900  4.27g   Y#62  FR180	 F	 ¥22,000
	 648	 Nicholus II  7.1/2Roubles  1897  6.43g  Y#63  FR178	 F	 ¥43,000
	 649	 Nicholus II  10Roubles  1900  8.58g / 22.5mm  Y#64  FR179	 F	 ¥45,000

	 650	 Nicholus II  15Roubles  1897  12.90g / 24mm   Y#65.2  FR177	 VF	 ¥80,000
	 651	 PCOCP  1Chervonetz (10Roubles)  1923  8.60g  Y#85  FR181  	 EF	 ¥180,000
	 652	 PCOCP  1Chervonetz (10Roubles)  1975  8.67g  Y#85	 UNC	 ¥48,000
	 653	 Finland  20Markkaa  1910L  6.46g   KM#9.2  FR3	 EF	 ¥55,000

	 654	 Poland  10Zlotych  (1925)  3.25g   Y#32  FR116  900th Anniv, of Poland	 EF+	 ¥25,000
	 655	 Peter I  1Rouble  1725СПБ  KM166.1  Dav1659	 F	 ¥250,000
	 656	 Peter I  1Rouble  1725OK   AR27.49g   KM162.6  Dav1662A	 Mounted F	 ¥15,000
	 657	 Peter I  1Rouble  1728  KM182.2  Dav1668	 Mounted,Plug VG"	 ¥8,000
	 658	 Anna  1Rouble  1737  KM197  Dav1673	 Repair F	 ¥10,000
	 659	 Anna  1Rouble  1738СПБ  KM204  Dav1675	 F	 ¥20,000
	 660	 Elizabeth  1Rouble  1752MMД   C#19.2  Dav1678 	 F	 ¥25,000
	 661	 Peter III  1Rouble  1762СПБ HK  C#47.2  Dav1682	 VG	 ¥25,000
	 662	 Catherine II  1Rouble  1765СПБ CA  C#67.2a	 F	 ¥15,000

640 641
642 643

644 645 646

650 651 653

654

655
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	 663	 Catherine II  1Rouble  1766СПБ ЯI  C67a.2	 F	 ¥15,000
	 664	 Paul I  1Rouble  1798СМ МБ  C#101a  Dav1688	 F	 ¥20,000
	 665	 Alexander I  1Rouble  1818СПБ ПС  C#130	 F	 ¥7,000
	 666	 Nicholas I  1Rouble  1829СПБ НГ  C#161	 VF	 ¥20,000

	 667	 Nicholas I  1Rouble  1834  C#169  Dav45   Alexander I monument	 VF	 ¥60,000
	 668	 Nicholas I  1Rouble  1851СПБ ПА  C#168.1	 EF	 ¥40,000

	 669	 Alexander II  1Rouble  1859  Y#28   Nocholas I Memorial	 VF	 ¥50,000
	 670	 Alexander II  1Rouble  1876СПБНI  Y#25	 EF	 ¥20,000
	 671	 Alexander III  1Rouble  1883  Y#43  Edge Bump	 ｰEF	 ¥28,000
	 672	 Alexander III  1Rouble  1892АГ  Y#46	 F	 ¥15,000

	 673	 Nicholas II  1Rouble  1896АГ  Y#60	 UNC	 ¥20,000
	 674	 Nicholas II  1Rouble  1897☆☆ Y#59.1 	 VG	 ¥5,000
	 675	 Nicholas II  1Rouble  1912ЗБ   Y#59.3	 UNC	 ¥40,000
	 676	 Nicholas II  1Rouble  1913BC   Y#70	 UNC	 ¥15,000
	 677	РСФСР(RSFSR)  1Rouble  1921АГ   Y#84	 EF 	 ¥12,000
	 678	 CCCP(USSR)  1Rouble  1924ПЛ  Y#90.1	 VF	 ¥6,000

	 679	 Catherine I  Poltina (1/2Rouble)  1727  KM176.1	 VF	 ¥75,000
	 680	 Anna  Poltina (1/2Rouble)  1732  KM195	 F	 ¥20,000

667 668

669

673 675

679 680
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	 681	 Peter I  1Rouble  (1720)   KM157.4  Dav1654	 F	 ¥50,000
	 682	 Peter I  Poltina (1/2Rouble)  (1720)  KM156	 VF	 ¥60,000

	 683	 Peter I  Poltina (1/2Rouble)  (1704)  KM106.2	 F	 ¥60,000	
	 684	 Paul I  Poltina (1/2Rouble)  1801СМ АИ  C#99.1a(Plug VG)
	 	 Alexander I  Poltina (1/2Rouble) 1819СПБ ПС  C#129(F)	
	 	 Nicholas I  Poltina (1/2Rouble) 1829СПБ НГ  C#160(F)	
	 	 Nicholas I  Poltina (1/2Rouble) 1848СПБ НI  C#167.1(VF)	
	 	 Alexander II  Poltina (1/2Rouble) 1878СПБ НФ  Y#24(VF)	
	 	 Nicholas II  50Kopeks  1899ФЭ  Y#58.2(VG)	
	 	 Nicholas II  50Kopeks  1912ЭБ  Y#58.2(EF) 7pcs Lot	 	 ¥30,000	

	 685	 Nicholas II  1Rouble  1914BC  20.00g / 33.5mm  Y#71  200th Anniv. Battle of Gangut	 EF	 ¥1,200,000
	 686	 Catherine II  5Roubles 1764СПБ  5.92g / 23mm  C#78.2a FR130a	 F	 ¥150,000
	 687	 Alexander II  10Kopeks  pattern  1871  CN ?6.75g / 25mm  KM-Pn135	 Proof UNC	 ¥250,000

	 688	 Alexander II  2Kopeks   pattern  1863EM Brussel  AE9.87g / 28.5mm  KM-Pn129	 Proof UNC	 ¥250,000
	 689	 CCCP(USSR)  5Roubles 1958  CN16.84g / 34mm  Y#C134non released	 EF+	 ¥300,000	

681 682

683

685
686 687

688
689
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	 690	 Peter I  3Kopeks (Altyn)    1704  KM119(VG)	
	 	 Paul I  5Kopeks  1798CM MБ  C#96.1a(F)	
	 	 Elizabeth  5Kopeks  1758СПБ  C#15.2(F)	
	 	 Catherine II  10Kopeks 1771СПБ  C#61a.3(VG)	
	 	 Elizabeth  Polupoltinnik (1/4Rouble)  1747MMД  C#17(VG)	
	 	 Catherine II  20Kopeks  1767СПБ  C#63a.2(VG)	
	 	 Catherine II  15Kopeks  1766MMД  C#62.1(VG)  7pcs Lot	 	 ¥10,000
	 691	 Alexander I  5Kopeks  1813СПБ ПС  C#126(Mounted  VF)	
	 	 Alexander I  5Kopeks  1826СПБ НГ  C#156(F)	
	 	 Nichokas I  5Kopeks  1838СПБ НГ  C#163(F+)	
	 	 Alexander I  20Kopeks 1820СПБ ПД  C#128(F)	
	 	 Nichokas I  20Kopeks 1830СПБ НГ  C#158(Bend VF)	
	 	 Alexander I  10Kopeks 1820СПБ ПД  C#127(VF)	
	 	 Nichokas I  10Kopeks 1855СПБ НI   C#164.1(VF)	
	 	 Nichokas I  20Kopeks 1858СПБ ФБ  C#165(VG)	
	 	 Alexander II  25Kopeks 1859СПБ ФБ  Y#23(VF+)	
	 	 Nichokas I  25Kopeks 1858СПБ ФБ  C#166.1(VF+)	
	 	 Nichokas II  5Kopeks  1882СПБ HФ  Y#19a.1(EF)	
	 	 Nichokas II  25Kopeks 1896  Y#57(VF)	
	 	 Nichokas II  20Kopeks 1912СПБ ЗБ  Y#22a.1(EF)	
	 	 Nichokas II  15Kopeks 1916BC  Y#21a.3(VF)	
	 	 Nichokas II  10Kopeks 1916(Osaka)  Y#21a.1(EF)      15pcs Lot	 	 ¥12,000			
	 692	 Siberia  10Kopecks  1776KM   AE55.81g / 45mm  C#6    Edge Bump(VF)	
	 	 Catherine II  5Kopecks   1772KM   AE28.10g / 37.5mm  C#5(ｰF)	
	 	 Catherine II  2Kopecks   1769KM   AE12.91g / 29mm   C#4(VG)	
	 	 Catherine II  1Kopeck    1776KM   AE9.56g / 24mm  C#3(F+)	
	 	 Catherine II  Denga   1771KM  AE3.23g / 22mm  C#2 (鑑定不能  Good)	
	 	 Catherine II  Polushka  1768KM  AE0.79g / 15mm  C#1 (鑑定不能  Good)   6pcs Lot	 	 ¥10,000	
	 693	 Catherine II  5Kopeks  1763EM  AE40.05g / 42mm  C#59.3(F)	
	 	 Alexander I  5Kopeks  1803EM  AE49.94 / 42mm  C#115.1(VF)	
	 	 Nichokas I  10Kopeks  1832EM ФХ  AE44.63g / 43mm  C#141.1(VG)	
	 	 Nichokas I  5Kopeks  1831EM ФХ  AE22.31g / 36.5mm  C#140.1(VF)	
	 	 Alexander II  5Kopeks  1865EM  AE25.82g / 36.5mm  Y#6a(F)	
	 	 Alexander II  5Kopeks  1872EM  AE15.72g / 32.5mm  Y#12.1(F)	
	 	 Nichokas I  3Kopeks  1854EM  AE13.80g / 32mm  C#151.1(F)	
	 	 Paul I  2Kopeks  1799EM  AE18.35g / 36mm  C#95.3(VF)	
	 	 Catherine II  2Kopeks  1766MM  AE19.30g / 35.5mm  C#58.5(F)	
	 	 Paul I  1Kopek   1798KM  AE7.82g / 27mm  C#94.3(VF)	
	 	 Nichokas I  1Kopek   1841СПМ  AE9.92g / 27mm  C#144.3(VG)	
	 	 Alexander II  1/4 Kopeks  1878СПБ  AE0.86g / 13mm  Y#7.2(EF)	
	 	 Nichokas II  1/2 Kopek   1899СПБ  AE1.60g / 16mm  Y#48.1(VF)    13pcs Lot	 	 ¥6,000	
	 694	 Peter I  1Kopek  ND(1705)МД  AE8.11g / 25mm  KM118(F)	
	 	 Paul I  Polushka  1735  AE3.47g / 20mm  KM187(VG)	
	 	 Catherine II  4Kopeks  1762  AE21.61g / 31mm  C#43.2(VF)	
	 	 Catherine II  Polushka 1789EM  AE2.31g / 17.5mm  C#55.3(Copy)	
	 	 Anna  Denga  1731  AE5.89g / 27mm  KM188(Good)	
	 	 Elizabeth  Denga  1748  AE8.10g / 24mm  KM188(F)	
	 	 Catherine II  Denga  1770EM  AE5.07g / 23mm  C#56.2(F)	
	 	 Paul I  Denga  1797EM  AE3.93g / 22.5mm C#93.2(F)	
	 	 Alexander I  2Kopeks  1818EM HM  AE11.41g / 29mm  C#118.3(VG)	
	 	 Nichokas I  2Kopeks  1838EM HM AE7.17gm  C#139.1(VG)	
	 	 Nichokas I  2Kopeks  1837EM HA  AE8.04g / 29mm  C#139.1(VF)	
	 	 Alexander I  Denga  1819EM HM  AE3.19g / 19mm  C#116.3(EF)	
	 	 Nichokas I  1/2Kopek  1841СПМ  AE5.75g / 21mm  C#143.3(EF)	
	 	 Alexander II  Poluhka  1864  AE2.23g / 18mm  Y#1.3(F)	
	 	 Nichokas II  1/2Kopek  1899СПБ  AE1.60g / 16mm  Y#48.1(EF)	
	 	 Alexander I  1Kopek  1820ИМ ЯВ  AE6.81g / 25mm  C#117.4(Poor)	
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	 	 Nichokas II  2Kopeks  1911СПБ  AE6.61g / 24mm  Y#10.2(VF)	
	 	 Nichokas II  1Kopek  1915  AE3.31g / 21.5mm  Y#9.3(VF+)	
	 	 Nichokas II  3Kopeks  1915  AE9.70g / 28mm  Y#11.3(EF+)    19pcs Lot	 	 ¥7,000	
	 695	 CCCP(USSR)  1/2Kopek  1927AE1.64g / 21mm  Y#75(EF)	
	 	 CCCP(USSR)  1Kopek  1928Al_  Br1.05g / 15mm  Y#91(EF)	
	 	 CCCP(USSR)  1Kopek  1939Al  _Br0.93g / 15mm  Y#105(VF)	
	 	 CCCP(USSR)  2Kopeks  1926Al_  Br2.04g / 18mm  Y#92(VF)	
	 	 CCCP(USSR)  2Kopeks  1924  Bronz6.55g / 24mm  Y#77(EF)	
	 	 CCCP(USSR)  3Kopeks  1929Al_  Br2.92g / 23mm  Y#93(VF)	
	 	 CCCP(USSR)  5Kopeks  1926Al_  Br4.80g / 25mm  Y#94(VF)	
	 	 CCCP(USSR)  5Kopeks  1930Al  _Br4.61g / 25mm  Y#94(F)	
	 	 CCCP(USSR)  5Kopeks  1930Al_  Br5.17g / 25mm  Y#94(F)	
	 	 CCCP(USSR)  5Kopeks  1938Al_  Br4.85g / 25mm  Y#108(VF)	
	 	 CCCP(USSR)  5Kopeks  1924  Br16.39g / 32.5mm  Y#79(VF)	
	 	 РСФСР(RSFSR)  10Kopeks  1923  AR1.79gr / 17mm  Y#80(F)	
	 	 CCCP(USSR)  10Kopeks  1943  CN1.85g / 17mm  Y#109(VF)	
	 	 CCCP(USSR)  10Kopeks  1957  CN1.77g / 17.5mm  Y#123(UNC)	
	 	 CCCP(USSR)  15Kopeks  1928  AR2.64g / 20mm  Y#87(ｰEF)	
	 	 CCCP(USSR)  15Kopeks  1931  CN2.49g / 20mm  Y#96(VF)	
	 	 CCCP(USSR)  15Kopeks  1945  CN2.72g / 20mm  Y#110(F)	
	 	 РСФСР(RSFSR)  20Kopeks  1923  AR3.61g / 22mm  Y#82(F)	
	 	 CCCP(USSR)  20Kopeks  1928  AR3.27g / 22mm  Y#88(VF)	
	 	 CCCP(USSR)  20Kopeks  1936  CN3.65g / 22mm  Y#104(EF)	
	 	 РСФСР(RSFSR)  50Kopeks  1922ПЛ  AR9.98g / 26mm  Y#83(UNC)	
	 	 CCCP(USSR)  50Kopeks  1926ПЛ  AR9.95g / 26mm  Y#89.2 (Tooling VF)   22pcs Lot	 	 ¥22,000	
	 696	 Finland  1Penni  1913  AE1.27g / 15mm  KM13(UNC)	
	 	 Nichokas II  5Pennia  1915  AE6.44g / 25mm  KM15(EF+)	
	 	 Alexander II  10Pennia  186  7AE12.71g / 30mm  KM5.1(VF)	
	 	 Nichokas II  25Pennia  1913S  AR1.28g / 16mm  KM6.2(UNC)	
	 	 Nichokas II  25Pennia  1917S  AR1.37g / 16mm  KM6.2(UNC)	
	 	 Nichokas II  50Pennia  1915S  AR2.57g / 18.5mm  KM2.2(UNC)	
	 	 Nichokas II  1Markka  1915S  AR5.19g / 24mm  KM3.2 (UNC)   7pcs Lot	 	 ¥2,000	
	 697	 Poland  5Groszy  1840  ARaloy1.31g / 16.5mm  C#111a(Poor)	
	 	 Nicholas I  10Zlotych - 1.1/2Rubles  1835НГ  AR30.23g / 40mm  C#134(F)	
	 	 Nicholas I  5Zlotych - 3/4Rubles  1840MW  AR15.01g / 33mm  C#133(F)	
	 	 Nicholas I  2Zlote - 30Kopeks  1836MW  AR6.20g / 26mm  C#132(VF)	
	 	 Nicholas I  50Groszy - 25Kopeks  1850MW  AR5.18g / 24mm  C#131(VF)	
	 	 Nicholas I  1Zloty - 15Kopeks  1835MW  AR3.13g / 20mm  C#129(F)	
	 	 Nicholas I  10Groszy  1840MW  ARaloy2.79g / 19mm  C#113a(Copy)	
	 	 Nicholas I  1Groszy  1839MW  AE2.71g / 18.5mm  C#106(F)	
	 	 Alexander I  2Zlote  1824IB  AR8.72g / 26mm  C#99b(Poor)  9pcs Lot	 	 ¥10,000	
	 698	 David as Regent  2Abazi - 40Kopeks  1828AT  ARaloy5.98g / 23mm  KM75(Tooling F)	
	 	 Khorezm People's Soviet Republic	20Roubles  AH1338(1919)  Khwarezm  AE9.63g / 25mm  Y#15.1(VF)	
	 	 Ivan the Terrible  1Dengi  ND  Pskov  AR0.33g / 11mm  unknown(F)	
	 	 AR0.59g / 15mmunknown AR(F)	
	 	 Armavir  3Roubles  1918  AE5.91g / 28mm  KM-2(EF)	
	 	 Poland  AR 24(Poor)　6pcs Lot	 	 ¥20,000	

	 699	 Alexander I / Napoleon I	France/Russia ESSAI 2Francs in Copper AN 9/1801 Gad493 Diakov268.1  Rare
	 	 	 VF	 ¥70,000
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	サンマリノ   SAN MARINO	 	

	 702	 1ペニｰ銅貨 1Penny 1898 KM2 (EF), 3ペンス銀貨 3Pence KM3 (UNC), 6ペンス銀貨 6Pence KM4 (EF), 
	 	 1シリング銀貨 1Shilling 1892 KM5 AU/UNC), 2シリング銀貨 2Shillings 1892 KM6 (UNC), 2.1/2シリング銀貨 
	 	 2.1/2Shillings 1892 KM7 (AU), 5シリング銀貨 5Shillings 1892 シングルシャフト KM8.1 (EF). 
	 	 7枚組 7pcs Lot  返品不可  No Returns	 	 ¥80,000
ジョｰジ5世  George V (1910-1936) 

	 700	 5リレ銀貨  5Lire  1898  聖者マリノ立像  Dav302 KM6  クリｰン, バックマｰクあり Cleaned,Backmark
	 	 	 ｰEF	 ¥15,000

	ソロモン諸島   SOLOMON ISLANDS	 	

	 701	 100ドル金貨  100Dollars  1980  南太平洋芸術祭  7.67gm .500Fine	 Proof FDC	 ¥18,000

	南アフリカ   SOUTH AFRICA	 	

クルｰガｰ大統領	

	 703	  2.1/2シリング銀貨  2.1/2Shillings  1923  KM19.2  PCGS PR62	 Proof EF	 ¥40,000
	 704	 1ソボレン金貨  1Sovereign  1925(SA)  Fr5 KM21	 UNC   	 ¥35,000

702

700

704

703



－ 94 －

	ジョｰジ6世  George VI  (1936-1952)	 	
	 705	 1947年 9種プルｰフセット ファｰジング銅貨〜5シリング銀貨(KM223〜KM231) 1947 9pcs Proof Set
	 	 発行セット数:2,600セット  KM-PS19  オリジナルケｰス付  Ex.Pittman Collection	 Proof FDC	 ¥25,000

	スペイン   SPAIN	 	

	フェルディナンド5世･イザベル1世  Ferdinando V and Isabel I  (1476-1516)	 	

	 706	 2エクセレンテ金貨  AV Double Excelente  ND(S) Mark:※(十字に4つの点) セビリアミント Mint:Sevilla  Calico74 
	 	 Fr129  カスティｰリアの女王イザベル1世とアラゴン王フェルディナンド5世が向い合うデザインから通称バジョワｰル
	 	 とよばれる歴史上の重要なコインです｡ この両王はコロンブスのパトロンになり1492年アメリカ大到達をし旧大陸ヨｰ
	 	 ロッパに多大な富をもたらした歴史的金貨です｡ 	 ｰVF	 ¥170,000

	イザベル2世  Isabel II  (1833-1868)	 	
	 707	 10エスクｰド金貨  10Escudos  1868(1868)  Fr336 KM363.1	 UNC	 ¥50,000
	アルフォンソ12世  Alfonso XII (1874-1885)	 	
	 708	 25ペセタ金貨  25Pesetas  1878(1878)  Fr342 KM673  8.06gm .900Fine	 EF 	 ¥30,000
	アルフォンソ13世  Alfonso XIII (1886-1931)	 	
	 709	 5ペセタ銀貨  5Pesetas  1899(1899)SG-V  Dav344 KM707  PCGS MS62  	 AU/UNC	 ¥12,000

	スウェｰデン   SWEDEN	 	

	カｰル14世ヨハン  Carl XIV Johan (1818-1844)	 	
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	 710	 1リクスダラｰ銀貨  1Riksdalar  1827C.B.  Dav349 KM593 薄らとトｰンのかかった美しい状態です｡
	 	 	 EF+	 ¥60,000
	オスカル2世  Oscar II (1872-1900)	 	
	 711	 20クロｰナ金貨  20Kronor  1898EB  Fr93a KM748	 UNC	 ¥42,000

	スイス   SWITZERLAND	 	

アｰルガウ  Aargau	
	 712	射撃祭記念 1タｰレル銀貨  1849 発行枚数:1,200枚 R-1b M-1  本来記念メダルとして発行されましたがタｰレル銀貨
	 	 に大きさが近かった為､貨幣として流通したため通称テｰラｰ(ソｰコｰルドテｰラｰ So Called Taler)と呼ばれています｡
	 	 状態の良いコインは希少です｡	 Tone P/L UNC	 ¥35,000
アッペンツェル  Appenzell
	 713	 2フランケン銀貨  2Franken  1812  発行枚数:1,861枚  KM8 HMZ2-29  PCGS AU58  希少品	 EF	 ¥60,000

バｰゼル  Basel
	 714	 1タｰレル銀貨  Taler  1756  都市景観タｰレル City View Taler  Dav1751 KM157  NGC AU55	
	 	 	 Tone EF	 ¥65,000
ソロトゥルン  Solothurn
	 715	 1/4デュプロン金貨  Viertelduplone  1789  傭兵立像  Fr393 KM55 HMZ2-843	 VF+	 ¥45,000

フリｰブｰル  Fribourg
	 716	 	5フラン銀貨  5Francs  1881  スイス連邦射撃祭  発行枚数:30,000枚  Dav389 KM-S15 R403a  NGC MS65
	 	 	 Tone FDC	 ¥25,000
ジュネｰブ  Geneve
	 717	射撃祭記念 銀メダル Shooting Festival Silver Medal  1875  発行枚数:320枚  R601b M305  43mm
	 	 洗いあり Cleaning	 EF+	 ¥25,000
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	 718	射撃祭記念 銀メダル Shooting Festival Silver Medal  1897  珍品  R700a M376  51mm
	 	 NGC UNC DETAILS SURFACE HAIRLINES 洗いあり Cleaning	 EF+	 ¥180,000
	 719	 5フラン銀貨  5Francs  1848  発行枚数:1,176枚 ジュネｰブ紋章  Dav375 KM137  エッヂ当たりあり
	 	 	 VF	 ¥18,000

	 720	 5フラン銀貨  5Francs  1848  発行枚数:1,176枚 ジュネｰブ紋章  Dav375 KM137
	 	 グレｰトｰンのかかった美しい状態です｡	 Tone EF	 ¥30,000
グラルス  Glarus
	 721	射撃祭記念 銀メダル Shooting Festival Silver Medal  1892  発行枚数:50枚  R807b M431
	 	 洗いあり Cleaning	 EF+	 ¥60,000
グラウビュンデン  Graubuenden	

	 722	 4フランケン銀貨  4Franken  1842  スイス連邦射撃祭 発行枚数:6,000枚
	 	 Dav372 KM17 R836a  PCGS MS65	 Tone FDC	 ¥130,000
	 723	 4フランケン銀貨  4Franken  1842  スイス連邦射撃祭 発行枚数:6,000枚
	 	 Dav372 KM17 R836a	 AU	 ¥80,000

  郵便入札・FAX入札〆切日時：2015年 12月４日（金）午後５時まで
  Mail Bids and Fax Bids Must Be Received By
  ５ PM on (Friday) ４th December, 2015

MAIL BIDS FAX NUMBER : +81-(0)3-3449-3344
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グラウス  Glarus
	 724	 40バッツエン銀貨  40Batzen  1847  スイス連邦射撃祭  発行枚数:3,200枚
	 	 Dav373 KM20 R803a	 ｰEF	 ¥200,000
ソロトゥルン  Solothurn
	 725	 5フラン銀貨  5Francs  1855  スイス連邦射撃祭  発行枚数:3,000枚
	 	 Dav377 KM-S3 R1117a  磨きあり Polished	 VF+	 ¥180,000
チュｰリッヒ  Zurich
	 726	 5フラン銀貨  5Franken 1859  スイス連邦射撃祭  Dav379 R-1723a KM-S5
	 	 磨きあり Polished	 ｰEF	 ¥20,000

シャファウゼン  Schaffausen
	 727	 5フラン銀貨  5Francs  1865  スイス連邦射撃祭  発行枚数:10,000枚  Dav382 KM-S8 R1054b	
	 	 	 UNC	 ¥40,000
シュヴィｰツ  Schwyz	
	 728	 5フラン銀貨  5Francs  1867  スイス連邦射撃祭  発行枚数:8,000枚  Dav383 KM-S9 R1070a
	 	 	 FDC	 ¥50,000

	 729	 5フラン銀貨  5Francs  1867  スイス連邦射撃祭  発行枚数:8,000枚  Dav383 KM-S9 R1070a
	 	 PCGS MS65+	 FDC	 ¥50,000
ザンクトガレン St.Gallen
	 730	 	5フラン銀貨  5Francs  1874  スイス連邦射撃祭  発行枚数:15,000枚  Dav386 KM-S12 R1156a
	 	 	 UNC+	 ¥24,000
	 731	 5フラン銀貨  5Francs  1874  スイス連邦射撃祭  発行枚数:15,000枚  Dav386 KM-S12 R1156a
	 	 洗いあり Cleaning	 EF 	 ¥8,000
ロｰザンヌ  Lausanne

	 732	 	5フラン銀貨  5Francs  1876  スイス連邦射撃祭  発行枚数:20,000枚  Dav387 KM-S13 R1560a
	 	 	 AU/UNC	 ¥20,000
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フリｰブｰル  Fribourg
	 733	 5フラン銀貨  5Francs  1881  スイス連邦射撃祭  発行枚数:30,000枚  Dav389 KM-S15 R403a
	 	 	 FDC	 ¥30,000
	 734	 5フラン銀貨  5Francs  1881  スイス連邦射撃祭  発行枚数:30,000枚  Dav389 KM-S15 R403a
	 	 	 EF+	 ¥15,000
ベルン  Bern
	 735	 5フラン銀貨  5Francs  1885  スイス連邦射撃祭  発行枚数:25,000枚  Dav391 KM-S17 R193a
	 	 	 AU/UNC	 ¥20,000
	 736	 5フラン銀貨  5Francs  1885  スイス連邦射撃祭  発行枚数:25,000枚  Dav391 KM-S17 R193a
	 	 	 EF+	 ¥15,000

	現代射撃祭記念 Modern Shooting Festival
アｰルガウ  Aargau	 	 	

	 737	ブルック Brugg  50フラン銀貨  50Francs  1988 ギザ縁 Reeded Edge  発行枚数:50枚  MH33b KM-S30
	 	 PCGS PR69DCAM	 Proof FDC	 ¥80,000
	 738	ブルック Brugg  50フラン銀貨  50Francs  1988  MH33 KM-S30  PCGS PR70DCAM	Proof FDC	 ¥12,000
ツｰグ  Zug
	 739	メジンゲン Menzingen  50フラン銀貨  50Francs  1989  MH36 KM-S32  PCGS PR70DCAM	
	 	 	 Proof FDC	 ¥12,000
フリｰブｰル  Fribourg
	 740	 50フラン銀貨  50Francs  2004  MH47 KM-S67  PCGS PR70DCAM
	 	 	 Proof FDC	 ¥10,000
ソロトゥルン  Solothurn
	 741	 50フラン銀貨  50Francs  2006  MH74a  NGC PF69ULTRA CAMEO
	 	 	 Proof FDC	 ¥10,000

	 742	 2006年 1000フラン金貨 MH76b  PCGS MS69, 1000フラン銀貨 MH76a  PCGS MS69  2枚セット
	 	 発行枚数:25枚 100フラン金貨 1925年の同じ肖像極印を使用して造られた試作貨です｡ 
	 	 Ex.No17 日本コインオｰクション Lot1339  2008年2月3日	 Matte Proof FDC	 ¥400,000
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オブワルデン  Obwalden
	 743	 50フラン銀貨  50Francs  2009  MH81  PCGS PR70DCAM	 Proof FDC	 ¥10,000
アｰラウ  Aarau
	 744	 50フラン銀貨  50Francs  2010  MH83  PCGS PR70DCAM	 Proof FDC	 ¥10,000
シャファウゼン  Schaffausen
	 745	 50フラン銀貨  50Francs  2014  MH91a  NGC PF69ULTRA CAMEO	 Proof FDC	 ¥8,000
	 746	射撃祭記念 30種年号別  50フラン銀貨  1985〜2013, 2015年	 Proof FDC	 ¥200,000
	 747	射撃祭記念  5種年号別  50フラン銀貨  1987 PCGS PF69DCAM, 1990 NGC PF69ULTRA CAMEO, 1998 PCGS 
	 	 PR69DCAM, 1999 PCGS PR69DCAM, 2009 PCGS PR68DCAM.	 Proof FDC	 ¥25,000
チュｰリッヒ  Zurich

	 748	 500フラン金貨  500Francs  2002  MH67a  発行枚数:150枚 	 Proof FDC	 ¥300,000
	 749	 50フラン銀貨  50Francs  2002  MH66 KM-S63  NGC PF 70 ULTRA CAMEO	 Proof FDC	 ¥30,000
	 750	 100フラン金貨  100Francs  1925(B) ブレンネリ Brenneli  Fr502 KM39	 AU	 ¥1,000,000
	 751	 50フラン金打ち 50Francs in Gold 1995 Hab49b 製造枚数6枚　NGC-PF68ULTRA CAMEO
	 	 	 Proof FDC	 ¥500,000	
	 752	 500フラン白銅打ち 試作貨 500Francs Cu-Ni Pattern 2000 Hab-P35 製造枚数3枚	 Proof FDC	 ¥15,000	
	 753	 50フラン銀貨 50Francs 2004 Reeded Edge Hab70b エッジ･ギザ 製造枚数50枚
	 	 NGC-PR70ULTRA CAMEO	 Proof FDC	 ¥50,000
	 754	 50フラン銀貨 50Francs 2005 German & French legends Hab72b ドイツ語･フランス語銘 製造枚数50枚
	 	 	 Proof FDC	 ¥50,000
	 755	 50フラン試作銀貨 Pattern 50Francs 2005 Hab-P38b プレｰンエッジ 製造枚数15枚
	 	 NGC-PF69ULTRA CAMEO	 Proof FDC	 ¥60,000
	 756	 500フラン試作銀貨(金ギルト･金張り) Pattern 500Francs 2006 Silver Gold Gilt Hab-P40 製造枚数10枚
	 	 	 Proof FDC	 ¥30,000
	 757	 1000フラン銀打ち試作貨 Pattern 1000Francs in Silver 2006 Hab-P44 製造枚数15枚
	 	 NGC-PF69ULTRA CAMEO	 Proof FDC	 ¥100,000
	 758	 500フラン金貨 500Francs 2012 Corrected Speling ｢TIRO｣ Hab88b 銘文が｢TIRO｣となっているバラエティｰ 
	 	 製造枚数20枚  NGC-PF69ULTRA CAMEO	 Proof FDC	 ¥350,000
	 759	 500フラン･バイメタル試作貨 Pattern 500Francs Bi-Metallic 2012 Hab-P56(Struck over 5Francs 2002)
	 	 スイス2002年5フラン記念貨に打刻 製造枚数3枚	 Proof FDC	 ¥15,000
	 760	 500フラン銀打ち試作貨 Pattern 500Francs 2013 in Silver Hab-P59 製造枚数3枚	
	 	 NGC-PF69ULTRA CAMEO	 Proof FDC	 ¥100,000
	 761	 50フラン金打ち 50Francs in Gold 2015 Hab93c 製造枚数7枚  NGC-PF69ULTRA CAMEO
	 	 	 Proof FDC	 ¥500,000
	 762	 500フラン･プラチナ打ち 500Francs in Platinum 2015 Hab94b 製造枚数3枚	
	 	 NGC-PF69ULTRA CAMEO	 Proof FDC	 ¥400,000
	 763	 50フラン銀貨 50Francs 2002  PCGS-PR68DCAM	 Proof FDC	 ¥15,000
	連邦  Confederation	 	

	 764	 20フラン金貨  20Francs  1883(B)  Fr495 KM31.1  1894(B)  Fr495 KM31.3  2年号組
	 	 	 EF〜EF+	 ¥52,000
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	 765	 100フラン試作黄銅貨  100Francs ESSAI Brass 1825(B) Plain Edge  PCGS SP62	 UNC	 ¥1,200,000
	 766	 20フラン金貨  20Francs  1900(B), 1916(B). ヴレンネリ  Fr499 KM35.1 2年号組  2pcs Lot  返品不可
	 	 No Returns	 UNC	 ¥48,000
	 767	 10フラン金貨  10Francs  1911(B) 特年  ヴレンネリ   Fr504 KM36	 UNC	 ¥60,000
	 768	 5フラン銀貨  5Francs  1851(A) パリミント  女神座像  Dav376 KM11	 ｰEF	 ¥33,000

	 769	 5フラン銀貨  5Francs  1851(A) パリミント  女神座像  Dav376 KM11 未使用の光沢がある良い状態です｡
	 	 	 EF+	 ¥57,000
	 770	 5フラン銀貨  5Francs  1892(B) ベルンミント  女神頭像  Dav392 KM34	 Tone -EF	 ¥42,000

	 771	 5フラン銀貨  5Francs  1907(B) ベルンミント  女神頭像  Dav392 KM34  薄いブルｰトｰンが見事です｡
	 	 	 Tone UNC	 ¥70,000

	タイ   THAILAND	 	

	 772	 1/16バｰツ銀貨  1/16Baht  ND(1860)  ラｰマ4世  Y7.2  NGC MS63	 Tone UNC	 ¥30,000

	チベット(西蔵)   TIBET	 	
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	 773	 1スラング銀貨  1Srang  BE15-48(1909)  Y12 LM656 PCGS Genuine Tooled-AU Details
	 	 PCGSの説明にTooledとなっていますがToolはありません｡ Toolに見えるのは極印の傷がコインの面に映っているから
	 	 です｡ 	 EF	 ¥40,000

	 774	 1/4ルピｰ銀貨  1/4Rupee  ND(1904-05, 1912)  四川省造  Y1	 VF	 ¥7,000
	 775	 1/2ルピｰ銀貨  1/2Rupee  ND(1904-05,1907,1912)  四川省造  Y2	 VF	 ¥8,000
	 776	 1ルピｰ銀貨  1Rupee  ND(1939-1942)  四川省造  Y3.3	 F	 ¥6,000

	トリニダッド･トバゴ   TRINIDAD AND TOBAGO	 	

	 777	 100ドル金貨  100Dollars  1981  Fr2 KM41  6.21gm .500Fine	 Proof FDC	 ¥16,000

	アメリカ   U.S.A.	 	

	 778	 20ドル金貨  20Dollars  1904  リバティｰヘッド  Fr177 KM74.3  洗いあり Cleaning	 EF 	 ¥110,000
	 779	 20ドル金貨  20Dollars  1906(S) サンフランシスコミント Mint:San Francisco  リバティｰヘッド  Fr178 KM743
	 	 	 EF+	 ¥120,000

	 780	 20ドル金貨  20Dollars  MCMVII(1907)  セントゴゥデン ハイレリｰフ 深彫  High Relief 裏面に僅かな傷がありますが
	 	 とても美しいコインです｡  発行枚数:11,250枚  Fr782 KM126  Ex.UBS(Union Bank of Switzerland) Auction  No.76
	 	 2008年1月22-24日 Lot4415	 AU/UNC 	 ¥2,000,000
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	 781	 20ドル金貨  20Dollars  MCMVII(1907)  セントゴゥデン ハイレリｰフ 深彫  High Relief  発行枚数:11,250枚
	 	 Fr782 KM126	 EF+	 ¥900,000
	 782	 20ドル金貨  20Dollars  1924  セントゴウデン  Fr185 KM131  PCGS MS64	 AU/UNC	 ¥110,000

	 783	 10ドル金貨  10Dollars  1850年 (ラｰジデイト Large Date) フィラデルフィアミント リバティｰヘッド Fr155
	 	 KM66.2  1848年カルフォルニアのサッタｰミルで金が発見されてゴｰルドラッシュが始まり、1855年までをゴｰルドラッ
	 	 シュと呼んでいます｡ 1850年銘はゴｰルドラッシュ最中に発行された10ドル金貨です｡	 VF	 ¥65,000
	 784	 10ドル金貨  10Dollars  1901(S) サンフランシスコミント Mint:San Francisco  Fr160 KM102	
	 	 	 AU/UNC	 ¥90,000
	 785	 10ドル金貨  10Dollars  1932  インディアンヘッド  Fr166 KM130	 EF	 ¥85,000
	 786	 2.5ドル金貨 2.5Dollars  1909  インディアンヘッド  Fr120 KM128	 EF	 ¥25,000
	 787	 1ドル金貨  1Dollar  1853 フィラデルフィアミント リバティｰヘッド タイプ1  Fr84 KM73
	 	 PCGS Genuine Cleaning-AU Details 裏面に擦った痕あり｡	 EF	 ¥22,000
	 788	 5ドル金貨  5Dollars  1901(S) サンフランシスコミント リバティｰヘッド  Fr145 KM101	 EF+	 ¥45,000

	 789	 10ドル金貨  10Dollars  2007(W)  リバティｰバストタイプ(1801-1809)
	 	 裏面:トｰマス･ジェファｰソンの石碑  KM409	 Proof FDC	 ¥63,000
	 790	 1ドル貿易銀  1Dollar Trade Dollar  1876(S) サンフランシスコミント Mint:San Francisco  KM108
	 	 磨きあり Polished	 EF	 ¥18,000
	 791	 1/2ドル銀貨  Half Dollar  1807  ドラップドバスト Draped Bust KM35  両面共にきれいに打刻されています｡
	 	 	 Tone EF	 ¥200,000

  郵便入札・FAX入札〆切日時：2015年 12月４日（金）午後５時まで
  Mail Bids and Fax Bids Must Be Received By
  ５ PM on (Friday) ４th December, 2015

MAIL BIDS FAX NUMBER : +81-(0)3-3449-3344
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	 792	 1ドル銀貨  1Dollar  1802/1 オｰバｰデイト Over Date, Narrow Date.ドラップドバスト  裏面:ヘラルディクイｰグル
	 	 	 Tone UNC	 ¥4,000,000

	 793	 1ドル銀貨  1Dollar  1836  ゴブレクトダラｰ Gobrecht Dollars KM59a.1  	 Tone AU	 ¥1,250,000
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	 794	 1ドル銀貨  1Dollar  1868  女神座像  モットｰあり Liberty Seated with Motto KM100 	 Proof EF+	 ¥250,000
	 795	 1ドル銀貨  1Dollar  1883(CC)  カｰソンシティｰミント Mint:Carson City  KM110	 UNC+	 ¥15,000
	 796	 1ドル銀貨  1Dollar  1884(CC)  カｰソンシティｰミント Mint:Carson City  KM110	 UNC+	 ¥15,000
	 797	 1ドル銀貨  1Dollar  1885(CC)  カｰソンシティｰミント Mint:Carson City  KM110	 F	 ¥35,000
	 798	 1ドル銀貨  1Dollar  1890(CC)  カｰソンシティｰミント Mint:Carson City  KM110	 AU	 ¥12,000
	 799	 1ドル銀貨  1Dollar  1891  フィラデルフィアミント Mint:Philadelphia  KM110	 UNC	 ¥3,500
	 800	 1ドル銀貨  1Dollar  1894(O)  ニュｰオリンズミント  Mint:New Orleans  KM110	 EF	 ¥16,000
	 801	 1ドル銀貨  1Dollar  1903  フィラデルフィアミント Mint:Philadelphia  KM110
	 	 僅かなヘアｰラインがありますが綺麗なプルｰフ貨です｡	 Tone Proof AU/UNC	 ¥350,000
	 802	 1ドル銀貨  1Dollar  1921 ピｰス Peace  フィラデルフィアミント Mint:Philadelphia  KM150	 EF	 ¥10,000
	 803	 1ドル銀貨  1Dollar  1923(S) ピｰス Pease  サンフランシスコミント Mint:San Francisco KM150
	 	 	 EF	 ¥2,000

	 804	 1/2ドル銀貨  Half Dollar 1824  KM37	 Tone AU/UNC	 ¥70,000
	 805	 1/2ドル銀貨  Half Dollar 1862  KM-A68	 VF	 ¥8,000
	 806	 1/2ドル銀貨  Half Dollar 1918(S)  KM142	 VF+	 ¥4,000
	 807	 25セント銀貨  25Cents  1907  バｰバｰ Barber  KM114	 UNC	 ¥20,000
	 808	 25セント銀貨  25Cents  1920(S)  女神立像  KM145	 EF	 ¥5,000
	 809	 20セント銀貨  20Cents  1876  女神座像  KM109	 VF	 ¥25,000

	 810	 10セント銀貨  One Dime(10Cents)  1914(D) バｰバｰ Barber  KM113	 AU	 ¥3,000
	 811	 10セント銀貨  One Dime(10Cents)  1920  マｰキュリｰ Mercury  KM140	 UNC	 ¥2,000
	 812	 10セント銀貨  One Dime(10Cents)  1949(S) ルｰズベルト Roosevelt  KM195	 UNC	 ¥2,000
	 813	 1/2ダイム銀貨(5セント)  Half Dime  1872  女神座像  KM91	 EF	 ¥5,000
	 814	 5セント白銅貨  5Cents  1866  シｰルド Shield  KM96  	 UNC	 ¥30,000
	 815	 5セント白銅貨  5Cents  1884  リバティｰヘッド Liberty Head  KM112
	 	 裏面4時に僅かなツｰリングあり エッジに錆あり Minor Tooled, Corrosion,	 AU/UNC	 ¥10,000

	 816	 5セント白銅貨  5Cents  1919(D)  バッファロｰ Buffalo  KM134 	 VF	 ¥10,000
	 817	 3セント白銅貨  3Cents  1884  Nickel Three-Cent Pieces  KM95
	 	 エッジに僅かな腐蝕あり Corrosion	 UNC	 ¥45,000
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	 818	 2セント銅貨  2Cents  1864 Large Motto  KM94	 UNC	 ¥8,000
	 819	 1セント銅貨  1Cent  1857 フライイングイｰグル Flying Eagle  KM85	 AU 	 ¥25,000
	 820	 1セント銅貨  1Cent  1863  インディアンヘッド Indian Head  KM90	 EF	 ¥2,000
	 821	 1セント銅貨  1Cent  1907  インディアンヘッド Indian Head  KM90a	 UNC	 ¥2,000
	 822	 1セント銅貨  1Cent  1920  リンカｰン Lincoln  KM132	 UNC	 ¥1,000
	 823	 50セント銀貨 50Cents 1893  コロンビア博覧会記念 Y-C16 (VF+), 1920  ピルグリム  Y-C40 KM147.1 (VF). 
	 	 2枚組  2pcs Lot  返品不可  No Returns	 	 ¥4,000
	 824	 50セント銀貨  50Cents  1832 "3"大文字 Large Letter キャプドバスト Capped Bust  KM37	 ｰVF	 ¥7,000
	 825	ケネディｰ 50セント金打貨  2014(W)  オリジナルケｰス付き	 Proof FDC	 ¥150,000
	 826	ケネディｰ 50セント白銅貨 1983(S), 1984(S), 1985(S). 3種組  KM-A202b  3種共 PCGS PR69DCAM
	 	 	 Proof FDC	 ¥9,000
	 827	ケネディｰ 50セント白銅貨 1985(S), 1986(S), 1987(S). 3種組  KM-A202b  3種共 PCGS PR69DCAM
	 	 	 Proof FDC	 ¥9,000
	 828	ケネディｰ 50セント白銅貨 1989(S), 1990(S), 1991(S). 3種組  KM-A202b  3種共 PCGS PR69DCAM
	 	 	 Proof FDC	 ¥9,000
	 829	ケネディｰ 50セント白銅貨 1999(S), 2000(S), 2001(S). 3種組  KM-A202b  3種共  PCGS PR69DCAM
	 	 	 Proof FDC	 ¥9,000
	 830	歴代大統領 1ドル銅合金 2007(P),(D). 3代大統領トｰマス･ジェファｰソン First Day of Issue Position  KM403
	 	 2枚組 2枚共 PCGS MS66	 FDC	 ¥4,000
	 831	歴代大統領 1ドル銅合金 2008(P) 8代大統領マｰティン･ファン･ブレン First Day of Issue Position A,B. KM429
	 	 2枚組 2枚共 PCGS MS66	 FDC	 ¥4,000
	 832	歴代大統領 1ドル銅合金 2008(P) 6代大統領ジョン･クィンシｰ･アダムス First Day of Issue Position A,B. 
	 	 KM427 2枚組 2枚共 PCGS MS66	 FDC	 ¥4,000
	 833	歴代大統領 1ドル銅合金 2009(D) 9代大統領ウイリアム･ヘンリｰ･ハリソン  First Day of Issue Position A,B. 
	 	 KM453 2枚組 2枚共 PCGS MS66	 FDC	 ¥4,000
	 834	歴代大統領 1ドル銅合金 2009(D) 12代大統領ザｰチャリｰ･テｰラｰ First Day of Issue Position A,B. 
	 	 KM453 2枚組 2枚共 PCGS MS66	 FDC	 ¥4,000
	 835	歴代大統領 1ドル銅合金 2010(P) 13代大統領ミラｰド･フィルモア First Day of Issue Position A,B. 
	 	 KM475 2枚組 2枚共 PCGS MS66	 FDC	 ¥4,000
	 836	歴代大統領 1ドル銅合金 2010(P) 16代大統領アブラハム･リンカｰン First Day of Issue Position A,B. 
	 	 KM478 2枚組 2枚共 PCGS MS66	 FDC	 ¥4,000
	 837	歴代大統領 1ドル銅合金 2009(P) 11代大統領ジェｰムス･ノックス･ポォｰク First Day of Issue Position B 
	 	 KM452 PCGS MS66	 FDC	 ¥2,000
	 838	歴代大統領 1ドル銅合金 2008(S) 7代大統領アンドリュｰ･ジャクソン  KM428  PCGS PR69DCAM
	 	 	 Proof FDC	 ¥2,000
	 839	歴代大統領 1ドル銅合金 2009(S) 9代大統領ウィリアム･ヘンリｰ･ハリソン  KM450  PCGS PR69DCAM
	 	 	 Proof FDC	 ¥2,000
	 840	歴代大統領 1ドル銅合金 2009(S) 11代大統領ジェｰムス･ノックス･ポォｰク  KM452  PCGS PR69DCAM
	 	 	 Proof FDC	 ¥2,000
	 841	歴代大統領 1ドル銅合金 2011(S) 20代大統領ジェｰムス･アブラム･ガｰフィｰルド KM502  PCGS PR69DCAM	
	 	 	 Proof FDC	 ¥2,000
	 842	歴代大統領 1ドル銅合金 2007(S) 4代大統領ジェｰムス･マディソン  KM404  NGC PF69 ULTRA CAMEO	
	 	 	 Proof FDC	 ¥2,000
	 843	歴代大統領 1ドル銅合金 2007(S) 3代大統領トｰマス･ジェファｰソン  KM403  NGC PF69 URTRA CAMEO
	 	 	 Proof FDC	 ¥2,000
	 844	歴代大統領 1ドル銅合金 2008(S) 8代大統領マｰティン･ヴァン･ブュｰレン  KM429  NGC PF69 ULTRA CAMEO
	 	 	 Proof FDC	 ¥2,000
	 845	歴代大統領 1ドル銅合金 2008(S) 6代大統領ジョン･クィンシｰ･アダムス KM427  NGC PF69 ULTRA CAMEO	
	 	 	 Proof FDC	 ¥2,000
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	 846	歴代大統領 1ドル銅合金 2009(S) 12代大統領ザカリｰ･テｰラｰ  KM453  NGC PF69 ULTRA CAMEO
	 	 	 Proof FDC	 ¥2,000
	 847	歴代大統領 1ドル銅合金 2010(S) 14代大統領フランクリン･ピアｰス  KM476  NGC PF69 ULTRA CAMEO
	 	 	 Proof FDC	 ¥2,000
	 848	歴代大統領 1ドル銅合金 2010(S) 16代大統領アブラハム･リンカｰン  KM478  NGC PF69 ULTRA CAMEO
	 	 	 Proof FDC	 ¥2,000
	 849	歴代大統領 1ドル銅合金 2010(S) 15代大統領ジェｰムス･ブキャナン  KM477  NGC PF69 ULTRA CAMEO
	 	 	 Proof FDC	 ¥2,000
	 850	歴代大統領 1ドル銅合金 2011(S) 18代大統領ユリシｰズ･シンプソン･グラント  KM500
	 	 NGC PF69 ULTRA CAMEO	 Proof FDC	 ¥2,000
	 851	歴代大統領 1ドル銅合金 2011(S) 19代大統領ラザフォｰド･バｰチャｰド･ヘイズ  KM501
	 	 NGC PF69 ULTRA CAMEO	 Proof FDC	 ¥2,000
	 852	歴代大統領 1ドル銅合金 2013(S) 28代大統領ウッドロウ･ウィルソン  KM550  NGC PF69 ULTRA CAMEO
	 	 	 Proof FDC	 ¥2,000
	 853	歴代大統領 1ドル銅合金 2009 4種組 9代大統領ウイリアム･ヘンリｰ･ハリソン KM450, 10代大統領ジョン･テｰラｰ
	 	 KM451, 11代大統領ジェｰムス･ノックス･ポォｰク KM452, 12代大統領ザカリｰ･テｰラｰ KM453.
	 	  4種共 NGC PF69 ULTRA CAMEO	 Proof FDC	 ¥9,000
	 854	歴代大統領 1ドル銅合金 2010 4種組 13代大統領ミラｰド･フィルモア KM475, 14代大統領フランクリン･ピアｰス
	 	 KM476, 15代大統領ジェｰムス･ブキャナン KM477, 16代大統領アブラハム･リンカｰン KM478.
	 	 4種共 NGC PF69 ULTRA CAMEO	 Proof FDC	 ¥9,000
	 855	歴代大統領 1ドル銅合金 2011 4種組 17代大統領アンドリュｰ･ジョンソン KM499,18代大統領ユリシｰズ･シンプソン･
	 	 グラント KM500, 19代大統領ラザフォｰド･バｰチャｰド･ヘイズ KM4501, 20代大統領ジェｰムス･アブラム･ガｰフィｰル
	 	 ド KM501.4種共 NGC PF69 ULTRA CAMEO	 Proof FDC	 ¥9,000
	 856	 5ドル金貨  5Dollars  2011(W) ウエストポイントミント Mint:Westpoint KM216  NGC PF70 ULTRA CAMEO
	 	 	 Proof FDC	 ¥10,000

	ウルグアイ   URUGUAY	 	

	 857	 5ペソ金貨  5Pesos  1930  憲法100年記念  Fr6 KM27 発行枚数:100,000枚(内85,585枚は溶解)
	 	 	 AU	 ¥40,000

	ワｰルドコイン ロット  Miscellaneous	 	

	 858	カナダ 1ドル銀貨 1998 騎馬警官125年記念 2枚 (FDC),Proof FDC),  ポｰランド 10ゾロッチ銀貨 1933 Y22 (EF),  
	 	 南アフリカ 5シリング銀貨 1952 ケｰプタウン発見300年記念 KM41 (FDC), スウェｰデン  2クロナｰ銀貨 1938 デラ
	 	 ウェア300年記念 KM807 (UNC), スイス ルガノ5フラン銀貨 1883 射撃祭 KM-S16 (磨きあり EF). 
	 	 6枚組 6pcs Lot  返品不可  No Returns	 	 ¥13,000
	 859	オｰストリア 1タｰレル銀貨 1780 再鋳貨 KM-T1, バｰミュｰダ 1クラウン銀貨 1959 KM13, メキシコ １オンザ銀
	 	 1949 KM49a. 3枚組  3pcs Lot  返品不可  No Returns	 UNC	 ¥6,000
	 860	オｰストリア 2シリング文化人記念銀貨 9種組  1928 シュｰベルト KM2843 (UNC), 1929 ビルロｰト KM2844 (UNC), 
	 	 1930 フォｰゲルヴァイデ KM2845 (AU). 1931 モｰツァルト KM2847 (UNC), 1932 ハイドン KM2848 (UNC),
	 	 1933 ザイペル KM2849 (UNC), 1934 ドルフス KM2852 (UNC), 1935 リュエガｰ KM2855 (UNC), 1936 オイゲ
	 	 ン王子 KM2858 (UNC).  9pcs Lot  返品不可  No Returns	 	 ¥25,000
	 861	オｰストリア 2シリング銀貨 3種  1936 オイゲン王子 KM2858 (UNC), 2シリング銀貨 1937 カｰルス教会 KM2859 
	 	 (UNC), 5シリング銀貨 1934 マリアッェル KM2853 (AU). 3枚組  3pcs Lot  返品不可  No Returns	 ¥5,000
	 862	ザルツブルク 1タｰレル銀貨 1769FM Dav1259 KM420 (ｰVF), ザクセン･アルテンブルク 1タｰレル銀貨 1617 Dav7365
	 	 ツｰリングあり (VG), ブラウンシュヴァイク･リュウネブルク･セレ 1タｰレル銀貨 1638 Dav6494 KM146.2 (-VF),
	 	 オランダ 1シルバｰダカット銀貨 1790 Dav1845 KM93.1 ツｰリングあり (VF), 
	 	 4枚組  4pcs Lot  返品不可  No Returns	 	 ¥25,000
	 863	中南米 7種組  キュｰバ 5ペソ銀貨 1987 KM155 (FDC), 10ペソ銀貨(1oz Silver) 1990 イザベラ女王 KM264 (Proof FDC), 
	 	 10ペソ銀貨(1oz Silver) 1990 コロンブス KM265 (Proof FDC), ドミニカ 1ペソ銀貨 1974 KM35 (UNC),  パナマ
	 	 １バルボア銀貨 1953 バルボア像 KM21 (EF),  ペルｰ 200ソル銀貨 1975 KM262 (FDC), ウルグアイ 10ペソ銀貨
	 	 1961 ガウチョ KM43 (UNC).  7pcs Lot  返品不可  No Returns	 	 ¥9,000
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	 864	各国 9種組  第三帝国 2マルク銀貨 1939(A) KM93 (VF), 5マルク銀貨 1938(F) KM94 (VF),  タイ 20バｰツ銀貨 1963
	 	 Y86 (UNC), 50バｰツ銀貨 1971 Y95 (UNC), 150バｰツ銀貨 1977 Y125 (UNC), 西ドイツ 10マルク銀貨 1972(G) 
	 	 オリンピック(1次) KM130 (Proof FDC), 10マルク銀貨 1972 オリンピック(6次) KM135 (Proof FDC), 東ドイツ
	 	  20マルク銀貨 1972 KM41 (EF+), マン島 クラウン銀貨 1977 KM17 (Proof FDC).  	 	 ¥8,000
	 865	イギリス 貿易銀 Trade Dollar 1900(B),1900(B),1911(B),1912(B),1912(B). KM-T5 (5枚), 袁世凱 壹圓 民國10年
	 	 Y329 (VG), 大満洲國 壹角 康徳5年 (UNC), 壹角 康徳7年 Y10 (UNC), 5釐 康徳元年 Y5 (EF), 翼東政府 伍分 民國26年
	 	 Y516 (EF), 台湾 伍角 民國38年 Y535 (VF), 朝鮮 常平通宝 典一 當五 (VF).
	 	 12枚組  12pcs Lot  返品不可  No Returns	 	 ¥20,000
	 866	トルコ 2ゾロタ銀貨 AH1187/10(1782) KM402 (UNC), 2ゾロタ銀貨 AH1203/2(1789) KM501 (-VF), 1ユズルク
	 	 銀貨 AH1203/1(1788) KM507 (VF), インド ジャイプｰル  1ナザラナルピｰ銀貨 1913/34 KM147 (UNC), ジャイプｰル
	 	 1ナザラナルピｰ銀貨 1946/13 KM196 (AU). Ex. Irving Goodman Collection 1996年6月2〜4日 Lot5001
	 	 5枚組  5pcs Lot  返品不可  No Returns	 	 ¥12,000
	 867	 2006年 FIFA ワｰルドカップ 金貨4種  ドイツ 100Euro 15.55gm .999Fine,  フランス 10Euro 8.45gm .920Fine, 
	 	 メキシコ 25Pesos 7.78gm .999Fine, 南アフリカ 2Rands 7.78gm .999Fine.	 Proof FDC	 ¥150,000
	 868	 2006年 FIFA ワｰルドカップ 金貨4種 金メッキメダル1種  アルゼンチン 10Pesos 6.75gm .999Fine, ウルグアイ
	 	 5,000Pesos 6.75gm .999Fine, イタリア 20Euro .900Fine, スペイン 100Euro 6.75gm.	
	 	 	 Proof FDC	 ¥96,000
	 869	 1gm インゴット(金地金) ヴィｰナス誕生 アメリカAMPAC製  5枚組 5pcs Lot  合計5gm	 FDC	 ¥18,000
	 870	 5gm インゴット(金地金) アテナ  オｰストラリア･メルボルン造幣局製 .9999Fine 2枚組 2pcs Lot 合計10gm
	 	 	 Proof FDC	 ¥36,000

	 871	アメリカ 軍票  33枚組  33pcs Lot  返品不可  No Returns	 Poor〜AU	 ¥3,000

871（縮小）
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	中　國   CHINA	 	

第３部  SESSION ３
午後４時 45 分〜午後６時 30 分（予定）

LOT No.872〜1155

	 872	空首布	 VF	 ¥35,000
	 873	円肩布 梁充釿金當緩	 VF	 ¥20,000
	 874	三字刀 	 VF	 ¥10,000
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	 875	春秋時代 尖首刀	 VF	 ¥4,000
	 876	龍杻星 (圧勝銭)	 VF	 ¥20,000
	清朝  Ch'ing Dynasty	 	
	 877	 7銭2分銀貨  1Dollar  ND(1908)  光緒元寶  造幣總廠  Y14  洗いあり  Cleaning	 VF	 ¥5,000
	 878	壹圓  1Dollar  宣統三年(1911)  大清銀幣  Y31 LM37   PCGS VF35	 VF	 ¥5,000
	 879	壹圓  1Dollar  宣統三年(1911)  大清銀幣  Y31 LM37   PCGS XF40	 VF	 ¥5,000
	 880	壹角  10Cents  宣統三年(1911)  大清銀幣  Y28	 F	 ¥4,000
	 881	壹角  10Cents  宣統三年(1911)  大清銀幣  Y28	 UNC	 ¥20,000
北洋  Chihli
	 882	壹圓  1Dollar  光緒23年(1897)  北洋機器局造  Y65.1  黒錆あり Corrosion,
	 	 	 ｰVF	 ¥12,000

875
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	 883	 7銭2分  1Dollar Year34(1908)  Y73.2 LM-465  PCGS XF45	 VF	 ¥6,000
	 884	 7銭2分  1Dollar Year34(1908)  Y73.2 LM-465  PCGS Genuine MOUNT REMOVED-AU Deatils
	 	 マウントあり チョップあり	 EF	 ¥3,000
奉天省  Fengtien

	 885	一圓  1Dollar  Year24((1898)  大清24年 奉天機器局造  Y87 Kann244	 Tone EF+	 ¥80,000
	 886	 7銭2分銀貨  1Dollar  発卯(1903)  光緒元寶  奉天省造  Y92	 EF	 ¥50,000

	 887	 20文黄銅貨  20Cash  甲辰(1904)  光緒元寶  Y90	 ｰEF	 ¥6,000
	 888	 20文銅貨  20Cash  乙巳(1905)  大清銅幣  中心"奉"  Y11e	 EF	 ¥28,000

	 889	 20文銅貨  20Cash  巳酉(1909)  大清銅幣  中心"奉"  宣統年造   Y21e	 ｰVF 	 ¥20,000
福建省  Fukien
	 890	 1銭4分4釐銀貨  20Cents  ND(1898-1903)  光緒元寶 福建官局造  Y104.1	 VF+	 ¥3,000
湖南省  Hunan
	 891	 10文銅貨 影打 Y112.3	 VF	 ¥2,000
湖北省  Hupeh
	 892	  7銭2分  1Dollar  ND(1909-1911)  宣統元寶  Y131 LM187  PCGS Genuine Cleaning-XF Details
	 	 	 VF	 ¥5,000

883 884
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甘粛省  Kansu

	 893	甘粛捕幣 孔  五文銅貨  	 Good	 ¥10,000
江南省  Kiangnan
	 894	 7分2釐銀貨  10Cents  発卯(1903)  光緒元寶  Y142a.11	 F	 ¥10,000
	 895	 7銭2分銀貨  1Dollar  壬寅(1902)  光緒元寶  Y145a.8  LM247  PCGS Genuine Tooled-VF Details
	 	 	 VF	 ¥8,000
	 896	 7銭2分銀貨  1Dollar  壬寅(1902)  光緒元寶  Y145a.8  LM248  PCGS Genuine ChopMark-VF Details
	 	 チョップあり	 VF	 ¥7,000

	 897	 7銭2分銀貨  1Dollar  甲辰(1904)  光緒元寶  Y145a.12  黒錆､洗いあり Corrosion,Cleaning	 ｰEF	 ¥20,000
	 898	 7銭2分銀貨  1Dollar  甲辰(1904)  光緒元寶  Y145a.13 LM258 Dot  PCGS XF40	 VF	 ¥10,000
	 899	 7銭2分銀貨  1Dollar  甲辰(1904)  光緒元寶  Y145a.12  LM257  PCGS Genuine Env.Damage-VF Details
	 	 	 VF	 ¥8,000
吉林省  Kirin
	 900	 3銭6分銀貨  50Cents  ND(1898) 花籠  Y182.1	 UNC	 ¥40,000

	 901	 3銭6分銀貨  50Cents  乙巳(1905) 太極  Y182a.1	 EF	 ¥20,000
	 902	 1銭4分4釐  20Cents  ND((1898)  花籠  Y181	 AU	 ¥10,000
	 903	 1銭4分4釐  20Cents  辛丑(1901), 甲辰(1904), 乙巳(1905)  Y181a  3枚組  3pcs Lot	 VF	 ¥20,000
	 904	 7分2釐  10Cents  ND(1898)  Y180  3枚組  3pcs Lot	 F	 ¥5,000
	 905	 20文銅貨  20Cash  ND(1903)  光緒元寶   Y178	 ｰVF	 ¥15,000

	 906	制銭二文  2Cash  ND(c.1905)  光緒通寶  中心"吉"  Y175	 ｰVF	 ¥18,000
	 907	 10文銅貨  10Cash ND(c.1903)  Y177	 VF	 ¥2,000

893
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東三省  Manchurian Provinces

	 908	 1銭4分4釐銀貨  20Cents  ND(1913) 宣統元寶  Y213a.4	 UNC	 ¥2,000
新疆省  Sinkiang
	 909	當紅10文銅元  10Cash   己巳(1929) 中華民国 新疆喀什造  YB38.6	 VF	 ¥2,000
	 910	三銭銀貨  3Miscals  AH1323  光緒元寶 喀什  Y20  表面中央部分に修正あり Tooled Repair	 VF	 ¥10,000
	 911	伍銭銀貨  5Miscals  喀造  光緒銀圓  Y19a.1  4枚組  4pcs Lot  返品不可  No Returns	 VG	 ¥9,000
	 912	伍銭銀貨  5Miscals  AH1329  宣統元寶  喀什  YA28 	 VF	 ¥10,000
	 913	五銭銀貨  5Miscals 喀什造 大清銀幣  Y25  5枚組  5pcs Lot  返品不可  No Returns	 VG	 ¥12,000

	 914	伍銭銀貨  5Miscals  AH1311  光緒銀元  阿城 Mint:Akus  Y15	 VF	 ¥14,000
	 915	湘平壹両 1Tael  AH1325  大清銀幣  Y26 LM744  PCGS VF30	 F	 ¥15,000

	 916	餉銀一両  1Tael  ND(1905)  裏面文字無し  Y7  鋳造時のエッヂ欠けあり  	 EF	 ¥20,000
四川省  Szechuan
	 917	 20文銅貨  20Cash  ND(1903-1905)  Y227	 VF	 ¥25,000

	 918	五角銀貨  50Cents  民國元年(1912)  Y455	 VF	 ¥6,000
	 919	 7銭2分銀貨  1Dollar  ND(1901-1908)  光緒元寶  Y238 LM345 NF  PCGS Genuine Cleaning-XF Details
	 	 	 VF	 ¥7,000
	 920	 7銭2分銀貨  1Dollar  ND(1901-1908)  光緒元寶  Y238 LM345 NF  PCGS Genuine Cleaning-VF Details
	 	 	 VF	 ¥7,000
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	 921	壹圓  1Dollar  中華民国元年(1912)  軍政府造  Y456 LM366 銀 CN  PCGS Genuine Cleaning-AU Details
	 	 	 EF	 ¥5,000
雲南省  Yunnan
	 922	 	貮角銀幣 半圓銀幣  民國21年(1932) Y491,Y492. 2枚組.  20Cents, 50Cents CD(1932)  Y491, Y492.
	 	 2pcs Lot	 ERF+	 ¥5,000
	 923	 7銭2分銀貨  1Dollar  ND(1908)  光緒元寶  Y254  磨きあり Polished	 VF	 ¥5,000

	 924	 20文銅貨  20Cash  丙午(1906)  大清銅幣  中心"雲" 小雲  Y11u.I	 EF	 ¥20,000
	 925	 20文黄銅貨  Brass 20Cash  丙午(1906)  大清銅幣  中心"湏" "Tien" Y11v.1a	 VF	 ¥40,000
雲南･四川  Yunnan-Szechuan

	 926	 10文銅貨  10Cash  丙午(1906) 大清銅幣  中心"湏川" "Tien"  Y10w	 VF	 ¥7,000
	 927	 20文銅貨  20Cash  丙午(1906) 大清銅幣  中心"湏川" "Tien"  Y11w	 VF	 ¥20,000
台湾  Taiwan
	 928	 7分2厘銀貨  10Cents ND(1893-1894) 光緒元寶  臺湾製造  Y247.1	 UNC	 ¥250,000
	 929	 7分2厘銀貨  10Cents ND(1893-1894) 光緒元寶  臺湾製造  Y247.1  PCGS Genuine Tooled-VF Details 
	 	 トゥｰリング切り傷あり	 F	 ¥20,000
中華民国  Republic
	 930	袁世凱 Yuan Shih-Kai  壹圓銀貨  1Dollar  民國3年(1914)  Y329	 AU	 ¥10,000
	 931	袁世凱 Yuan Shih-Kai  壹圓銀貨  1Dollar  民國9年(1920)  Y329.6 LM77 年造NC  PCGS AU58	
	 	 	 ｰEF	 ¥6,000
	 932	袁世凱 Yuan Shih-Kai  壹圓銀貨  1Dollar  民國9年(1920)  Y329.6 LM77 年造NC  PCGS MS62	
	 	 	 EF+	 ¥8,000
	 933	袁世凱 Yuan Shih-Kai  壹圓銀貨  1Dollar  民國10年(1921)  Y329.6 LM79 年
	 	 NC  PCGS Genuine Cleaning-UNCDetails	 AU	 ¥8,000	

	 934	袁世凱 Yuan Shih-Kai  中圓銀貨  50Cents  民國3年(1914)  Y328  NGC AU DETAILS	 EF	 ¥20,000
	 935	袁世凱 Yuan Shih-Kai  壹圓銀貨  1Dollar  ND(1916)  洪憲紀元  飛龍  Y332	 UNC	 ¥120,000
	 936	龍鳳 壹角  10Cents  民國15年(1926)  Y334	 VF+	 ¥4,500

924 925
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	 937	段祺瑞 Tuan Chi-Jui   壹圓銀貨  1Dollar  ND(1924)  中華民国執政紀念幣  和平  Kann683
	 	 表面にスクラッチあり Schratch	 Tone VF	 ¥35,000
	 938	孫文 Sun Yat-Sen  貮角銀貨  20Cents 開國紀念幣(1912)  Y317  PCGS Genuine	 VF	 ¥15,000
	 939	孫文 Sun Yat-Sen  壹圓  1Dollar  開国紀念幣(1927)  Y138a LM49  PCGS Genuine Cleaning-AU Details 
	 	 	 EF	 ¥6,000
	 940	孫文 Sun Yat-Sen  壹圓  1Dollar  開国紀念幣(1927)  Y138a LM49  PCGS MS62	 EF	 ¥6,000
	 941	孫文 Sun Yat-Sen  壹圓銀貨  1Dollar  民國21年(1932)  三羽鳥とジャンク  Y344	 AU/UNC	 ¥60,000
	 942	孫文 Sun Yat-Sen  壹圓銀貨  1Dollar  民國22年(1933)  ジャンク Junk  Y345	 EF	 ¥10,000
	 943	孫文 Sun Yat-Sen  壹圓銀貨  1Dollar  民國22年(1933)  ジャンク Junk  Y345	 EF	 ¥10,000
	 944	龍鳳 壹角銀貨  10Cents  民國15年(1926)  Y334	 EF	 ¥10,000
満洲国  Manchoukuo
	 945	 5釐銅貨  5Li  大同3年(1934)  Y1  PCGS MS64RB	 UNC	 ¥10,000
	 946	 5釐銅貨  5Li  康徳2年(1935)  Y5  PCGS MS64RB	 UNC	 ¥10,000

	 947	 5釐銅貨  5Li  康徳6年(1939) 特年  Y5  	 VF	 ¥15,000
	 948	壹分銅貨  1Fen  康徳2年(1935)  Y6  PCGS MS64RB	 UNC	 ¥10,000
	 949	壹分銅貨  1Fen  康徳4年(1937)  Y6  PCGS MS64RB	 UNC	 ¥10,000
	 950	壹分銅貨  1Fen  康徳6年(1936)  Y6  PCGS MS63RB	 AU/UNC	 ¥10,000
	 951	壹角銅貨  1Chiao  康徳6年(1936)  Y8  PCGS MS63	 UNC	 ¥10,000
	 952	壹分銅貨 康徳2年, 康徳3年, 康徳3年 Y2, 5釐銅貨 康徳4年 Y5, 一分 民國37年(1948) Y363.
	 	 5枚組  5pcs Lot  返品不可  No Returns	 UNC	 ¥10,000
蒙彊  Meng Chiang
	 953	蒙彊銀行  五角アルミ貨 民國27年(1938)  未発行貨	 EF+	 ¥10,000
	四川･陝西蘇維埃  Szechuan-Shensi Soviet  共産軍発行貨(1930-1934)	 	
	 954	 200文銅貨  200Cash 1933  Y510.3  PCGS Genuine Damage-F Details	 Poor	 ¥20,000
青島  Kiau Chau(Tsingtao)
	 955	伍分白銅貨  5Cents  1909  大徳国寶  ドイツ占領下発行  KM1	 AU	 ¥9,000
	 956	伍分白銅貨  5Cents  1909  大徳国寶  ドイツ占領下発行  KM1	 VF	 ¥2,500
	中国コインロット  Chinese coins Lot	 	
	 957	錯銭､ファンタジｰ その他  11枚組  11pcs Lot  返品不可  No Returns 	 VG〜EF	 ¥5,000
	 958	中國銅幣､その他 合計59枚  59pcs Lot  返品不可  No Returns	 F〜EF+	 ¥10,000
	 959	奉天省 銅幣他(5枚), 10Cents銀幣 (5枚).  10枚組  10pcs Lot  返品不可 No Returns	 Good〜VF	 ¥1,000
	 960	冀東政府 21枚, 蒙彊銀行 五角 1枚.  合計22枚組 22pcs Lot  返品不可 No Returns	 F〜VF	 ¥1,000
	 961	大満洲国 壹角白銅貨 116枚, 五分白銅貨 55枚.  合計171枚   返品不可  No Returns	 VG〜VF	 ¥2,000
	 962	大満洲国 壹分銅貨 126枚, 五釐銅貨 5枚.  合計131枚   返品不可  No Returns	 VG〜VF	 ¥1,000
	 963	中國代用貨幣 Token  66枚組  66pcs Lot  返品不可  No Returns	 VF〜EF	 ¥2,000

937 941
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	 964	銀錠 曲靖府 咸豊陸年 課  98.73gm	 VF	 ¥30,000
	 965	銀錠 大福公議  61.04gm	 EF	 ¥10,000
	 966	銀錠 洪咸宝  61.43gm	 VF	 ¥10,000
	 967	銀錠 衛同和心  188.91gm	 VF	 ¥15,000

	 968	銀錠 小型馬蹄銀 2個  小 36.79gm  大 9.39gm  2個組	 VF	 ¥15,000
	 969	銀錠 鞍型馬蹄銀  191.70gm	 VF	 ¥25,000
	 970	安南銀錠  十両  内帑 発巳 明命	 VF	 ¥60,000
	 971	銀錠 貴州 盤絲錠  42.97gm	 VF	 ¥5,000
	 972	銀錠 林盛官銀局  民國甲子年  343.61gm	 VF	 ¥100,000
	 973	銀錠 山東 滕縣 光緒年月 10両銀錠  348.15gm	 EF	 ¥100,000
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	 974	中国紙幣  178枚組  178pcs Lot  返品不可  No Returns	 Poor〜AU	 ¥10,000
	 975	満州中央銀行 壹圓 	 F	 ¥2,000
	 976	中國紙幣,債券 23枚組  23pcs Lot  返品不可  No Returns	 VG〜EF	 ¥1,000
	中華人民共和国	 	
	 977	 1/4oz 1982 パンダ Panda  PCGS MS69	 FDC	 ¥35,000
	 978	 1/4oz 1982 パンダ Panda  PCGS MS68 	 FDC	 ¥35,000

974（縮小）

975 976（縮小）
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	 979	 10元銀貨  1995  パンダ Panda 1oz Silver  保証書,ケｰス付	 Proof FDC	 ¥3,000
	 980	 100元金貨  1995  パンダ Panda 1oz Gold  保証書,ケｰス付	 Proof FDC	 ¥110,000
	 981	 1996年 3種パンダ金銀バイメタル Panda 10元(1/10oz), 25元(1/4oz), 50元(1/2oz) セット
	 	 	 Proof FDC	 ¥100,000
	 982	 100元金貨  1996  パンダ Panda 1oz Gold  保証書,ケｰス付	 Proof FDC	 ¥110,000
	 983	 100元  1988  申年 Year of Monkey  Fr23 KM214  保証書付,ケｰス無	 Proof FDC  	 ¥50,000
	 984	 150元  1990  午年 Year of Horse  Fr- KM288  保証書無,ケｰス無	 Proof FDC  	 ¥50,000

	 985	第一次黄河文化 10元 4種 1995 Proof Set  KM-PS57  ケｰス,保証書付. 	 Proof FDC  	 ¥75,000
	 986	第一次三国志  10元 4種 1995 Proof Set  KM847-850  ケｰス,保証書付.	 Proof FDC  	 ¥150,000
	 987	第三次三国志  10元 4種 1997 Proof Set  KM1084-1087  ケｰス,保証書付.	 Proof FDC  	 ¥55,000

	 988	パンダ金貨 Gold Panda 1982  1オンス 1Ounce NGC MS68,  1/4オンス 1/4Ounce NGC MS69,  
	 	 1/10オンス 1/10Ounce NGC MS65. 3枚組 3pcs Lot.	 FDC	 ¥440,000

	 989	 100元金貨  1985  KM125  NGC PF68 ULTRA CAMEO  ケｰス,保証書付.	 Proof FDC  	 ¥80,000
	 990	 100元金貨  1986  KM149  NGC PF68 ULTRA CAMEO  ケｰス,保証書付.	 Proof FDC  	 ¥400,000
	 991	 50元銀貨 (5oz)  1989  パンダ Panda  KM222  ケｰス,保証書付.	 Proof FDC  	 ¥62,000
	 992	 50元銀貨 (5oz)  1990  パンダ Panda  KM273  ケｰス,保証書付.	 Proof FDC  	 ¥62,000
	 993	 10元銀貨 (2oz)  1991  パンダ Panda  KM356  ケｰス,保証書付.	 Proof FDC  	 ¥70,000

985（縮小）

988
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	 994	 50元銀貨 (5oz)  1997  第二次三国志  KM1089  ケｰス,保証書付.	 Proof FDC  	 ¥550,000
	 995	 100元銀貨 (12oz)  1988  辰年  KM195  ケｰス,保証書付.	 Proof FDC  	 ¥250,000
	 996	 100元金貨 (1/4oz)  2004  中國工商銀行成立20周年紀念 パンダ  KM1542  ケｰス,保証書付.
	 	 	 Proof FDC  	 ¥45,000
	 997	干支 卯年 200元金貨 (1/2oz Gold), 10元銀貨 (1oz Silver) 2種セット 2pcs Lot  NGC PF70  ケｰス,保証書付.
	 	 	 Proof FDC  	 ¥150,000

	 998	 1500元金貨 (20oz Gold)  1990  鳳凰と龍  Phoenix and Dragon 発行枚数250枚  KM321 Y210
	 	 ケｰス破損, 保証書無し	 Proof FDC  	¥3,000,000
	 999	京劇 10元  4種彩色紀念銀幣  2000年  4種組  保証書,ケｰス付	 Proof FDC  	 ¥28,000
	1000	京劇 10元  2種彩色紀念銀幣  2011年  2種組  保証書,ケｰス付	 Proof FDC  	 ¥28,000
	1001	京劇 10元  2種彩色紀念銀幣  2011年  2種組  保証書,ケｰス付	 Proof FDC  	 ¥28,000
	1002	寅年 50元金貨  10元銀貨  2010年  2種組  保証書,ケｰス付	 Proof FDC  	 ¥25,000
	1003	世界遺産 五台山 100元金貨 20元銀貨 1912年  2種組  保証書,ケｰス付 	 Proof FDC  	 ¥25,000
	1004	世界遺産 黄山  100元金貨 1種, 10元金貨 4種  2013年  5枚組   保証書,ケｰス付	 Proof FDC  	 ¥38,000
	1005	世界遺産 黄山  100元金貨 1種, 10元金貨 4種  2013年  5枚組   保証書,ケｰス付	 Proof FDC  	 ¥38,000

日　本　Japan

	1006	和銅開珎(銅)　中字　和銅元年（708）　2.87g　	 美品	 ¥70,000
	1007	甲州一分金　背重　古72　日本貨幣商協同組合鑑定書付	 美品	 ¥60,000
	1008	甲州一分金　背定　古72　日本貨幣商協同組合鑑定書付	 美品	 ¥60,000

994（縮小）

998（縮小）

1006 1007 1008
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	1009	慶長小判金（かい吉）　17.79g  慶長6年〜元禄8年（1601〜1695）　古8　大頭光　称江戸座
	 	 極少の両替印があるものの、製造時のウブさを残した非常に良好な状態です。	 極美品＋	 ¥1,200,000

	1010	慶長小判金（和仁）　17.82g  慶長6年〜元禄8年（1601〜1695）　最後期型　古8　従来より慶長小判金の最後のタイプ
	 	 として、光次の光の書体から円点光の慶長小判金と呼ばれてきました。万治2年(1659）に造られた法馬金を鋳潰して、天和
	 	 元年(1681）に小判金にしました。新規の小判金を作る時、金座の慣例で、今迄の小判の刻印と少し違った刻印にします。
	 	 表面の壱両、光次花押が小さく、裏面中央の花押が大きく、元禄小判金最初期の書体と似ていることからも説得力があります。
	 	 このタイプの小判金は現存数が少ない上、状態の悪いものが多く、この原品は状態も良く稀少です。
	 	 	 極美品	 ¥1,200,000

1009

1010
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	1011	元文小判金（ふ生）　元文元年〜文政元年（1736〜1818）　古12　日本貨幣商協同組合鑑定書付　桐箱付
	 	 	 美品	 ¥120,000

	1013	真分二分判金　逆打　見本打　額縁　大型23.8mm×14.0mm　文政元年〜文政11年(1818〜1828）　古18
	 	 	 未使用品	 ¥300,000

	1012	天保小判金（正吉）　天保8年〜安政5年（1837〜58）　古14　日本貨幣商協同組合鑑定書付	 美品	 ¥90,000

1011

1012

1013

1013（×２倍）
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	1014	草文二分判金　逆打　特製見本打　大型24.2mm×14.0mm　全星の完全額縁　文政11年〜天保3年（1828〜32）
	 	 古18A　特に大きく用意された地金に極印を強打ちした特別仕立ての品です。ほぼ箱入り状態で伝世されてきたと思われ
	 	 ます。	 未使用品	 ¥3,000,000

1014

1014（×２倍）
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	1015	草文二分判金　文政11年〜天保3年（1828〜32）　古18A  PCGS AU55	 極美品	 ¥40,000
	1016	慶長一分判金　古鋳　慶長6年〜元禄8年（1601〜1695）　古22	 美品	 ¥150,000

	1019	享保一分判金　享保元年〜元文元年（1716〜36）古25A 	 美品	 ¥30,000
	1020	天保一分判金　天保8年〜安政5年(1837〜58)  古28  PCGS MS62	 極美品＋	 ¥20,000
	1021	万延一分判金　逆打　額縁　面深打ち　万延元年〜慶応3年（1860〜1867）　ひびき原品　古30
	 	 	 極美品	 ¥250,000
	1022	万延二朱判金　逆打　全星の完全額縁　万延元年〜明治2年(1860〜1869）　古33	 極美品	 ¥70,000
	1023	万延一分判金　ハネ分　万延元年〜明治2年（1860〜69）　古33　PCGS MS62	 極美品＋	 ¥55,000
	1024	万延二朱判金　両面額縁　万延元年〜明治2年（1860〜69）　古33	 極美品	 ¥3,000
	1025	文政一朱判金（角一朱）　逆打ほぼ全星の完全額縁　深打　文政7年〜天保3年（1824〜32）　古34	
	 	 	 極美品	 ¥270,000

	1017	慶長一分判金　片本　駿河座　慶長6年〜元禄8年（1601〜1695）　ひびき原品　古22　一説に、この一分金の光次花押
	 	 の花押内の帆柱部分が左向きになっており、慶長期ではなく正徳期の花押と考えられる為、このタイプの一分金を正徳片本
	 	 一分金だと鑑る考え方があります。更なる検討が必要と思われますが、正徳期の修復一分金の貴重な典型的標本となるで
	 	 しょう。	 極美品	 ¥300,000

	1018	宝永一分判金　大字　逆打　宝永7年〜正徳4年（1710〜1714）　古24　日本貨幣商協同組合鑑定書付
	 	 	 極美品	 ¥400,000
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帆柱部分拡大
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	1031	天保一分銀　Pq型　額縁　天保8年〜安政元年（1837〜54）　古39　	 極美品＋	 ¥10,000
	1032	安政一分銀　Gg型　安政6年〜明治元年（1859〜1868）　古40　PCGS MS64	 未使用品	 ¥6,000
	1033	明治一分判金　Ｊh1型　明治元年〜明治2年（1868〜1869）　古41　PCGS MS65	 未使用品＋	 ¥30,000
	1034	明治一分判金　Kh型　ハネ分ハネ銀　明治元年〜明治2年（1868〜1869）　古41　PCGS MS65	
	 	 	 未使用品＋	 ¥35,000

	1026	安政二朱銀　短柱座　額縁様　27.88mm×17.12mm　安政6年（1859）　古44	 美品−	 ¥80,000

	1027	古南鐐二朱銀　逆打　特製見本打　超大型　28.8mm×17.2mm　SM4-2  全星の完全額縁
	 	 日本貨幣商協同組合鑑定書付	 極美品	 ¥700,000

	1028	古南鐐二朱銀　明和　大型　額縁　28.38mm×17.40mm　明和9年〜文政7年（1772〜1824）　古36
	 	 	 美品−	 ¥15,000
	1029	天保一分銀　Ps型　天保8年〜安政元年（1837〜54）　古39　PCGS MS66	 未使用品＋	 ¥12,000
	1030	天保一分銀　Sl型　ハネ分　縦点銀　天保8年〜安政元年（1837〜54）　古39　PCGS MS65	
	 	 	 未使用品	 ¥10,000

1031 1032 1033 1034
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	1035	明治一分判金　Mh型　ハネ分　明治元年〜明治2年（1868〜1869）　古41　PCGS MS65
	 	 	 未使用品＋	 ¥35,000
	1036	明治一分判金　Mh型　ハネ分　明治元年〜明治2年（1868〜1869）　古41　PCGS MS65
	 	 	 未使用品＋	 ¥35,000

	1039	宝永永字丁銀　122.43g　宝永7年(1710)　古48A　Ex.Heritage Signature Auction #3015
	 	 The Dr. Norman Jacobs Collection Lot No.24208原品	 極美品	 ¥4,000,000

	1040	慶長豆板銀　片面大黒　26.63g　(大型)　慶長6年〜元禄8年(1601〜1695)　大黒のほかに寳・常是
	 	 桂宝銀婚記念泉譜原品　古46	 美品	 ¥250,000

	1037	嘉永一朱銀　逆打　全星の完全額縁　深打　嘉永6年〜慶応元年（1853〜1865）　古42	 極美品	 ¥300,000
	1038	嘉永一朱銀　Tt型　両面額縁　嘉永6年〜慶応元年（1853〜1865）　古42	 極美品	 ¥2,000

1035 1036
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	1047	宝永三ツ宝両面豆板銀　群宝　4.25g　宝永7年〜正徳元年(1710〜1711)　古48B 	 極美品	 ¥300,000
	1048	宝永三ツ宝豆板銀　片面寳字めぐり宝　宝字4ケ　28.74g　宝永7年〜正徳元年(1710〜1711)　ひびき原品
	 	 古48B 	 極美品	 ¥200,000
	1049	元文両面大黒豆板銀　目鼻あり　4.06g　元文元年〜文政元年(1736〜1818)　古50	 美品/極美品	 ¥30,000
	1050	元文片面大黒豆板銀　めぐり文　文字3ケ　11.92g　(大型)　元文元年〜文政元年(1736〜1818）　古50
	 	 	 美品	 ¥40,000
	1051	文政両面大黒豆板銀　11.54g　（大型）　文政3年〜天保8年（1820〜1837）　古51	 美品＋	 ¥50,000

	1041	慶長変形豆板銀　寳・常是2段　19.52g　(大型)　慶長6年〜元禄8年(1601〜1695)　古46	 美品	 ¥70,000
	1042	元禄両面豆板銀　大字元　6.95g　元禄8年〜宝永3年(1695〜1706)　古47	 美品/極美品	 ¥300,000
	1043	宝永二ツ宝両面豆板銀　大字宝　5.77g　宝永3年〜7年(1706〜10)　古48
	 	 日本貨幣商協同組合鑑定書付	 美品/極美品	 ¥180,000
	1044	宝永二ツ宝両面豆板銀　群宝　4.08g　宝永3年〜7年(1706〜10)　古48　日本貨幣商協同組合鑑定書付
	 	 	 美品/極美品	 ¥180,000

	1045	宝永永字片面大黒豆板銀　めぐり永　永字5ケ　12.9g　宝永7年(1710)　古48A　	 美品/極美品	 ¥700,000

	1046	宝永三ツ宝両面豆板銀　大字宝　3.38g　宝永7年〜正徳元年(1710〜1711)　古48B 	 極美品	 ¥600,000
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	1055	安政両面豆板銀　大字政　10.55g (大型)　安政6年〜慶応元年(1859〜1865)　古53	 極美品＋	 ¥700,000

	1056	安政両面大黒豆板銀　4.14g　安政6年〜慶応元年（1859〜65）　古53	 美品	 ¥6,000
	1057	安政片面大黒豆板銀　めぐり政　政字7ケ　31.22g (超大型)　安政6年〜慶応元年(1859〜1865)　古53
	 	 	 極美品	 ¥300,000
	1058	琉球通宝　中字　文久3年（1863）	 美品	 ¥5,000
	1059	琉球通宝　小字　文久3年（1863）	 美品−	 ¥15,000

	1052	文政両面豆板銀　大字文　7.84g　文政3年〜天保8年（1820〜1837）　古51	 極美品/未使用品	 ¥800,000

	1053	天保片面大黒豆板銀　めぐり保　保字6ケ　37.94g　（超大型）　天保8年〜安政5年（1837〜1858）
	 	 古52	 極美品	 ¥300,000
	1054	天保片面大黒豆板銀　めぐり保　保字4ケ　21.36ｇ（大型）　天保8年〜安政5年（1837〜58）　古52
	 	 	 美品	 ¥10,000

	1060	琉球通宝　半銖　文久3年（1863）	 未使用品−	 ¥9,000
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	1061	秋田鍔銭　短尾　文久2年(1862）	 美品−	 ¥5,000
	1062	秋田波銭　文久2年(1862）	 美品	 ¥18,000

	1063	会津虎銭　絵銭	 美品	 ¥3,000
	1064	天保型絵銭　鎌倉大仏　三期銭	 美品	 ¥1,500

	1065	天保型絵銭　七福神	 美品＋	 ¥10,000
	1066	旧1円金貨　明治4年（1871）　後期　近5　財務省オークション原品　(ID09863・美品B)	 極美品	 ¥30,000
	1067	旧1円銀貨　明治3年（1870）　有輪　正貝円　近9　NGC MS64+	 未使用品	 ¥60,000

	1068	旧1円銀貨　明治3年（1870）　有輪　近9　NGC MS66 	 トーン未〜完未品	 ¥150,000
	1069	旧1円銀貨　明治3年（1870）　有輪　増貝　近9　	 極美品	 ¥30,000
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	1070	旧1円銀貨　明治3年（1870）　有輪　近9　	 トーン極美品	 ¥30,000
	1071	旧1円銀貨　明治3年（1870）　有輪　近9　	 極美品	 ¥30,000

	1072	新1円銀貨（大型）　明治13年（1880）　近10	 美品−	 ¥5,000
	1073	新1円銀貨（大型）　明治15年（1882）　近10	 美品−	 ¥5,000

	1074	新1円銀貨（大型）　明治16年（1883）　近10	 美品	 ¥8,000
	1075	新1円銀貨（大型）　明治17年（1884）　近10　エッジアタリ有り	 極美品−	 ¥8,000

	1076	新1円銀貨（大型）　明治18年（1885）　近10	 極美品−	 ¥10,000
	1077	新1円銀貨（大型）　明治19年（1886）　中期　中型　近10	 美品	 ¥8,000

	1078	新1円銀貨（大型）　明治20年（1887）　近10  修正あり	 美品−	 ¥3,000
	1079	新1円銀貨（小型）　明治21年（1888）　近10A 	 極美品−	 ¥9,000

1070 1071

1072 1073

1074 1075

1076 1077

1078 1079



－ 129 －

	1080	新1円銀貨（小型）　明治23年（1890）　近10A PCGS MS63	 未使用品	 ¥20,000
	1081	新1円銀貨（小型）　明治27年（1894）　近10A PCGS MS63	 未使用品	 ¥20,000

	1082	新1円銀貨（小型）　明治29年（1896）　近10A 	 美品＋	 ¥5,000
	1083	新1円銀貨（小型）　明治30年（1897）　近10A 	 極美品−	 ¥7,000

	1084	新1円銀貨（小型）　明治34年（1901）　近10A 	 極美品−	 ¥7,000
	1085	新1円銀貨（小型）　明治35年（1902）　近10A 	 美品	 ¥7,000

	1086	新1円銀貨（小型）　明治37年（1904）　近10A 	 トーン−未使用品	 ¥10,000
	1087	新1円銀貨（小型）　明治39年（1906）　近10A 	 極美品	 ¥8,000

	1088	新1円銀貨（小型）　大正3年（1914）　近10A 　エッジアタリ有り	 極美品＋/準未品	 ¥8,000
	1089	旭日竜大型50銭銀貨　明治3年（1870）　近13  PCGS MS66	 トーン未〜完未品	 ¥35,000
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	1090	旭日竜大型50銭銀貨　明治3年（1870）　近13　NGC MS63	 未使用品	 ¥15,000
	1091	旭日竜小型50銭銀貨　明治4年（1871）　大竜　近13A	 美品−	 ¥40,000

	1092	竜50銭銀貨　明治33年（1900）　近14　PCGS MS64	 未使用品	 ¥25,000
	1093	竜50銭銀貨　明治37年（1904）　近14　PCGS MS65	 未〜完未品	 ¥15,000
	1094	竜50銭銀貨　83枚組　近14　要下見　返品不可	 並品〜美品＋	 ¥85,000

	1095	旭日50銭銀貨　明治42年（1909）　近15　PCGS MS64 	 未使用品	 ¥10,000
	1096	旭日50銭銀貨　大正2年（1913）　近15　PCGS MS63	 未使用品	 ¥6,000

	1097	旭日50銭銀貨　大正5年（1916）　近15　PCGS MS65	 未使用品	 ¥10,000
	1098	小型50銭銀貨　大正12年（1923）　近17　PCGS MS65	 トーン未使用品＋	 ¥2,000

	1099	小型50銭銀貨　大正14年（1925）　近17  PCGS MS62	 トーン未使用品	 ¥1,500
	1100	小型50銭銀貨　昭和7年（1932）　近17  PCGS MS65	 トーン未使用品	 ¥1,000
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	1101	小型50銭銀貨　昭和13年（1938）　近17  	 未使用品	 ¥15,000
	1102	旭日竜20銭銀貨　明治3年（1870）　近20　PCGS MS66	 トーン未〜完未品	 ¥15,000
	1103	旭日竜20銭銀貨　明治4年（1871）　近20　PCGS MS64	 未使用品	 ¥10,000

	1104	竜20銭銀貨　明治9年（1876）　後期　近21　PCGS MS65	 未使用品＋	 ¥10,000
	1105	竜20銭銀貨　明治9年（1876）　後期　近21　	 未使用品	 ¥5,000
	1106	竜20銭銀貨　明治38年（1905）　近21　PCGS MS66	 トーン未使用品＋	 ¥10,000

	1107	旭日竜10銭銀貨　明治3年（1870）　近23　PCGS MS67+	 トーン未〜完未品	 ¥20,000
	1108	旭日竜10銭銀貨　明治3年（1870）　近23　PCGS MS63	 未使用品	 ¥10,000
	1109	旭日10銭銀貨　大正6年（1917）　近25  PCGS MS65	 未使用品＋	 ¥1,500

	1110	旭日10銭銀貨　大正6年（1917）　近25  PCGS MS64	 未使用品＋	 ¥1,500
	1111	旭日竜5銭銀貨　明治3年（1870）　近33　PCGS MS64	 未使用品＋	 ¥50,000
	1112	旭日竜5銭銀貨　明治3年（1870）　近33　PCGS AU55	 極美品	 ¥20,000

	1113	旭日大字5銭銀貨　明治4年（1871）　後期　近34　PCGS MS63	 未使用品	 ¥15,000
	1114	竜5銭銀貨　明治6年（1873)  近35　PCGS MS67	 完全未使用品	 ¥20,000
	1115	竜5銭銀貨　明治8年（1875)  近35　PCGS MS66	 未使用品＋	 ¥80,000
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	1116	菊5銭白銅貨　明治22年（1889)  近36　PCGS MS64	 未使用品	 ¥10,000
	1117	菊5銭白銅貨　明治24年（1891)  近36　PCGS MS65	 未使用品	 ¥15,000
	1118	稲5銭白銅貨　明治31年（1898）　近37　PCGS MS65	 未使用品	 ¥10,000

	1119	稲1銭青銅貨　明治34年（1901）　近47　PCGS MS65+RD	 未使用品＋	 ¥12,000
	1120	桐1銭銅貨　昭和4年（1929）　近48　PCGS MS65RD	 未使用品＋	 ¥9,000

	1121	東京オリンピック記念1,000円銀貨　昭和39年（1964)  記1　PCGS MS67+	 トーン完全未使用品	 ¥10,000
	1122	東京オリンピック記念1,000円銀貨　昭和39年（1964)  記1　NGC MS66	 トーン完全未使用品	 ¥7,000

	1123	東京オリンピック記念1,000円銀貨　昭和39年（1964)  記1　NGC MS65	 未使用〜完未品	 ¥3,000
	1124	東京オリンピック記念1,000円銀貨　昭和39年（1964)  記1　NGC MS65	 未使用〜完未品	 ¥3,000

	1125	東京オリンピック記念1,000円銀貨　昭和39年（1964)  記1　NGC MS65	 未使用〜完未品	 ¥3,000
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	1126	菊50円ニッケル貨　昭和38年（1963）　穴ズレエラー　現7	 極美品	 ¥10,000
	1127	穴なし5円白銅貨　昭和23年（1948）　約40度角度ズレエラー　現10　	 極美品	 ¥5,000
	1128	新国立銀行券1円・水平1円（第15銀行・東京）　明治10年〜32年（1877〜99）　紙3A
	 	 断裂寸前穴あり　要下見	 劣品	 ¥8,000

	1129	神功皇后1円札　明治14年〜32年（1881〜99）　紙4B 	 美品−	 ¥10,000

	1130	大黒1円札　明治18年（1885）　紙5B	 美品	 ¥20,000

	1131	明治通宝半円　明治5年〜32年（1872〜99）　紙1D	 美品	 ¥5,000
	1132	明治通宝10銭　明治5年〜32年（1872〜99）　紙1D	 未使用品	 ¥5,000

	1133	漢数字1円　明治22年（1889）　紙6C	 極美品−	 ¥10,000
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	1134	透し大黒1円札　明治43年〜昭和14年（1910〜39）　紙8　穴あり　	 美品−	 ¥15,000

	1135	アラビア数字1円札100枚束　大正5年〜（1916〜）　紙9D	 未使用品	 ¥30,000

	1136	1次10円札　印刷ズレ　紙12C	 未使用品	 ¥5,000

	1137	2次5円札　裏一部写り　紙14B	 未使用品	 ¥35,000

	1138	2次10円札　番号ズレエラー　紙15B	 極美品	 ¥25,000

	1139	富士桜50銭札　裏一部写り　紙18	 美品	 ¥10,000
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	1140	楠公5銭　印刷モレ　紙20B 	 美品	 ¥30,000
	1141	楠公5銭　印刷モレ　紙20B 	 美品＋	 ¥20,000

	1142	4次100円札　番号ズレ 紙21B	 美品	 ¥30,000

	1143	議事堂10円札　一部印刷モレエラー　紙21B	 美品−	 ¥30,000

	1144	二宮1円札　裏印刷一部モレ　紙21D	 美品	 ¥20,000

	1145	二宮1円札　番号二重印刷　紙21D	 極美品	 ¥2,000
	1146	ハト10銭札　一部番号抜け　紙22B	 美品	 ¥2,000
	1147	日本紙幣・軍票7枚組　（太政官金壹分1枚、民分省札金壹分1枚、明治通宝10銭1枚、20銭1枚、日華事変軍票1円1枚、
	 	 左和気10円2枚　要下見　返品不可	 並品〜美品	 ¥15,000
	1148	日本紙幣・外国紙幣6枚組　（アラビア数字1円1、4次100円札、大正少額紙幣拾銭、聖徳1000円、高橋50円、
	 	 外札　角1枚　要下見返品不可	 並品〜未使用品	 ¥5,000
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	1149	伝単・身分証類　3枚組　要下見　返品不可	 並品〜美品	 ¥1,000
	1150	記念章メダル　3枚組　要下見　返品不可	 美品〜極美品	 ¥1,000
	1151	2002年FIFAワールドカップ記念10,000円金貨・1,000銀貨2点セット	 プルーフ	 ¥60,000
	1152	新幹線鉄道開業50周年記念1,000円銀貨　平成25年（2014）	 プルーフ	 ¥25,000
	1153	新幹線鉄道開業50周年記念100円クラッド貨5種類50枚ロール　平成25年（2014）　東北、北陸、上越、東海、山陰	
	 	 	 未使用品	 ¥25,000
	1154	東日本大震災復興事業記念10,000円金貨　第1次　平成27年（2015)　段ボール未開封	 プルーフ	 ¥100,000
	1155	東日本大震災復興事業記念1,000円銀貨　第1次　平成27年（2015)　段ボール未開封	 プルーフ	 ¥6,000
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